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Додаток 7 

до Положення про розкриття інформації емітентами цінних 

паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими 

цінними паперами (пункт 39) 

 

Титульний аркуш 

 28.04.2026 

(дата реєстрації особою 

електронного документа) 

№ 28/04/26-1  

(вихідний реєстраційний номер 

електронного документа) 

 

 

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог 

Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають 

забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення) 

 

Генеральний директор  
(посада) 

_______________________________ 
(місце для накладання електронного підпису  

уповноваженої особи емітента/особи, яка надає 

забезпечення, що базується на кваліфікованому 

сертифікаті відкритого ключа) 

Бондаренко Сергій 

Анатолійович  
(прізвище та ініціали керівника  

або уповноваженої особи) 

 

Річний звіт ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАВОД 

МЕТАЛОКОНСТРУКЦIЙ УКРСТАЛЬ ЗАПОРIЖЖЯ" (ідентифікаційний код : 05402588 ) 

за 2025 рік 

 

Рішення про затвердження річного звіту : Рішення наглядової ради емітента 

Протокол наглядової ради № 6/2026 від 24.04.2026 

 

 

 

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації: 

Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України" 

Ідентифікаційний код юридичної особи : 21676262 

Країна реєстрації : Україна 

Номер свідоцтва : DR/00001/APA 

 

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії 

з цінних паперів та фондового ринку:  

Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України" 

Ідентифікаційний код юридичної особи : 21676262 

Країна реєстрації : Україна 

Номер свідоцтва : DR/00002/ARM 

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації: 



 

 2 
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(URL-адреса вебсайту) 
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(дата) 
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Пояснення щодо розкриття інформації 

 
Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо усiх випускiв цiнних паперiв, за якими надається 

забезпечення (якщо рiчний звiт подається особою, яка надає забезпечення (незалежно вiд того, чи є особа 

емiтентом)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що річний звіт подає емітент. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо всiх осiб, якi на дають забезпечення за його зобов'язаннями 

(якщо за зобов'язаннями емiтента надаються забезпечення)"  не розкрита особою у складі річного звіту через те, що 

річний звіт подає емітент. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про рейтингове агентство" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що за звітний період емітент не проводив рейтингову оцінку свого кредитного рейтингу або його 

цінних паперів. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про штрафнi санкцiї щодо особи" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала штрафних санкцій в розмірі,  який перевищує 

1000 грн. 

 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо корпоративного секретаря" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала  корпоративного секретаря. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо отриманих особою лiцензiй" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала жодної ліцензії. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення емiтента. Кредити банку у тому 

числi" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала кредитів. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами у тому числi: за облiгацiями (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за цiнними паперами (облігаціями). 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами у тому числi: за iпотечними цiнними паперами (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у 

складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язань за iпотечними цiнними 

паперами. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами: за сертифiкатами ФОН (за кожним власним випуском)" не розкрита особою у складі річного звіту через 

те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язаннь за сертифiкатами ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами: за векселями (всього)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду 

особа не мала зобов'язаннь за векселями. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами у тому числi: за iншими цiнними паперами (у тому числi за похiдними цiнними паперами) (за кожним 

видом)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала 

зобов'язаннь за iншими цiнними паперами (у тому числi за похiдними цiнними паперами) . 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про зобов'язання та забезпечення особи. Зобов'язання за цiнними 

паперами у тому числi: за фiнансовими iнвестицiями в корпоративнi права (за кожним видом)" не розкрита особою 

у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зобов'язаннь за фiнансовими 

iнвестицiями в корпоративнi права. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про обсяги виробництва та реалiзацiї основних видiв продукцiї" не 

розкрита особою у складі річного звіту через те, що  за звітний період особа не займалася видами діяльності, що 

класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та 

води за класифікатором видів економічної діяльності або  дохід (виручка) від реалізації продукції за звітний період 

складає менше ніж 5 млн грн. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про собiвартiсть реалiзованої продукцiї" не розкрита особою у 

складі річного звіту через те, що  за звітний період особа не займалася видами діяльності, що класифікуються як 

переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за 

класифікатором видів економічної діяльності або  дохід (виручка) від реалізації продукції за звітний період складає 

менше ніж 5 млн грн. 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про участь в iнших юридичних особах" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала участі в інших юридичних особах, відсоток 

акцій (часток, паїв) у яких перевищує 5 відсотків.. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про вiдокремленi пiдроздiл" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала відокремилених підрозділів. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо змiни прав на акцiї" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала випадків змін прав на акції. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про облiгацiї" не розкрита особою у складі річного звіту через те, 

що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків облігацій. 
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Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про iншi цiннi папери" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків інших цінних паперів. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про деривативнi цiннi папери" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків деривативних цінних паперів. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про забезпечення випуску боргових цiнних паперiв" не розкрита 

особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстованих випусків 

боргових цінних паперів, за якими надається забеспечення. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про стан об'єкта нерухомостi (у разi емiсiї цiльових корпоративних 

облiгацiй, виконання зобов'язань за якими здiйснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будiвництва)" 

не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих 

випусків цільових корпоративних  облігацій, виконання зобов'язань за якими здiйснюється шляхом об'єкта 

(частини об'єкта) житлового будiвництва. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про придбання власних акцiй протягом звiтного перiоду" не 

розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала випадків придбання 

власних акцiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про наявнiсть у власностi працiвникiв особи цiнних паперiв (крiм 

акцiй) такої особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду у працівників 

особи не має цiнних паперiв (крiм акцiй) такої особи. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про наявнiсть у власностi працiвникiв особи цiнних паперiв (крiм 

акцiй) такої особи: Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду у 

працівників особи не має цiнних паперiв (крiм акцiй) такої особи. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про наявнiсть у власностi працiвникiв особи акцiй у розмiрi понад 

0,1 вiдсотка розмiру статутного капiталу" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного 

періоду особа не мала у власностi працiвникiв особи акцiй у розмiрi понад 0,1 вiдсотка розмiру статутного 

капiталу. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про наявнiсть у власностi працiвникiв особи акцiй у розмiрi понад 

0,1 вiдсотка розмiру статутного капiталу: Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець 

звітного періоду особа не мала у власностi працiвникiв особи акцiй у розмiрi понад 0,1 вiдсотка розмiру статутного 

капiталу. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про будь-якi обмеження щодо обiгу цiнних паперiв особи, в тому 

числi необхiднiсть отримання вiд особи або iнших власникiв цiнних паперiв згоди на вiдчуження таких цiнних 

паперiв" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала будь-яких 

обмеженнь щодо обiгу цiнних паперiв особи, в тому числi необхiднiсть отримання вiд особи або iнших власникiв 

цiнних паперiв згоди на вiдчуження таких цiнних паперiв. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про осiб, що володiють 5 i бiльше вiдсотками акцiй особи. 

Юридичнi особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття 

інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" 

(Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про осiб, що володiють 5 i бiльше вiдсотками акцiй особи. Фiзичнi 

особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації 

емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення 

НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про осiб, що володiють 5 i бiльше вiдсотками акцiй особи. Усього" 

не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації 

емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення 

НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про змiну акцiонерiв, яким належать голосуючi акцiї, розмiр пакета 

яких стає бiльшим, меншим або рiвним пороговому значенню пакета акцiй" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, 

які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має 

право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Відомості про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета 

яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій /Відомості про зміну осіб, яким 

належить право голосу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому 

значенню пакета акцій/Відомості про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з 

голосуючими акціями акціонерного товариства, у разі, якщо сумарна кількість прав за такими акціями стає 

більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій" не розкрита особою у складі річного звіту через 

те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають 

забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не 

розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про осiб, якi входять до ланцюга володiння корпоративними правами 

юридичної особи, через яких особа (особи, що дiють спiльно) здiйснює розпорядження акцiями" не розкрита 

особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних 
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паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 

06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Довiдка щодо вiдомостей про аудиторський звiт щодо фiнансової звiтностi за 

звiтний рiк" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що  особа не здійснювала аудит фiнансової 

звiтностi за звiтний рiк. 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про прийняття рiшення про попереднє надання згоди на вчинення 

значних правочинiв" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття 

інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" 

(Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про вчинення значних правочинiв" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також 

особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) 

особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про вчинення правочинiв, щодо вчинення яких є заiнтересованiсть" 

не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації 

емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення 

НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Звiт про платежi на користь держави" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, 

які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має 

право не розкривати цю інформацію 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя про практику корпоративного 

управлiння особи, застосовувану понад визначенi законодавством вимоги. Рада директорiв" не розкрита особою у 

складі річного звіту через те, що протягом  звітного періоду особа не користувалася практикою корпоративного 

управлiння особи, яка застосована понад визначенi законодавством вимоги. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя про збори власникiв облiгацiй та 

загальний опис прийнятих на таких зборах рiшень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що 

протягом  звітного періоду особа не скликала та не проводила збори власникiв облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Рада. Iнформацiя про проведенi засiдання 

комiтетiв ради та загальний опис прийнятих рiшень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що 

протягом звітного періоду особа не проводила засiдань комiтетiв ради. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Виконавчий орган. Персональний склад 

колегіального виконавчого органу та його комiтетiв" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на 

кінець звітного періоду особа не мала колегіального виконавчого органу. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Виконавчий орган. Iнформацiя  про 

проведенi засiдання колегiального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рiшень" не розкрита особою у 

складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила засідань колегіального 

виконавчого органу. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Виконавчий орган. Iнформацiя про 

проведенi засiдання комiтетiв колегiального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рiшень" не розкрита 

особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила засідань комітетів 

колегіального виконавчого органу. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Виконавчий орган. Звiт виконавчого 

органу" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала 

колегіального виконавчого органу. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя про корпоративного секретаря, а 

також звiт щодо результатiв його дiяльностi" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець 

звітного періоду особа не мала корпоративного секретаря. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Опис основних характеристик систем 

внутрiшнього контролю особи, а також перелiк структурних пiдроздiлiв особи, якi здiйснюють ключовi обов'язки 

щодо забезпечення роботи систем внутрiшнього контролю" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що 

на кінець звітного періоду особа не мала створенної системи внутрiшнього контролю особи. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя про полiтику розкриття 

iнформацiї особою" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не 

мала внутрішнього документу особи, в якому визначено полiтику розкриття iнформацiї особою. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння.  Iнформацiя про радника" не розкрита 

особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала радника. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя вiд суб'єкта аудиторської 

дiяльностi з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що протягом звітного періоду особа не проводила аудит з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 

Положення. 

Складова змісту річної інформації "Звiт про корпоративне управлiння. Iнформацiя, передбачена законодавством 

про дiяльнiсть та регулювання дiяльностi на ринку фiнансових послуг" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що на кінець звітного періоду особа не є фінансовою установою. 
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Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi в структурi власностi емiтента фiзичних осiб, якi 

мають громадянство iноземної держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на 

кінець звітного періоду особа не мала в структурi власностi емiтента фiзичних осiб, якi мають громадянство 

iноземної держави зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi в структурi власностi емiтента фiзичних осiб, 

постiйним мiсцем проживання яких є iноземнi держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурi власностi емiтента фiзичних осiб, постiйним 

мiсцем проживання яких є iноземнi держави зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi в структурi власностi емiтента юридичних осiб, 

мiсцем реєстрацiї яких є iноземнi держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на 

кінець звітного періоду особа не мала в структурi власностi емiтента юридичних осiб, мiсцем реєстрацiї яких є 

iноземнi держави зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Перелiк засновникiв, акцiонерiв, учасникiв, що вiдноситься до iнформацiї щодо 

наявностi в структурi власностi емiтента юридичних осiб, мiсцем реєстрацiї яких є iноземнi держави зони ризику" 

не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурi 

власностi емiтента юридичних осiб, мiсцем реєстрацiї яких є iноземнi держави зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi в органах управлiння емiтента фiзичних осiб, якi 

мають громадянство iноземної держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на 

кінець звітного періоду особа не мала  в органах управлiння емiтента фiзичних осiб, якi мають громадянство 

iноземної держави зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi у емiтента дiлових вiдносин з 

клiєнтами/контрагентами держави зони ризику або клiєнтами/контрагентами, якi контролюються державою зони 

ризику для клiєнтiв/контрагентiв - юридичних осiб" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на 

кінець звітного періоду  особа не мала дiлових вiдносин з клiєнтами/контрагентами держави зони ризику або 

клiєнтами/контрагентами, якi контролюються державою зони ризику для клiєнтiв/контрагентiв - юридичних осiб. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi у емiтента дiлових вiдносин з 

клiєнтами/контрагентами держави зони ризику або клiєнтами/контрагентами, якi контролюються державою зони 

ризику для клiєнтiв/контрагентiв - фiзичних осiб" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець 

звітного періоду  особа не мала дiлових вiдносин з клiєнтами/контрагентами держави зони ризику або 

клiєнтами/контрагентами, якi контролюються державою зони ризику для клiєнтiв/контрагентiв - фiзичних осiб. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо розташування дочiрнiх компанiй/пiдприємств, фiлiй, 

представництв та/або iнших вiдокремлених структурних пiдроздiлiв емiтента на територiї держави зони ризику" не 

розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду  особа не мала дочiрнiх 

компанiй/пiдприємств, фiлiй, представництв та/або iнших вiдокремлених структурних пiдроздiлiв емiтента,  

розташованих на територiї держави зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi юридичних осiб засновником, учасником, 

акцiонером яких є емiтент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що на кінець звітного періоду  особа не є  засновником, учасником, акцiонером юридичних 

осiб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення. 

Складова змісту річної інформації "Перелiк засновникiв, акцiонерiв, учасникiв, що вiдноситься до iнформацiї щодо 

наявностi юридичних осiб засновником, учасником, акцiонером яких є емiтент разом з особами, визначеними пп.1-

3 п.47 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду  особа не є  

засновником, учасником, акцiонером юридичних осiб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi у емiтента корпоративних прав в юридичнiй особi, 

зареєстрованiй в iноземнiй державi зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець 

звітного періоду  особа не мала  корпоративних прав в юридичнiй особi, зареєстрованiй в iноземнiй державi зони 

ризику. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо наявностi у емiтента цiнних паперiв (крiм акцiй) юридичної 

особи, яка зареєстрована в iноземнiй державi зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що 

на кінець звітного періоду  особа не мала цiнних паперiв (крiм акцiй) юридичної особи, яка зареєстрована в 

iноземнiй державi зони ризику. 

Складова змісту річної інформації "Корпоративнi та iншi договори. Iнформацiя про корпоративнi / акцiонернi) 

договори, укладенi акцiонерами (учасниками) особи, яка наявна в особи" не розкрита особою у складі річного звіту 

через те, що особа  не має  корпоративних/акціонерних договорів, укладених акціонерами (учасниками) особи, які 

були б укладені, набрали чинності або діяли протягом звітного періоду. 

Складова змісту річної інформації "Корпоративнi та iншi договори. Iнформацiя про будь-якi договори та/або 

правочини, умовою чинностi яких є незмiннiсть осiб, якi здiйснюють контроль над емiтентом" не розкрита особою 

у складі річного звіту через те, що особа  не мала  договорів та/або правочинів, умовою чинностi яких є незмiннiсть 

осiб, якi здiйснюють контроль над емiтентом, які укладені, набрали чинності або діяли протягом звітного періоду. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про будь-якi винагороди або компенсацiї, якi мають бути виплаченi 

посадовим особам емiтента в разi їх звiльнення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 

"Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за 

такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю 

інформацію 
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Складова змісту річної інформації "Дивiдендна полiтика" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на 

кінець звітного періоду особа не мала внутрішнього документа,  який визначає дивідендну політику особи. 

Складова змісту річної інформації "Дивiденди. Iнформацiя про виплату дивiдендiв та iнших доходiв за цiнними 

паперами у звiтному роцi" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду 

дивіденди не нараховувалися та не сплачувалися. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про виплату дивiдендiв та iнших доходiв за цiнними паперами у 

звiтному роцi (суми перерахованих/вiдправлених дивiдендiв на вiдповiдну дату)" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що протягом звітного періоду дивіденди не нараховувалися та не сплачувалися. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо iпотечних облiгацiй. Iнформацiя про змiну прав власникiв 

депозитарних розписок за такими деривативними цiнними паперами у зв'язку зi змiною прав за акцiями, що є 

базовим активом таких деривативних цiнних паперiв" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за 

звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про випуски iпотечних облiгацiй" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про розмiр iпотечного покриття та його спiввiдношення з розмiром 

(сумою) зобов'язань за iпотечними  облiгацiями з цим iпотечним покриттям" не розкрита особою у складі річного 

звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо спiввiдношення розмiру iпотечного покриття з розмiром 

(сумою) зобов'язань за iпотечними  облiгацiями з цим iпотечним покриттям на кожну дату пiсля замiн iпотечних 

активiв у складi iпотечного покриття, якi вiдбувались протягом звiтного періоду не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про замiни iпотечних активiв у складi iпотечного покриття або 

включення нових iпотечних активiв до складу iпотечного покриття (за кожним випуском iпотечних облiгацiй)" не 

розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних 

облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi про структуру iпотечного покриття iпотечних облiгацiй за видами 

iпотечних активiв та iнших активiв на кiнець звiтного перiоду" не розкрита особою у складі річного звіту через те, 

що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Вiдомостi щодо пiдстав виникнення у емiтента iпотечних облiгацiй прав на 

iпотечнi активи, якi складають iпотечне покриття за станом на кiнець звiтного року" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про наявнiсть прострочених боржником строкiв сплати чергових 

платежiв за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими забезпечено iпотеками, якi 

включено до складу iпотечного покриття" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період 

особа не здійснювала емісії iпотечних облiгацiй. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя щодо сертифiкатiв ФОН. Вiдомостi про замiну адмiнiстратора за 

випуском облiгацiй, управителя iпотечних активiв " не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за 

звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Основнi вiдомостi про ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через 

те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про випуски сертифiкатiв ФОН" не розкрита особою у складі 

річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про осiб, що володiють сертифiкатами ФОН. Юридичнi особи 

власники сертифiкатiв ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не 

здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про осiб, що володiють сертифiкатами ФОН. Фiзичнi особи 

власники сертифiкатiв ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не 

здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Iнформацiя про осiб, що володiють сертифiкатами ФОН. Усього" не розкрита 

особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Розрахунок вартостi чистих активiв ФОН (на кiнець звiтного перiоду)" не 

розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів 

ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Правила ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за 

звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН. 

Складова змісту річної інформації "Рiчна фiнансова звiтнiсть поручителя (страховика/гаранта), що здiйснює 

забезпечення випуску боргових цiнних паперiв" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець 

звітного періоду особа не є поручителем (страховиком/гарантом). 
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I. Загальна інформація 

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація 

1 Повне найменування 
 ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАВОД 

МЕТАЛОКОНСТРУКЦIЙ УКРСТАЛЬ ЗАПОРIЖЖЯ" 

2 Скорочене найменування (за наявності).  ПрАТ "ЗМК УКРСТАЛЬ ЗАПОРІЖЖЯ" 

3 Ідентифікаційний код юридичної особи 05402588 

4 Дата державної реєстрації  14.01.1994 

5 Місцезнаходження 

69008 УКРАЇНА Запорiзька область -                                                                                                    

м. Запорiжжя                                                                                         

ЗАВОДСЬКИЙ РАЙОН 

6 Адреса для листування 
69008, УКРАЇНА, м. Запорiжжя, ЗАВОДСЬКИЙ 

РАЙОН 

7 Особа, яка розкриває інформацію 
X Емітент 

  Особа, яка надає забезпечення 

8 
Особа має статус підприємства, 

що становить суспільний інтерес 

  Так 

X Ні 

9 Категорія підприємства  

  Велике 

X Середнє 

  Мале 

  Мікро 

10 
Адреса електронної пошти для офіційного 

каналу зв’язку 
bondarenco@zzmk.com.ua 

11 Адреса вебсайту http://www.zzmk.pat.ua 

12 Номер телефону  061-289-79-85 
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13 Статутний капітал (грн.)  137423705.14 

14 
Відсоток акцій у статутному капіталі, що 

належать державі 
0.000 

15 

Відсоток акцій (часток, паїв) статутного 

капіталу, що передано до статутного 

капіталу державного (національного) 

акціонерного товариства та/або холдингової 

компанії 

0.000 

16 Середня кількість працівників (осіб) 17 

17 

Витрати на оплату праці тис грн (для 

розрахунку фіктивності для суб’єктів малого 

підприємництва) 

  

18 
Основні види діяльності із зазначенням 

їх найменування та коду за КВЕД 

25.11   

ВИРОБНИЦТВО БУДІВЕЛЬНИХ МЕТАЛЕВИХ 

КОНСТРУКЦІЙ І ЧАСТИН КОНСТРУКЦІЙ 

25.29   

ВИРОБНИЦТВО ІНШИХ МЕТАЛЕВИХ БАКІВ, 

РЕЗЕРВУАРІВ І КОНТЕЙНЕРІВ 

46.74   

ОПТОВА ТОРГІВЛЯ ЗАЛІЗНИМИ ВИРОБАМИ, 

ВОДОПРОВІДНИМ І ОПАЛЮВАЛЬНИМ 

УСТАТКОВАННЯМ І ПРИЛАДДЯМ ДО НЬОГО 

19 Структура управління особою 

  Однорівнева 

X Дворівнева 

  Інше:   

 

Банки, що обслуговують особу 

1 Повне найменування (в т.ч. філії, 

відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 

МІЖНАРОДНИЙ БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

14282829 

 IBAN UA113348510000000002600134009 

 Валюта рахунку мультивалютний рахунок 

2 Повне найменування (в т.ч. філії, 

відділення банку) 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РАЙФАЙЗЕН БАНК" 

 Ідентифікаційний код юридичної 

особи 

14305909 

 IBAN UA283003350000000260052459167 

 Валюта рахунку мультивалютний рахунок 
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Судові справи емітента 

N 

з/п 

Номер 

справи 

та дата 

відкриття 

провадження 

Найменування суду Позивач Відповідач Третя особа 
Позовні вимоги (в т.ч. 

їх розмір) 
Стан розгляду справи 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
280/6365/19                                        

  .  . 

Запорізький окружний 

адміністративний суд 

ПрАТ "ЗМК УКРСТАЛЬ 

ЗАПОРІЖЖЯ" 

1. Головне управління 

ДПС У Запорізькій 

області; 2. Головне 

управління Державної 

казначейської служби 

України у Запорізькій 

області 

Відсутня 

Позовна заява про 

стягнення  пені, 

нарахованої на 

заборгованість з 

бюджету із 

відшкодування  податку 

на додану вартість в 

розмірі 5 116 983,23 грн. 

Надходження 

заборгованості на 

банківський рахунок 

21.06.2023. 25.12.2023 

рішення скасовано в 

касаційній інстанції, 

новий розгляд в суді 

першої інстанції. 

 

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура 

Органи управління 

№ з/п Назва органу управління (контролю) 
Кількісний склад органу 

управління (контролю) 
Персональний склад органу управління (контролю) 

1 2 3 4 

1 Наглядова рада 
Кількісний склад Наглядової 

ради становить 3 (три) особи 

Голова Наглядової ради - Надводнюк Наталія Валентинівна 

Член Наглядової ради - Тутик Надія Олександрівна 

Член Наглядової ради - Радукан Олександр Іванович 

2 Генеральний директор 

Генеральний директор є 

одноосібним виконавчим 

органом Емітента 

Генеральний директор - Бондаренко Сергій Анатолійович 

 

Інформація щодо посадових осіб 

Рада ( за наявності ) 

№ 

з/п 
Посада Ім’я РНОКПП УНЗР 

Рік 

народж

ення 

Освіта 

Стаж 

роботи 

(років) 

Повне найменування, 

ідентифікаційний код 

юридичної особи  

та посада(и), яку(і) 

займав(є) за останні 5 

років 

Дата набуття 

повноважень 

та строк, на 

який обрано 

Непогашена 

судимість за 

корисливі та 

посадові 

злочини  

(Так/Ні) 

Стать 

(чоловіча/

жіноча) - 

(ч/ж) 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Голова Наглядової ради 

(представник акціонера)                                                                                                                                                                                                                 

Надводнюк Наталія 

Валентинівна                                                                       

особа не 

надала 

згоди на 

розкриття 

даних                                                                                                                                                                                                                       

особа не надала 

згоди на 

розкриття даних                                                                                                                                                                                                                       

1974 вища                                                                                                                                                                                                                                                           29 

ПрАТ "ЗМК УКРСТАЛЬ 

ЗАПОРІЖЖЯ" 

05402588 

член Наглядової ради 

14.05.2024 

строком на 3 

роки 

Ні Ж 

2 
Член Наглядової ради 

(представник акціонера)                                                                                                                                                                                                                   

Тутик Надія 

Олександрівна                                                                            

особа не 

надала 

згоди на 

розкриття 

даних                                                                                                                                                                                                                       

особа не надала 

згоди на 

розкриття даних                                                                                                                                                                                                                       

1982 вища                                                                                                                                                                                                                                                           20 

ТОВ "ФЕРКОН ЛТД" 

33940874 

директор 

10.05.2024 

строком на 3 

роки 

Ні Ж 

3 
Член Наглядової ради 

(представник акціонера)                                                                                                                                                                                                                   

Радукан Олександр 

Іванович                                                                           

особа не 

надала 

згоди на 

розкриття 

даних                                                                                                                                                                                                                       

особа не надала 

згоди на 

розкриття даних                                                                                                                                                                                                                       

1979 вища                                                                                                                                                                                                                                                           24 

ПрАТ "ЗМК УКРСТАЛЬ 

ЗАПОРІЖЖЯ" 

05402588 

член Наглядової ради 

10.05.2024 

строком на 3 

роки 

Ні Ч 

 

Виконавчий орган 

№ 

з/п 
Посада Ім’я РНОКПП УНЗР 

Рік 

народже

ння 

Освіта 

Стаж 

роботи 

(років) 

Повне найменування, 

ідентифікаційний код 

юридичної особи  

та посада(и), яку(і) 

займав(є) за останні 5 

років 

Дата набуття 

повноважень 

та строк, на 

який обрано 

Непогашена 

судимість за 

корисливі та 

посадові 

злочини  

(Так/Ні) 

Стать 

(чоловіча/

жіноча) - 

(ч/ж) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Генеральний директор                                                                                                                                                                                                                                           
Бондаренко Сергій 

Анатолійович                                                                       

особа не 

надала 

згоди на 

розкриття 

даних                                                                                                                                                                                                                       

особа не надала 

згоди на 

розкриття даних                                                                                                                                                                                                                       

1963 вища                                                                                                                                                                                                                                                           46 

ПрАТ "ЗМК УКРСТАЛЬ 

ЗАПОРІЖЖЯ" 

05402588 

Генеральний директор 

03.04.2025 

до 02 квітня 

2026 року 

(включно) 

Ні Ч 

 

Інші посадові особи (за наявності, у разі якщо статутом особи визначено ширший перелік посадових осіб, ніж визначено Законом про акціонерні товариства) 

№ 

з/п 
Посада Ім’я РНОКПП УНЗР 

Рік 

народже

ння 

Освіта 

Стаж 

роботи 

(років) 

Повне найменування, 

ідентифікаційний код 

юридичної особи  

та посада(и), яку(і) 

Дата набуття 

повноважень 

та строк, на 

який обрано 

Непогашена 

судимість за 

корисливі та 

посадові 

Стать 

(чоловіча/

жіноча) - 

(ч/ж) 



 

 12 

займав(є) за останні 5 

років 

злочини  

(Так/Ні) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Головний бухгалтер                                                                                                                                                                                                                                             
Чайка Олена 

Олексіївна                                                                               

особа не 

надала 

згоди на 

розкриття 

даних                                                                                                                                                                                                                       

особа не надала 

згоди на 

розкриття даних                                                                                                                                                                                                                       

1964 вища                                                                                                                                                                                                                                                           44 

ПрАТ "ЗМК УКРСТАЛЬ 

ЗАПОРІЖЖЯ" 

05402588 

бухгалтер, головний 

бухгалтер, директор з 

економіки та фінансів 

ПрАТ "ЗМК УКРСТАЛЬ 

ЗАПОРІЖЖЯ" 

15.04.2022 

на 

невизначений 

термін 

Ні Ж 

 

 

Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи 
 

№ 

з/п 
Посада Ім’я РНОКПП УНЗР 

Кількість акцій 

(штук) 

Від загальної 

кількості акцій 

(у відсотках) 

Кількість за видами акцій 

прості іменні 

 

  Привілейовані 

іменні 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Генеральний директор Бондаренко Сергій Анатолійович 

особа не 

надала згоди 

на розкриття 

даних 

особа не надала 

згоди на розкриття 

даних 

0 0 0 0 

2 

Голова Наглядової ради 

(представник акціонера) 
Надводнюк Наталія Валентинівна 

особа не 

надала згоди 

на розкриття 

даних 

особа не надала 

згоди на розкриття 

даних 

0 0 0 0 

3 

Член Наглядової ради 

(представник акціонера) 
Тутик Надія Олександрівна 

особа не 

надала згоди 

на розкриття 

даних 

особа не надала 

згоди на розкриття 

даних 

0 0 0 0 

4 Член Наглядової ради 

(представник акціонера) 
Радукан Олександр Іванович 

особа не 

надала згоди 

особа не надала 

згоди на розкриття 
0 0 0 0 



 

 13 

на розкриття 

даних 

даних 

5 

Головний бухгалтер Чайка Олена Олексіївна 

особа не 

надала згоди 

на розкриття 

даних 

особа не надала 

згоди на розкриття 

даних 

0 0 0 0 

 



 

 14 

Організаційна структура: 

 
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено організаційну структуру особи у вигляді схематичного 

зображення: 

 

Внутрішня організаційна структура підприємства складається з: 

Загальні збори акціонерів - вищий орган управління, наглядова рада Емітента та одноосібний виконавчий орган 

Емітента - генеральний директор. 

 

Емітент не має дочірніх підприємств, філій, представництв та інших відокремлених структурних підрозділів. 

 

Схематичне зображення організаційної структури Емітента на вебсайті: http://www.zzmk.pat.ua 

 

3. Структура власності 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщена структура власності особи у схематичному зображенні : 

 

Схематичне зображення структури власності Товариства розміщено на вебсайті: 

http://www.zzmk.pat.ua 

 

4. Опис господарської та фінансової діяльності 

 

1. Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, 

опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на 

вебсайт об'єднання. 

Емітент не належить до будь-яких об'єднань підприємств. 

2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому 

зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за 

звітний рік з кожного виду спільної діяльності. 

Спільну діяльність з іншими організаціями, підприємствами, установами емітент не проводить. 

3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та 

оцінки вартості фінансових інвестицій тощо). 

Метод нарахування амортизації: прямолінійний. Метод оцінки вартості запасів ідентифікований. Метод облiку та 

оцiнки вартостi фiнансових iнвестицiй по собівартості. 

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних 

потреб, можливі шляхи покращення ліквідності. 

Емітент у своїй дiяльностi робить акцент на використаннi власних обiгових коштiв. Робочого капiталу достатньо. 

Оцiнка покращення шляхiв лiквiдностi фахiвцями емiтента не проводилась. 

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік. 

Дослідження та розробки Емітентом у звітному періоді не здійснювалися, в майбутньому не плануються. Витрат 

на дослідження та розробки не було. 

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи: 

1) опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа - основні види продукції (послуг), за рахунок 

продажу яких емітент отримав 10 або більше відсотків доходу за звітний рік: У 2025 році виробництво металевих 

конструкцій не відбувалось. Дохід отриманий від реалізації металопрокату; 

2) обсяги виробництва (у натуральному та грошовому виразі) - виробництво відбувалось у попередніх роках; 

3) середньореалізаційні ціни продуктів - 13000 грн /тона (без ПДВ); 

4) загальна сума виручки - 3586,2  тис. грн.; 

5) загальна сума експорту, частка експорту в загальному обсязі продажів - у 2025 році Емітент не здійснював 

експортні операції. 

6) залежність від сезонних змін - відсутня; 

7) основні клієнти (більше 5 % у загальній сумі виручки) - ТОВ "БК "Укрстальмонтаж"; 

8) ринки збуту та країни, в яких особою здійснюється діяльність - Україна. Заходи розширення виробництва та 

ринків збуту: націленість на постійних партнерів. Ринком збуту виготовленої продукцiї є підприємства України; 

9) канали збуту - продукцiя вiдпускається за готiвку та безготiвковiй розрахунок по попереднiй оплатi і 

відсроченням платежу. Емітент здійснює свою діяльність на території України. Емітентом не отримано від 

жодного підприємства 10 або більше відсотків від загальної суми доходів за звітний рік; 

10) основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких 

здійснюється постачання/надання товарів/послуг - в своїй дiяльностi Емiтент використовує сировинну базу 

України. Доступність сировини та динаміка цін на сировину  - доступна, ціни зростають. Значних особливостей 

послуг Емітент немає. Перспективність виробництва окремих товарів, виконання робіт та надання послуг у 

розробці. Кількість постачальників за основними видами сировини та матеріалів, що займають більше 10 % у 

загальному об'ємі постачання: а саме: ТОВ "Завод "Метизник", ТОВ ПКФ "Газпромсервіс"; 
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11) особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа - розвиток галузі носить стабільний 

характер; 

12) опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності - рівень впровадження нових технологій, нових 

товарів: низький, не впроваджуються; 

13) місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність - становище Емітента на ринку стабільне; 

14) рівень конкуренція в галузі, основні конкуренти особи - високий; 

15) перспективні плани розвитку особи - вдосконалення та закупівля обладнання; 

7. У разі якщо, особа є фінансовою установою, то вказується інформація передбачена пунктами 1 (в тому числі 

перелік банківських та фінансових послуг, які фактично надавались такою фінансовою установою протягом 

звітного періоду), 4, 11-15. 

Емітент не є фінансовою установою. 

8. Опис ризиків, як притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення 

впливу ризиків. 

Основні ризики діяльності Емітента: зростання вартості електроенергії та металопрокату, збільшення податків. 

Заходи щодо зменшення ризиків та захисту своєї діяльності: контроль за використанням обладнання орендарями та 

збереженням стану обладнання. 

9. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, 

поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в майбутньому). 

Стратегія подальшої діяльності щонайменше на рік не передбачає розширення виробництва або реконструкції. Для 

поліпшення фінансового стану планується здійснити заходи по розширенню ринків збуту, збiльшенню потужностi 

Емітента, запровадження нових видів продукцiї. Iстотними факторами, якi можуть вплинути на дiяльнiсть емiтента 

в майбутньому, є: 

1. Проведення бойових дій в країні та розширення зони збройної агресії російської федерації проти України. 

2. Високий темп інфляції. 

3. Економічна криза. 

4. Зниження купівельної спроможності споживачів. 

5. Коливання споживчих настроїв. 

6. Реформи уряду, направлені на розвиток підприємницької діяльності. 

10. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні 

інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, 

їх вартість і спосіб фінансування. 

За останні 5 років основні активи не придбавалися. Відбулося відчуження (реалізація або списання) основних 

засобів на суму по первісній вартості 23 065 тис. грн. Планів щодо значних інвестицій або придбань, пов'язаних з 

господарською діяльністю, Емітент не має.  

11. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі 

потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. 

Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, 

плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких 

планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогнозні дати початку та закінчення 

діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення. 

Основні засоби знаходяться за місцезнаходженням Емітента: м. Запоріжжя, теріторія ПрАТ "ЗМК Укрсталь 

Запоріжжя". Об'єктів оренди не має. Значні правочини емітента щодо основних засобів  в звітньому році  - 

реалізація на суму 2000 тис.грн. без ПДВ, остаточна вартість 17 тис.грн. Ступiнь використання основних засобiв 

90%. Спосіб утримання активів: утримання активiв відбувається за рахунок власних коштів Емітента. Екологiчні 

питання, що можуть позначитися на використаннi активiв пiдприємства: Плани капітального будівництва, 

розширення або удосконалення основних засобів, Емітента: заплановані заходи на поліпшення діяльності 

підприємства (поточні ремонтні роботи, енергозберігаючі заходи). Зростання виробничих потужностей не 

планується. 

12. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або 

економічних обмежень. 

Інформація щодо проблем, які впливають на діяльність емітента: нестабiльнiсть фiнансового та валютного ринкiв; 

непередбачуваність ведення бойових дій на території держави; наслідки від запровадження військового стану. 

Ступiнь залежностi вiд законодавчих або економiчних обмежень не є iстотною. 

13. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний 

підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів). 

На кінець звітного періоду Емітент не має укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів). 

14. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, середня чисельність позаштатних працівників та 

осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу 

(дня, тижня), розмір фонду оплати праці. Крім того, зазначається про факти зміни розміру фонду оплати праці, 

його збільшення або зменшення відносно попереднього року. 

Середньооблікова чисельність працівників облікового складу - 17 осіб. Середня численність позаштатних 

працівників - 0 осіб. Середня численність осіб, які працюють за сумісництвом - 0 осіб. Чисельність працівників, які 

працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) - 3 особи. Фонд оплати праці за 2025 рік склав 2006 
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тис. грн. У 2025 році фонд оплати праці збільшився відносно попереднього звітного періоду на 64,9 тис. грн. 

Кадрова програма емітента відсутня. Набiр нових кадрiв на пiдприємствi  здiйснюється самостiйно. 

15. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та 

результати цих пропозицій. 

Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та 

результати цих пропозицій, відсутні. 

16. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів 

діяльності особи. 

Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності 

особи, відсутня. Наведена в звіті інформація є достатньою для оцінки фінансового стану та результатів діяльності 

емітента. Аналітична довідка щодо інформації про результати та аналіз господарювання Емітента за останні три 

роки фахівцями емітента не складалася.  

Інформація про основні засоби емітента ( за залишковою вартістю )

Найменування основних 

засобів 

Власні основні засоби 

(тис.грн.) 

Орендовані основні 

засоби (тис.грн.) 

Основні засоби , 

всього (тис.грн.) 

На 

початок 

періоду 

На кінець 

періоду 

На 

початок 

періоду 

На кінець 

періоду 

На 

початок 

періоду 

На кінець 

періоду 

1.Виробничого призначення 96519.000 93198.000 0.000 0.000 96519.000 93198.000 

- будівлі та споруди 96169.000 93115.000 0.000 0.000 96169.000 93115.000 

- машини та обладнання 282.000 15.000 0.000 0.000 282.000 15.000 

- транспортні засоби 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- земельні ділянки 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- інші 68.000 68.000 0.000 0.000 68.000 68.000 

2. Невиробничого призначення 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- будівлі та споруди 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- машини та обладнання 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- транспортні засоби 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- земельні ділянки 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- інвестиційна нерухомість 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

- інші 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 

Усього 96519.000 93198.000 0.000 0.000 96519.000 93198.000 

 

Пояснення :  Терміни використання ОЗ (за основними групами): Будинки та споруди - термiн 20 років; машини та 

обладнання - термiн 5 рокiв; транспортнi засоби - термiн 5 рокiв; Інструменти, прилади, інвентар (меблі) - 4 роки; 

інші - 12 років. Умови користування основними засобами за всiма групами задовiльнi. Основнi засоби за усіма 

групами використовуються за призначенням на 75% за основним видом дiяльностi. Первісна вартість основних 

засобів на початок звітного періоду - 171329 тис.грн., на кінець звітного періоду - 151723 тис.грн. Ступінь зносу 

основних засобів на початок звітного періоду  85%, на кінець звітного періоду 90 %. Сума нарахованого зносу на 

початок звітного періоду - 74810 тис.грн., на кінець звітного періоду - 58525 тис. грн. Обмежень на використання 

майна протягом звiтного року не було. Суттєвих змін у вартості основних засобів у звітному періоді не було. 

Інформація щодо вартості чистих активів емітента 

 

Найменування показника  За звітний період За попередній період 

Розрахункова вартість чистих активів (тис.грн.) 56703 61524 

Статутний капітал (тис.грн.) 137424 137424 

Скоригований статутний капітал (тис.грн.) 137424 137424 

Співвідношення (у відсотках) вартості чистих 

активів особи за звітний період до розміру 

зареєстрованого статутного капіталу особи 

41.261 44.769 

Співвідношення (у відсотках) вартості чистих 

активів особи за звітний період до вартості 
92.164 74.675 
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чистих активів за попередній звітний період 

Додаткова 

інформація 

Розрахунок вартості чистих активів виконано відповідно до пункту 2 статті 16 Закону України 

"Про акціонерні товариства" №2465-IX від 27.07.2022р. та "Методичних рекомендацій щодо 

визначення вартості чистих активів акціонерних товариств", затверджених рішенням Державної 

комісії з цінних паперів та фондового ринку від 17.11.2004р. №485 (з урахуванням змін 

показників фінансової звітності). Розрахункова вартість чистих активів меньше розміру 

статутного капіталу. 

 

Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента 

Види зобов’язань 
Дата 

виникнення 

Непогашена 

частина боргу 

(тис.грн.) 

Відсоток за 

користування 

коштами 

(відсоток річних) 

Дата 

погашення 

Кредити банку, у тому числі : Х 0.00 Х Х 

Зобов'язання за цінними паперами Х 0.00 Х Х 

у тому числі за облігаціями (за кожним 

випуском) : 
Х 0.00 Х Х 

за іпотечними цінними паперами (за кожним 

власним випуском): 
Х 0.00 Х Х 

за сертифікатами ФОН (за кожним власним 

випуском): 
Х 0.00 Х Х 

За векселями ( всього ): Х 0.00 Х Х 

за іншими цінними паперами (у тому числі за 

деривативами) (за кожним видом): 
Х 0.00 Х Х 

За фінансовими інвестиціями в корпоративні 

права (за кожним видом): 
Х 0.00 Х Х 

Податкові зобов'язання : Х 181.00 Х Х 

 д/н 181.00 0.000 д/н 

Фінансова допомога на зворотній основі : Х 46615.00 Х Х 

 д/н 46615.00 0.000 д/н 

Інші зобов'язання та забезпечення : Х 1314.00 Х Х 

 д/н 1314.00 0.000 д/н 

Усього зобов'язань та забезпечень Х 48110.00 Х Х 

 

Інформація про осіб, послугами яких користується емітент 

 

Повне найменування або ім'я  Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Публiчне акцiонерне товариство 

Ідентифікаційний код юридичної 

особи 
30370711 

Місцезнаходження 04107 УКРАЇНА,м.Київ вул.Тропініна, 7-г 

Номер ліцензії або іншого 

документа на цей вид діяльності 
Рішення № 2092 

Назва державного органу, що 

видав ліцензію або інший 

документ 

НКЦПФР 
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Дата видачі ліцензії або іншого 

документа 
01.10.2013 

Міжміський код та телефон 044 363 0401 

Основні види діяльності із 

зазначенням їх найменування та 

коду за КВЕД 

63.11   ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-

ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 

18.20   ТИРАЖУВАННЯ ЗВУКО-, ВІДЕОЗАПИСІВ І ПРОГРАМНОГО 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

62.01   КОМП'ЮТЕРНЕ ПРОГРАМУВАННЯ 

Вид послуг, які надає особа Депозитарна діяльність Центрального депозитарію 

 

 

Повне найменування або ім'я  ДУ "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Державна органiзацiя (установа, заклад) 

Ідентифікаційний код юридичної 

особи 
21676262 

Місцезнаходження 03150 УКРАЇНА   м.Київ вул.Антоновича, 51, оф. 1206 

Номер ліцензії або іншого 

документа на цей вид діяльності 
DR/00002/ARM 

Назва державного органу, що 

видав ліцензію або інший 

документ 

НКЦПФР 

Дата видачі ліцензії або іншого 

документа 
18.02.2019 

Міжміський код та телефон (044) 287-56-70 

Основні види діяльності із 

зазначенням їх найменування та 

коду за КВЕД 

63.11   ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-

ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 

84.13   РЕГУЛЮВАННЯ ТА СПРИЯННЯ ЕФЕКТИВНОМУ ВЕДЕННЮ 

ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

62.02   КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ 

Вид послуг, які надає особа 
Діяльність з оприлюднення регульованої інформації від імені учасників 

фондового ринку 

 

 

Повне найменування або ім'я  
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "СТАНДАРТ- 

РЕЄСТР" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю 

Ідентифікаційний код юридичної 

особи 
35531361 

Місцезнаходження 01054 УКРАЇНА,м.Київ вул. І.ФРАНКА, буд. 40-Б 

Номер ліцензії або іншого 

документа на цей вид діяльності 
454 

Назва державного органу, що 

видав ліцензію або інший 

документ 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 

Дата видачі ліцензії або іншого 

документа 
21.04.2016 

Міжміський код та телефон 044-581-09-82 

Основні види діяльності із 

зазначенням їх найменування та 

коду за КВЕД 

66.12   ПОСЕРЕДНИЦТВО ЗА ДОГОВОРАМИ ПО ЦІННИХ ПАПЕРАХ 

АБО ТОВАРАХ 

64.99   НАДАННЯ ІНШИХ ФІНАНСОВИХ ПОСЛУГ (КРІМ 

СТРАХУВАННЯ ТА ПЕНСІЙНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ), Н. В. І. У. 

66.11   УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВИМИ РИНКАМИ 
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Вид послуг, які надає особа Депозитарна діяльність  депозитарної установи 

 

 

Повне найменування або ім'я  ДУ "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України" 

РНОКПП  

УНЗР  

Організаційно-правова форма Державна органiзацiя (установа, заклад) 

Ідентифікаційний код юридичної 

особи 
21676262 

Місцезнаходження 03150 УКРАЇНА   м.Київ вул.Антоновича, 51, оф. 1206 

Номер ліцензії або іншого 

документа на цей вид діяльності 
DR/00002/ARM 

Назва державного органу, що 

видав ліцензію або інший 

документ 

НКЦПФР 

Дата видачі ліцензії або іншого 

документа 
18.02.2019 

Міжміський код та телефон (044) 498-38-15/16 

Основні види діяльності із 

зазначенням їх найменування та 

коду за КВЕД 

63.11   ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-

ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ 

84.13   РЕГУЛЮВАННЯ ТА СПРИЯННЯ ЕФЕКТИВНОМУ ВЕДЕННЮ 

ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

62.02   КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ 

Вид послуг, які надає особа Діяльність з подання звітності та/або адміністративних даних до НКЦПФР 
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II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів 

1. Структура капіталу

№ 

з/п 
Тип та/або клас акцій 

Номер свідоцтва 

про реєстрацію 

випуску 

Кількість акцій 

(шт.) 

Номінальна 

вартість (грн) 
Права та обов'язки 

Наявність публічної 

пропозиції та/або допуску 

до торгів на фондовій біржі 

в частині включення до 

біржового реєстру 

Облік часток особи 

в обліковій системі 

часток 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Акція проста електронна 

іменна 
21/1/2019 13742370514 0.01 

1. Кожною акцією Емітента її 

власнику - акціонеру надається 

однакова сукупність прав, 

включаючи права на: 

   1) участь в управлінні Емітента у 

порядку, встановленому чинним 

законодавством, цим Статутом і 

діючими у Емітента локальними 

нормативними актами; 

   2) отримання дивідендів; 

   3) отримання у разі ліквідації 

Емітента частини його майна або 

вартості частини майна Емітента; 

   4) отримання інформації про 

господарську діяльність Емітента; 

   5) інші права, передбачені чинним 

законодавством. 

2. Обов'язки акціонерів 

встановлюються виключно 

законом. 

 

Публічна пропозиція щодо 

акцій Емітента у звітному 

періоді не здійснювалась. 

 

 

3. Цінні папери 
Інформація про випуски акцій особи 

Дата 

реєстрації 

випуску 

Номер свідоцтва 

про реєстрацію 

випуску 

Найменування 

органу, що 

зареєстрував 

випуск 

Міжнародний 

ідентифікаційний 

номер 

Тип цінного 

паперу 

Форма існування 

та форма випуску 

Номінальна 

вартість 

акцій (грн.) 

Кількість 

акцій (штук) 

Загальна 

номінальна 

вартість (грн.) 

Частка у 

статутному 

капіталі (у 

відсотках) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
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04.06.2019 21/1/2019 НКЦПФР UA4000074132 

Акція проста 

електронна 

іменна 

Електроннi iменнi 0.01 13742370514 137423705.14 100.00000000 

Опис 

На внутрішніх та зовнішніх ринках торгівля акціями Емітента не відбувається. 

Факту допуску / скасування допуску акцій Емітента до торгів на регульованому фондовому ринку протягом звітного періоду не було. 

Додаткова емісія у звітному періоді не здійснювалась. 

 

Уточнення щодо наявності обмежень за акціями 

Міжнародний ідентифікаційний номер Кількість акцій (з них голосуючих), шт. 

Кількість викуплених акцій 

(кількість акцій прирівняних 

до викуплених), шт. 

Кількість інших не голосуючих акцій, шт. 

1 2 3 4 

UA4000074132 13739767039 0 2603475 

 

Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість 

голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі 

Дата 

реєстрації 

випуску 

Номер свідоцтва 

про реєстрацію 

випуску 

Міжнародний 

ідентифікаційний 

номер 

Кількість акцій у 

випуску (шт.) 

Загальна 

номінальна вартість 

(грн) 

Загальна кількість 

голосуючих акцій 

(шт.) 

Кількість 

голосуючих акцій, 

права голосу за 

якими обмежено 

(шт.) 

Кількість 

голосуючих акцій, 

права голосу за 

якими за 

результатами 

обмеження таких 

прав передано іншій 

особі (шт.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

04.06.2019 21/1/2019 UA4000074132 13742370514 137423705.14 13739767039 0 0 

Додаткова 

інформація 

Характеристика обмеження : Характеристика обмеження: Голосуючі акції права голосу за якими обмежено та права голосу за якими за результатами обмеження 

таких прав передано іншій особі відсутні. 

Обмеження стосуються власників цінних паперів, які не уклали з обраною емітентом депозитарною установою договору про обслуговування рахунка в цінних 

паперах від власного імені та не здійснили переказ належних їм прав на цінні папери на свій рахунок у цінних паперах, відкритий в іншій депозитарній установі. 

Тому відповідно до п.10 Прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про депозитарну систему України" та Листа Національної комісії з цінних паперів та 

фондового ринку №08/03/18049/НК від 30.09.2014 року, їхні акції не враховуються при визначенні кворуму та при голосуванні в органах емітента.  

Інші обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах Емітента відсутні. 
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III. Фінансова інформація 

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи 

Вид діяльності особи  

із зазначенням найменування  

та коду за КВЕД 

Розмір доходу особи  

від реалізації 

продукції  

(товарів, робіт, 

послуг),  

тис.грн 

Відсоткове 

вираження 

по відношенню  

від сукупного 

доходу особи 

за результатами 

звітного року 

                                                                    1 2 3 

25.11      

ВИРОБНИЦТВО БУДІВЕЛЬНИХ МЕТАЛЕВИХ КОНСТРУКЦІЙ І 

ЧАСТИН КОНСТРУКЦІЙ 

5682.8 100 

25.29      

ВИРОБНИЦТВО ІНШИХ МЕТАЛЕВИХ БАКІВ, РЕЗЕРВУАРІВ І 

КОНТЕЙНЕРІВ 

0 0 

46.74      

ОПТОВА ТОРГІВЛЯ ЗАЛІЗНИМИ ВИРОБАМИ, ВОДОПРОВІДНИМ І 

ОПАЛЮВАЛЬНИМ УСТАТКОВАННЯМ І ПРИЛАДДЯМ ДО НЬОГО 

0 0 

 

2. Річна фінансова звітність 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено річну фінансову звітність особи : 

 

Річна фінансова звітність Емітента розміщується на сайті Емітента у складі Річного звіту ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ЗАВОД МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЙ УКРСТАЛЬ ЗАПОРІЖЖЯ" за 2025 рік. 

http://www.zzmk.pat.ua/ 

 

URL-адреса вебсторінки Центру збору фінансової звітності, за якою розміщено електронний файл 

фінансової звітності, у складі якого розкрито інформацію фінансову звітність особи : 

 

  

  4. Твердження щодо річної інформації  

 
Твердження щодо річної iнформацiї за 2025 рік. Цим твердженням керiвництво висловлює офiцiйну позицiю, що 

наскiльки це їм вiдомо, річна фінансова звітність, складена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, 

передбачених Законом про бухгалтерський облік, містить достовірну та об'єктивну інформацію про стан активів, 

пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента, а також про те, що звіт керівництва містить достовірну та 

об'єктивну інформацію про розвиток і здійснення господарської діяльності, стан емітента разом з описом основних 

ризиків та невизначеностей, з якими емітент стикаються у процесі господарської діяльності. 

IV. Нефінансова інформація 

 

1. Звіт керівництва (звіт про управління) 
 

1) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи 

 

Шановнi Пані та Панове! 

Україна на цей час перебуває у стані війни та надзвичайно важкій ситуації. Незважаючи на таку екстремальну 

ситуацію, люди в країні продовжують докладати максимум зусиль для підтримання як свого повсякденного життя, 

так і своїх функціональних обов'язків, наскільки це можливо. Товариство здiйснює свою дiяльнiсть вiдповiдно до 

вимог чинного законодавства України. Мiж Наглядовою радою та керівництвом Товариства налагоджена 

комунiкацiя та спiвпраця. Найвищим прiоритетом, враховуючи ситуацію, яка складась в країні, є збереження 

Товариства.  
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2) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи 

 
Шановнi Пані та Панове! 

У 2025 році Товариство відчувало на собі негативнi наслiдки повномасштабного вторгнення російської федерації 

до України та ведення активних бойових дiй на територiї країни. Вже третій рiк поспiль ми проводимо діяльність в 

складних умовах повномасштабного вторгнення, несемо вiдповiдальнiсть за збереження майна та активів 

Товариства. Доки триватиме війна в Україні - з'являтимуться нові різнопланові виклики, але Товариство має на 

меті проводити діяльність далі та шукати шляхи для відновлювання обсягів виробництва. 

 

 

3) Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи 

 
Вiрогiднi перспективи подальшого розвитку емiтента в цiлому залежать вiд впливу збройної агресії російської 

федерації проти України та введення воєнного стану в країні, загального економiчного стану країни, полiпшення 

платоспроможностi як громадян, так i пiдприємств. 

В перспективi емітент планує провести аналіз визначення шкоди від війни та продовжувати здiйснювати тi ж види 

дiяльностi, що i в звiтному роцi. Об'єктом оцінки фактора війни на вартість майна є заходи щодо попередження 

негативного впливу цього фактора на майно і заходи щодо усунення наслідків війни на господарську й іншу 

діяльність з використанням цього майна. Мета оцінки впливу фактора війни на вартість майнового об'єкта 

(підприємство, нерухомість) - визначення його впливу на той чи інший вид його вартості (ринкова, інвестиційна, 

страхова, заставна і т. ін.) та подальшу розробку в емітенті механізму відшкодування шкоди та здійснення 

відновлюваних робіт. 

Перспективнiсть подальшого розвитку емiтента залежить вiд стабiльностi та узгодженостi чинного законодавства 

та пiдзаконних нормативних документiв. Вона пов'язана iз забезпеченням прийняття та виконання адекватних 

управлiнських рiшень вiдповiдно до змiн зовнiшнього середовища. Перспективи подальшого розвитку емітента 

визначаються рiвнем ефективностi реалiзацiї фiнансової, iнвестицiйної, iнновацiйної полiтик, покращення 

кадрового забезпечення, успiшної реалiзацiї маркетингових програм тощо.  

На меті в емітента є отримання прибутку, розширення клiєнтської бази, впровадження нових видiв послуг, з 

урахуванням потреб ринку. Основними цiлями емітента є : зберегти iснуючi можливостi  та репутацiю надiйного 

постачальника  металевих конструкцiй, металевих резервуарiв, послуг промислового характеру. 

 

4) Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо 

деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених/вчинених особою, яка провадить 

клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової 

діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов’язань, 

фінансового стану і доходів або витрат 

 

У звiтному роцi не було укладання деривативiв або вчинення правочинiв щодо похiдних цiнних паперiв Емiтента, 

що могло би вплинути на оцiнку активiв, зобов'язань, фiнансового стану i доходiв або витрат Емітента. 

 

Інформація про завдання та політику особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі 

політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої 

використовуються операції хеджування 

 
В зв'язку з непередбачуванiстю фiнансового ринку України, загальна програма управлiнського персоналу щодо 

управлiння фiнансовими ризиками зосереджена i спрямована на зменшення їх потенцiйного негативного впливу на 

фiнансовий стан Емітента. Операцiї хеджування Емітентом у звiтному перiодi не застосовувались. 

 

Інформація про схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або 

ризику грошових потоків 

 
Емiтент, як i будь-яке iнше пiдприємство, в сучасних умовах економiчного розвитку країни, з урахуванням 

характеру державного регулювання фiнансової дiяльностi емітента, темпiв iнфляцiї в країнi, рiвня конкуренцiї в 

окремих сегментах фiнансового ринку, в достатнiй мiрi є схильним до цiнових ризикiв, кредитного ризику, ризику 

лiквiдностi та/або ризику грошових потокiв. 

 Основні фінансові інструменти емітента, які несуть в собі фінансові ризики, включають грошові кошти, 

дебіторську заборгованість, кредиторську заборгованість, та піддаються наступним фінансовим ризикам: 

- ринковий ризик: зміни на ринку можуть істотно вплинути на активи/зобов'язання. Ринковий ризик 

складається з ризику процентної ставки і цінового ризику;  

- ризик втрати ліквідності: емітент може не виконати своїх зобов'язань з причини недостатності (дефіциту) 

обігових коштів; тож за певних несприятливих обставин, може бути змушене продати свої активи за більш 

низькою ціною, ніж їхня справедлива вартість, з метою виконання зобов'язань;  
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- кредитний ризик: емітент може зазнати збитків у разі невиконання фінансових зобов'язань контрагентами 

(дебіторами).  

Ринковий ризик. Всі фінансові інструменти схильні до ринкового ризику - ризику того, що майбутні ринкові умови 

можуть знецінити інструмент. Емітент піддається валютному ризику, тому що у звітному році здійснювало 

валютні операції і має валютні залишки та заборгованість в іноземній валюті. Ціновим ризиком є ризик того, що 

вартість фінансового інструмента буде змінюватися внаслідок змін ринкових цін. Ці зміни можуть бути викликані 

факторами, характерними для окремого інструменту або факторами, які впливають на всі інструменти ринку. 

Емітент має процентні фінансові зобов'язання, тому піддається ризику коливання процентних ставок.  

Ризик втрати ліквідності. Емітент періодично проводить моніторинг показників ліквідності та вживає заходів, для 

запобігання зниження встановлених показників ліквідності. Емітент має доступ до фінансування у достатньому 

обсязі. Емітент здійснює контроль ліквідності, шляхом планування поточної ліквідності. Емітент аналізує терміни 

платежів, які пов'язані з дебіторською заборгованістю та іншими фінансовими активами, а також прогнозні потоки 

грошових коштів від операційної діяльності.  

Кредитний ризик. Емітент схильний до кредитного ризику, який виражається як ризик того, що контрагент - 

дебітор не буде здатний в повному обсязі і в певний час виконати свої зобов'язання. Кредитний ризик регулярно 

контролюється. Управління кредитним ризиком здійснюється, в основному, за допомогою аналізу здатності 

контрагента сплатити заборгованість. Емітент укладає угоди виключно з відомими та фінансово стабільними 

контрагентами. Кредитний ризик стосується дебіторської заборгованості. Дебіторська заборгованість регулярно 

перевіряється на існування ознак знецінення, створюються резерви під знецінення за необхідності.  

Крім зазначених вище, суттєвий вплив на діяльність емітента можуть мати такі зовнішні ризики, як: 

-  непередбачуваність ведення бойових дій на території держави; 

- наслідки від запровадження воєнного стану; 

- нестабільність, суперечливість законодавства; 

- непередбачувані дії державних органів; 

- нестабільність економічної (фінансової, податкової, зовнішньоекономічної і ін.) політики; 

- непередбачувана зміна кон'юнктури внутрішнього і зовнішнього ринку; 

- непередбачувані дії конкурентів. 

 

1) звіт про корпоративне управління 
Частина 1. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа, 

та/або практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені 

законодавством вимоги 

Таблиця 1. 

Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа 

 Прийнято рішення про застосування іншого кодексу 

Назва органу управління, яким прийнято 

рішення про затвердження застосування 

іншого кодексу 

Рішення про застосування кодексу корпоративного управління 

вищим органом управління Товариства не приймалося.  

Відповідно до вимог чинного законодавства України, Загальні 

збори акціонерів Емітента приймають рішення про застосування 

Кодексу корпоративного управління, затвердженого Національною 

комісією з цінних паперів та фондового ринку, або кодексу 

корпоративного управління оператора організованого ринку 

капіталу, об'єднання юридичних осіб, або іншого кодексу 

корпоративного управління. Загальними зборами акціонерів 

Емітента рішення про застосування кодексу корпоративного 

управління не приймалося. У зв'язку з цим, посилання на власний 

кодекс корпоративного управління, яким керується Емітент, не 

наводиться.  

 

Дата прийняття рішення щодо 

затвердження застосування іншого 

кодексу 

  

URL-адреса з текстом кодексу   

 

Таблиця 2. 

Інформація про практику корпоративного управління особи,  
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застосовувану понад визначені законодавством вимоги 

 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

1. Цілі особи 

В статуті та/або внутрішніх документах особи 

визначена мета щодо створення довгострокової 

сталої цінності в інтересах особи 

та її стейкхолдерів 

Ні 

У Статутi та внутрiшнiх документах 

Емiтента, якi дiяли у 2025 роцi, не була 

визначена мета щодо створення 

довгострокової сталої цiнностi в iнтересах 

особи та її стейкхолдерiв. 

Обґрунтування відхилення: чинним 

законодавством не передбачено 

обов'язкова наявність інформації в статуті 

та/або внутрішніх документах особи мети 

щодо створення довгострокової сталої 

цінності в інтересах особи та її 

стейкхолдерів. 

2. Акціонери та стейкхолдери 

Права акціонерів 
Так 

Згідно чинного законодавства та Статуту 

Емітента. 

Права міноритарних акціонерів 
Так 

Згідно чинного законодавства та Статуту 

Емітента. 

1) загальні збори акціонерів 

Особи, які мають право брати участь 

у загальних зборах, мають можливість 

отримувати додаткову інформацію достатню, 

щоб сформувати поінформовану думку щодо 

всіх питань, які розглядатимуться під час 

загальних зборів не менше, ніж за 30 днів 

до дати їх проведення 

Так 
Згідно чинного законодавства та Статуту 

Емітента. 

Біографічні дані про кандидатів до складу 

органів управління, у тому числі про освіту 

та професійний досвід, розкриваються 

одночасно із повідомленням про проведення 

загальних зборів 

Ні 

Згідно чинного законодавства та Статуту 

Емітента. 

Обґрунтування відхилення: чинним 

законодавством, Статутом та/або 

внутрішніми документами Емітента не 

передбачено обов'язкове розкриття 

інформації про біографічні дані про 

кандидатів до складу органів управління, у 

тому числі про освіту та професійний 

досвід, які розкриваються одночасно із 

повідомленням про проведення загальних 

зборів. 

 

Особи, які мають право брати участь 

у загальних зборах, мають можливість 

голосувати, а також отримувати матеріали, 

пов’язані із загальними зборами, дистанційно 

(за допомогою засобів електронного зв’язку 

тощо) 

Так 

Згідно чинного законодавства та Статуту 

Емітента 

 

 

Керівник, фінансовий директор, більшість  

членів ради (більшість невиконавчих 

директорів ради директорів) і зовнішній 

аудитор беруть участь у річних загальних 

зборах  

Так 

Згідно чинного законодавства та Статуту 

Емітента вказані особи мають право брати 

участь у загальних зборах акціонерів.  
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Особи, які мають можливість брати участь 

у загальних зборах, мають можливість ставити  

усні запитання стосовно питань порядку 

денного і отримувати відповіді на них Так 

Статут Емітента. Можливість проведення 

очних загальних зборів акціонерів відсутня 

починаючи із 2022 року, під час 

проведення дистанційних загальних зборів 

акціонерів обговорення питань порядку 

денного загальних зборів акціонерів не є 

можливим 

Детальний регламент проведення загальних 

зборів визначено статутом та/або внутрішніми 

документами 

Так Положення про загальні збори акціонерів 

Протокол та рішення загальних зборів  

(включаючи кількість голосів, поданих «за» 

та «проти» кожного рішення), а також відповіді 

на ключові запитання, що були порушені під 

час загальних зборів, розкриваються протягом 

5 робочих днів з дати проведення загальних 

зборів 

Так Закон України "Про акціонерні товариства" 

Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї 

інформації, яка необхідна акціонерам для 

сприяння їх участі у загальних зборах 

та інформування про рішення, ухвалені під час 

загальних зборів 

Так http://www.zzmk.pat.ua/ 

2) взаємодія з акціонерами 

Радою затверджено та розкрито політику 

взаємодії з акціонерами, яка визначає 

параметри взаємовідносин між особою 

та її акціонерами 

Ні 

Згідно чинного законодавства та Статуту 

Емітента та внутрішніх документів  

Обґрунтування відхилення: Наглядова рада 

вважає вимоги чинного законодавства та 

Статуту Емітента достатніми. 

Створено відділ (функцію) з питань взаємодії 

з інвесторами/акціонерами, який відповідає 

на запити інвесторів та сприяє участі акціонерів 

в управлінні особою, а також забезпечує 

можливість для міноритарних акціонерів 

донести свої погляди до уваги ради 

Ні 
Відділ не створено. Обґрунтування 

вiдхилення: не є обов'язковим. 

3) поглинання 

Радою визначено принципи, як вона діятиме 

у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема: 

а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню  

без відповідного рішення загальних зборів; 

б) надавати акціонерам збалансований аналіз 

недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо 

поглинання; 

в) загальні збори приймають остаточне рішення 

про схвалення або відхилення пропозицій щодо 

поглинання  

Ні 

Відповідно до норм чинного 

законодавства. Обґрунтування вiдхилення: 

не є обов'язковим. 

4) інші стейкхолдери  

Радою затверджено та розкрито політику 

взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає 

параметри взаємовідносин між особою 

та її стейкхолдерами 

Ні 

Відповідно до норм чинного 

законодавства. Обґрунтування вiдхилення: 

не є обов'язковим. 

Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, 

зокрема і тих, з якими необхідно налагодити 

безпосередню взаємодію  

Ні 

Такий перелік не визначено. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі Ні Звіт щодо аспектів взаємодії зі 
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стейкхолдерами стейкхолдерами не розкривається. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

 

3. Наглядова рада 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

Члени наглядової ради не входять до складу 

наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних 

особах Ні 

Окремі члени Наглядової ради Емiтента 

входять до складу Наглядових рад більш 

ніж 3 iнших юридичних осiб. 

Обгрунтування вiдхилення: не заборонено 

чинним законодавством. 

Особа веде облік відвідування засідань 

наглядової ради та її комітетів Ні 

Відвідування засідань Наглядової ради 

вказується у протоколах. Обґрунтування 

вiдхилення: не є обов'язковим. 

Статут особи та/або її внутрішні документи 

визначають і пояснюють обов’язок членів 

наглядової ради сумлінно виконувати свої 

функції і дотримуватися принципу лояльності 

стосовно особи 

Так 

Права та обов'язки Голови та членів 

Наглядової ради передбачені Статутом 

Емітента, Положенням про Наглядову раду 

та нормами законодавства. 

Наглядовій раді та її членам забезпечена 

можливість доступу до будь-якої інформації, яка 

необхідна їй для ефективного виконання 

обов’язків 

Так 
Згідно чинного законодавства та Статуту 

Емітента та внутрішніх документів. 

Наглядова рада регулярно оцінює результати 

діяльності особи та виконавчого органу 

відповідно до цілей особи 

Так 

Згідно чинного законодавства, Статуту 

Емітента та внутрішніх документів 

Наглядова рада здiйснює систематичний 

контроль за дiяльнiстю Емiтента та його 

виконавчого органу шляхом проведення 

засiдань,  доведення планiв, заслуховування 

звiтiв виконавчого органу щодо їх 

виконання. 

Статут особи та/або її внутрішні документи 

визначають, що наглядова рада не має права 

втручатися у поточне управління особою, у тому 

числі у питання, які належать до сфери 

відповідальності виконавчого органу, крім 

як у випадках надзвичайних обставин, 

які визначені належним чином 

Ні 

Статутом та внутрiшнiми документами 

Емiтента не передбачено вiдповiдної 

умови. Обгрунтування відхилення: не є 

обов'язковим. 

Розмір і навички членів наглядової ради 

відповідають потребам особи, її розміру 

та ступеню складності її діяльності 

Так 
Статут Емітента, Положення про 

Наглядову раду. 

Наглядовою радою визначені і регулярно 

переглядаються кваліфікаційні вимоги 

до кандидатів у члени наглядової ради 
Ні 

Обґрунтування відхилення: кваліфікаційні 

вимоги до кандидатів у члени наглядової 

ради закріплено в Статуті Емітента та 

Положенні про Наглядову раду. 

Відбір та призначення членів наглядової ради 

відбувається на основі професійних якостей, 

досягнень і відповідності кандидатів 

конкретним критеріям, а також з урахуванням 

Так 

Члени Наглядової ради обираються 

рiшенням загальних зборiв акціонерів 

Емітента, в строки, визначенi чинним 

законодавством, або достроково - в разi 



 

 28 

необхідності періодичного оновлення складу потреби відповідно до Статуту Емітента, 

Положення про Наглядову раду. 

В особі наявна формалізована процедура 

перевірки кандидатів у члени наглядової ради,  

яка зокрема включає перевірку 

добропорядності, наявності конфлікту інтересів, 

компетентності, навичок і досвіду кандидата 

Так 
Згідно чинного законодавства, Статуту та 

внутрішніх положень Емітента. 

Процедура відбору передбачає можливість 

залучення зовнішніх радників та/або процес 

відкритого пошуку 
Ні 

Зовнiшнi радники не залучаються, процес 

вiдкритого пошуку не застосовується. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

Наглядова рада розробляє плани наступництва  

для членів наглядової ради та виконавчого 

органу 
Ні 

У 2025 роцi Наглядова рада Емiтента не 

розробляла вiдповiднi плани. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

Наглядова радою затверджено політику щодо 

різноманіття складу наглядової ради 

та виконавчого органу Ні 

У 2025 роцi Наглядовою радою не 

затверджувалась полiтика щодо 

рiзноманiття складу органiв управлiння. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

Представники однієї зі статей становлять 

не менше 40 % від складу наглядової ради 
Так 

Питання не регулюється внутрішніми 

Положеннями Емітента. 

Незалежні члени наглядової ради становлять 

не менше половини від її загального складу Ні 

У складi Наглядової ради вiдсутнi 

незалежнi члени. Обґрунтування 

вiдхилення: не є обов'язковим. 

Члени наглядової ради проходять вступний 

тренінг після їх обрання, який серед іншого 

покриває: 

а) обов’язки, функції і сфери відповідальності  

членів наглядової ради; 

б) незалежність, включаючи незалежність 

мислення; 

в) порядок роботи наглядової ради; 

г) питання відповідальності; 

ґ) питання стратегії особи; 

д) політики особи, включаючи питання етики, 

конфлікту інтересів та запобігання корупції; 

е) питання звітності та систем контролю,  

включаючи внутрішній та зовнішній аудит; 

є) роль комітетів наглядової ради 

Ні 

Члени Наглядової ради не проводять 

вступний тренiнг пiсля їх обрання на 

посаду. Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

 

 

Наглядова рада розробляє план навчання, який 

визначає, з яких питань необхідно пройти 

додаткове навчання її членам 

Ні 

План навчання не розробляється. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

Голову наглядової ради обрано серед 

незалежних членів  
Ні 

Незалежні члени Наглядової ради не 

обираються. Голова Наглядової ради є 

представником акціонера. Обґрунтування 

вiдхилення: не є обов'язковим. 
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Голові наглядової ради забезпечено можливість 

для комунікації з акціонерами, у тому числі 

мажоритарними 
Так 

Голова Наглядової ради Емiтента має 

можливiсть комунiкацiй iз акцiонерами (їх 

представниками та уповноваженими 

особами). 

Функції голови наглядової ради визначаються 

у внутрішніх документах особи Так 

Функцiї Голови Наглядової ради визначенi 

у Положеннi про Наглядову раду та Статутi 

Емiтента. 

Створена посада та призначено корпоративного 

секретаря  
Ні 

Корпоративний Секретар у 2025 році не 

призначався. 

1) комітети наглядової ради 

Наглядовою радою створено комітети 

та затверджені внутрішні документи, 

які регулюють їх діяльність 

Ні 

Комітети Наглядової ради не створювались. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

Комітет з питань аудиту складається 

з незалежних членів наглядової ради, які мають 

знання у сфері фінансів, галузевий досвід 

та досвід з питань бухгалтерського обліку, 

аудиту, контролю та управлінням ризиками 

Ні 

В складi Наглядової ради Емітента комiтет 

з питань аудиту не створений. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

Члени комітету з питань аудиту не входять 

до складу інших комітетів наглядової ради  
Ні 

В складi Наглядової ради Емітента комiтет 

з питань аудиту не створений. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

Комітет з призначень складається з незалежних 

членів наглядової ради, які мають знання 

в галузі управління людськими ресурсами 

і навичками пошуку професіоналів до складу 

наглядової ради і виконавчого органу 

Ні 

В складi Наглядової ради Емітента комiтет 

з призначень не створений. Обґрунтування 

вiдхилення: не є обов'язковим. 

Комітет з питань винагороди складається 

з незалежних членів наглядової ради, які мають 

знання щодо практик визначення винагороди 

та заохочення до ефективного виконання 

обов’язків 

Ні 

В складi Наглядової ради Емітента комiтет 

з питань винагороди не створений. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

Більшість комітету з питань ризиків становлять 

незалежні члени  
Ні 

В складi Наглядової ради Емітента комітет 

з питань ризикiв не створений. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

 

4. Виконавчий орган 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

Виконавчий орган розробляє стратегію особи,  

яка затверджується рішенням Наглядової ради 
Так 

Згідно чинного законодавства, Статуту 

Емітента та внутрішніх документів. 

Наглядова рада визначає ключові показники 

ефективності Виконавчому органу для 

відстеження прогресу у досягненні цілей особи 

Так 
Згідно чинного законодавства, Статуту 

Емітента та внутрішніх документів. 

Виконавчий орган регулярно звітує Наглядовій 

раді про прогрес у впровадженні стратегії особи  
Так 

Згідно чинного законодавства, Статуту 

Емітента та внутрішніх документів. 
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Виконавчий орган інформує голову Наглядової 

ради про будь-які значні події, які сталися 

в період між засіданнями Наглядової ради 

Так 
Згідно чинного законодавства, Статуту 

Емітента та внутрішніх документів. 

 

6. Винагорода 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

Винагорода членів ради і виконавчого органу 

визначена на підставі та відповідає ринковим 

показникам у галузі для такого виду особи 
Так 

Винагорода Генерального директора 

вiдповiдає ринковим показникам у галузі 

діяльності Емітента. Винагорода членiв 

Наглядової ради не передбачена. 

Розмір винагороди для виконавчого органу 

пов’язаний з результатами діяльності особи Ні 

Розмiр винагороди Генерального 

директора є фіксованим і не залежить вiд 

результатiв дiяльностi Емiтента. 

Винагорода членів ради (невиконавчих 

директорів) є фіксованою та не залежить від 

досягнення особою фінансових показників 

Ні 

Члени Наглядової ради Емiтента не 

отримують винагороди та виконують свої 

обов'язки на безоплатнiй основi. 

 

7. Розкриття інформації і прозорість 
Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

В особі затверджена та оприлюднена політика  

щодо розкриття інформації, яка визначає 

інформацію, що її повинна розкривати особа 

Ні 

Розкриття інформації здійснюється згідно 

чинного законодавства. Обґрунтування 

вiдхилення: не є обов'язковим. 

Рада (невиконавчі директори ради директорів) 

здійснює нагляд за виконавчим органом 

(виконавчими директорами ради директорів) 

у підготовці фінансових звітів і забезпечує 

складання фінансових звітів особи відповідно 

до чинного законодавства та міжнародних  

стандартів фінансової звітності 

Ні 

Рішення про створення Ради директорів не 

приймалося. Обґрунтування вiдхилення: 

при дворівневій структурі управління рада 

директорів не створюється. 

Адреса вебсайту особи містить окремий розділ, 

присвячений виключно питанням 

корпоративного управління 

Так 

zzmk.pat.ua  

Розділ "Інформація для акціонерів та 

стейкхолдерів" створений від 01.01.2024. 

Протягом діяльності Емітента, у тому 

числі у 2025 році сайт zzmk.pat.ua 

повністю присвячений питанням 

корпоративного управління та не мав 

окремого розділу. 

 

8. Система контролю і стандарти етики 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

В особі створена система внутрішнього 

контролю, яка відповідає моделі концепції 

«трьох ліній захисту»  

Ні Така система внутрішнього контролю 

відсутня. Обґрунтування вiдхилення: не є 
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обов'язковим. 

Рада (невиконавчі директори ради директорів)  

має механізми внутрішнього контролю особи,  

маючи змогу залучити внутрішнього аудитора 

та зовнішнього аудитора 

Так 
Наглядова рада має змогу залучення 

зовнішнього аудитора. 

Функція комплаєнс та ризик-менеджменту 

підзвітна раді (невиконавчим директорам ради 

директорів) 
Ні 

Згідно чинного законодавства, Статуту 

Емітента та Положення про Наглядову 

раду. Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

В особі затверджено політику з питань  

управління ризиками 

Ні 

Керiвництво приймає рiшення з мiнiмiзацiї 

ризикiв, спираючись на власнi знання та 

досвiд, та застосовуючи наявнi ресурси. 

Обґрунтування вiдхилення: не є 

обов'язковим. 

В особі затверджено декларацію схильності 

до ризиків 
Ні 

Декларація не затверджена. Обґрунтування 

вiдхилення: не є обов'язковим. 

Рада (невиконавчі директори ради директорів) 

розглядає звіт щодо управління ризиками 
Ні 

Звіт не створюється. Обґрунтування 

вiдхилення: не є обов'язковим. 

В особі затверджено та оприлюднено кодекс 

етики 
Ні 

Кодекс етики відсутній. Обґрунтування 

вiдхилення: не є обов'язковим. 

В особі забезпечено можливість анонімно 

і безпечно повідомляти про неправомірну 

чи неетичну поведінку 

Так 

Емітент забезпечив можливiсть анонiмно i 

безпечно повiдомляти про неправомiрну и 

неетичну поведiнку. 

В особі затверджено та оприлюднено політику  

щодо запобігання корупції Ні 

Політика щодо запобігання корупції не 

затверджується. Обґрунтування 

вiдхилення: не є обов'язковим. 

В особі затверджено та оприлюднено політику  

щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі 

питання: 

a) конфлікту інтересів, запобігання і управління 

конфліктом інтересів; 

б) правочинів із заінтересованістю; 

в) інсайдерської торгівлі; та 

г) зловживання службовим становищем 

Ні 

Опис наявної (існуючої) практики: згідно 

чинного законодавства, Статуту та 

внутрішніх документів Емітента. 

Обґрунтування відхилення: ця вимога не є 

необхідною та обов'язковою. 

 

9. Оцінка корпоративного управління 

Відповідність 

практики 

(Так/Ні) 

Опис наявної практики/  

обґрунтування відхилення 

В особі формалізована процедура  

щорічної самооцінки членів ради  
Ні 

Обґрунтування відхилення: ця вимога не є 

необхідною та обов'язковою. 

За результатами щорічної самооцінки членів 

ради розробляється план дій для підвищення 

ефективності роботи членів ради та практик 

корпоративного управління 

Ні 
Обґрунтування відхилення: ця вимога не є 

необхідною та обов'язковою. 
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Кожні три роки проводиться комплексна 

оцінка системи корпоративного управління 

із залученням незалежного зовнішнього 

експерта 

Ні 
Обґрунтування відхилення: ця вимога не є 

необхідною та обов'язковою. 

 

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис  

прийнятих на таких зборах рішень : __1__ ( __1__ ) 

 

Дата проведення 30.04.2025 

Спосіб проведення 

 очне голосування 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 електронне голосування 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

X опитування (дистанційно) 

Суб'єкт скликання Наглядова рада 

Питання порядку денного та прийняті рішення : 

Перше питання порядку денного: 

"Розгляд звіту наглядової ради Товариства за 2024 рік, прийняття рішення за результатами розгляду такого звіту" 

 

З першого питання порядку денного вирішили: 

Затвердити звіт наглядової ради Товариства за 2024 рік та визнати роботу наглядової ради Товариства за 2024 рік 

задовільною. 

 

Друге  питання порядку денного: 

"Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності Товариства за 2024 рік та затвердження порядку 

покриття збитків Товариства" 

 

З другого питання порядку денного вирішили: 

1. Затвердити результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2024 рік у формі річної фінансової 

звітності.  

2. Чистий збиток, отриманий Товариством за результатами фінансово-господарської діяльності у 2024 році, у 

розмірі 15 803 тис. грн, залишити непокритим. 

 

Третє  питання порядку денного: 

"Призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності 

Товариства. Розгляд висновків аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності за 2024 рік та затвердження 

заходів за результатами розгляду такого звіту" 

 

З третього питання порядку денного вирішили: 

1. Призначити ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АУДИТОРСЬКА ФІРМА "ІМОНА-

АУДИТ" (ідентифікаційний код юридичної особи 23500277, номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів 

аудиторської діяльності 0791) суб'єктом аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту 

фінансової звітності Товариства. 

2. Взяти до відома висновки незалежного аудитора ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"АУДИТОРСЬКА ФІРМА "ІМОНА-АУДИТ" (ідентифікаційний код юридичної особи 23500277, номер реєстрації 

у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності 0791), зазначені у звіті щодо перевірки річної фінансової 

звітності Товариства за 2024 рік, та доручити виконавчому органу Товариства врахувати зазначені висновки 

незалежного аудитора у своїй подальшій роботі. 

URL-адреса протоколу загальних зборів:  https://zzmk.pat.ua/documents/informaciya-dlya-akcioneriv-ta-

steikholderiv?doc=113756 
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Частина 4. Рада 

Таблиця 1. 

Персональний склад ради та її комітетів 

Ім’я члена ради, строк повноважень у звітному періоді РНОКП УНЗР 

Голова/ 

заступник 

голови ради 

Голова / член комітету ради 

Комітет 1 Комітет 2 Комітет 3 

                                                  1 2 3 4 5 6 7 

Надводнюк Наталія Валентинівна, 3 роки особа не надала 

згоди на 

розкриття 

даних 

особа не надала 

згоди на розкриття 

даних 

X 

   

Тутик Надія Олександрівна, 3 роки особа не надала 

згоди на 

розкриття 

даних 

особа не надала 

згоди на розкриття 

даних 

 

   

Радукан Олександр Іванович, 3 роки особа не надала 

згоди на 

розкриття 

даних 

особа не надала 

згоди на розкриття 

даних 
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Таблиця 2. 

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень 

Кількість засідань ради у 

звітному періоді: 
13 

з них очних: 13 

з них заочних: 0 

Опис ключових рішень ради: Серед питань, що розглядались Наглядовою радою, найважливішими були 

такі: 

1. Прийняття рішення про вчинення правочинів (надання попередньої згоди), 

а саме:  

- укладення договорів щодо поставки металу; 

- укладення договорів щодо поставки обладнання тощо. 

2. Обрання генерального директора Товариства, затвердження умов 

контракту з генеральним директором Товариства. 

3. Організація скликання та проведення загальних зборів акціонерів 

Товариства (річних загальних зборів акціонерів Товариства) з питань 

затвердження результатів діяльності Товариства за 2024 рік.  

4. Затвердження проектів рішень та документів для розгляду на загальних 

зборах акціонерів Товариства. 

5. Визначення умов договору з аудитором Товариства.  

6. Затвердження змін до штатного розпису Товариства. 

7. Затвердження річної інформації Товариства як емітента цінних паперів 

(річного завіту) за 2023 рік. 

8. Затвердження річної інформації Товариства як емітента цінних паперів 

(річного завіту) за 2024 рік. 

 

Звіт ради : 

 
Звіт ради: Звіт Наглядової ради за результатами роботи у 2025 році був затверджений загальними зборами 

акціонерів, які відбулися 17.04.2026. 

Таблиця 4. 

Інформація про одноосібний виконавчий орган та загальний опис прийнятих рішень 

Ім’я керівника, термін повноважень у звітному 

періоді  

Бондаренко Сергій Анатолійович - Генеральний 

директор, 1 рік 

РНОКПП особа не надала згоди на розкриття даних 

УНЗР особа не надала згоди на розкриття даних 

Опис ключових рішень керівника 

Рішення генерального директора оформлюються 

наказами, обов'язковими для виконання працівниками 

для забезпечення безперервності діяльності Емітента . 

Протягом 2025 року Генеральним директором були 

прийнятi рiшення з питань дiяльностi Емітента, зокрема, 

кадрові рішення, затверджено внутрiшнi документи 

Емітента тощо. 

 

Ім’я заступника(ів) керівника, термін повноважень 

у звітному періоді 
  

РНОКПП особа не надала згоди на розкриття даних 

УНЗР особа не надала згоди на розкриття даних 

Сфера відповідальності заступника керівника   

Ім’я та посада особи, яка виконувала обов’язки   
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керівника у звітному періоді, період протягом якого 

особа здійснювала виконання обов’язків керівника  

РНОКПП особа не надала згоди на розкриття даних 

УНЗР особа не надала згоди на розкриття даних 
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Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи 

        Ім’я або повне найменування акціонера  РНОКПП УНЗР Розмір значного пакета акцій 
Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому 

та (опосередкованому) володінні 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ТЕХНОЛОГІЧНИЙ 

РЕНЕСАНС 

  42.91 42.91 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАКРИТИЙ 

НЕДИВЕРСИФІКОВАНИЙ ВЕНЧУРНИЙ 

КОРПОРАТИВНИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ФОНД 

"РІФТ" 

  56.303 56.303 

Гайдук Віталій Анатолійович (опосередковане 

володіння) 

особа не надала 

згоди на розкриття 

даних 

особа не надала 

згоди на розкриття 

даних 

99.21 99.21 

 

Частина 9. Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи 

                                               Ім’я або повне найменування  

      акціонера (учасника) права участі та/або голосування якого обмежено 
РНОКПП УНЗР Опис наявного обмеження 

Фізичні та юридичні особи, які не уклали договори із депозитарною установою у 

кількості 1305 

особа не 

надала згоди 

на розкриття 

даних 

особа не надала 

згоди на 

розкриття даних 

Голоси не враховуються при визначенні кворуму та при голосуванні в 

органах емітента. Обмеження встановлені відповідно із п.10 

Прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про депозитарну 

систему України" та Листа Національної комісії з цінних паперів та 

фондового ринку №08/03/18049/НК від 30.09.2014 року щодо акцій 

власників, які не уклали з обраною емітентом депозитарною установою 

договору про обслуговування рахунка в цінних паперах від власного 

імені та не здійснили переказ належних їм прав на цінні папери на свій 

рахунок у цінних паперах, відкритий в цій чи іншій депозитарній 

установі. Такі акції не враховуються при визначенні кворуму та при 

голосуванні в органах емітента. 

 

 

Частина 10. Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи 

                    Ім’я посадової особи  РНОКПП УНЗР 
Назва посади,  

назва органу,  

Опис ключових повноважень 

посадової особи 

Порядок призначення 

та звільнення посадової особи 
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який прийняв рішення 

про призначення посадової 

особи, дата та номер рішення  

Чайка Олена Олексіївна 

особа не 

надала згоди 

на розкриття 

даних 

особа не надала 

згоди на 

розкриття даних 

Головний бухгалтер,  

Призначається Генеральним 

директором за погодженням з 

Наглядовою радою. 

 

Визначені посадовою інструкцією 

Емітента. 

Призначається Генеральним 

директором за погодженням 

Наглядовою радою.  

Призначення Головного 

бухгалтера Емітента погоджено 

рішенням Наглядової ради 

Емітента, засідання якої відбулось 

14.04.2022 р. (протокол №6/2022 

від 14.04.2022).  

Головного бухгалтера призначено 

на невизначений строк. 

 

 



 

 38 

Частина 11. Інформація про винагороду членів виконавчого органу та/або ради особи 
 

Орган управління  Наглядова рада 

Ім'я члена виконавчого органу/ради особи  Надводнюк Наталія Валентинівна 

РНОКПП особа не надала згоди на розкриття даних 

УНЗР особа не надала згоди на розкриття даних                                                                                                                                                                                                                       

Посада Голова Наглядової ради (представник акціонера)                                                                                                                                                                                                                 

Дата вступу на посаду 14.05.2024 

Розмір винагороди у національній або іноземній 

валюті, яку виплатили (мають виплатити) у 

звітному періоді та/або рішення про виплату якої 

прийнято у звітному періоді 

Виплатили : 0 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або 

мають виплатити у звітному періоді та/або рішення 

про виплату якої прийнято у звітному періоді 

Виплатили :  

Грошова 

Негрошова 

 

Мають виплатити :  

Грошова 

Негрошова 

 

Прийнято рішення про виплату :  

Грошова 

Негрошова 

Розмір фіксованої частин винагороди, яку 

виплатили та/або мають виплатити у звітному 

періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у 

звітному періоді 

Виплатили : 0 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили 

та/або мають виплатити у звітному періоді та/або 

рішення про виплату якої прийнято у звітному 

періоді 

Виплатили : 0 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Критерії оцінки ефективності, за якими 

нараховували змінну частину винагороди 
 

Інформація про винагороду або ж компенсації, які 

мають бути виплачені у разі звільнення 
 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт 

про винагороду 
 

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром 

винагороди працівників особи : 0 

 

Орган управління  Наглядова рада 

Ім'я члена виконавчого органу/ради особи  Тутик Надія Олександрівна 

РНОКПП особа не надала згоди на розкриття даних 

УНЗР особа не надала згоди на розкриття даних                                                                                                                                                                                                                       

Посада Член Наглядової ради (представник акціонера)                                                                                                                                                                                                                   

Дата вступу на посаду 10.05.2024 

Розмір винагороди у національній або іноземній 

валюті, яку виплатили (мають виплатити) у 

звітному періоді та/або рішення про виплату якої 

прийнято у звітному періоді 

Виплатили : 0 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або 

мають виплатити у звітному періоді та/або рішення 

про виплату якої прийнято у звітному періоді 

Виплатили :  

Грошова 

Негрошова 
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Мають виплатити :  

Грошова 

Негрошова 

 

Прийнято рішення про виплату :  

Грошова 

Негрошова 

Розмір фіксованої частин винагороди, яку 

виплатили та/або мають виплатити у звітному 

періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у 

звітному періоді 

Виплатили : 0 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили 

та/або мають виплатити у звітному періоді та/або 

рішення про виплату якої прийнято у звітному 

періоді 

Виплатили : 0 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Критерії оцінки ефективності, за якими 

нараховували змінну частину винагороди 
 

Інформація про винагороду або ж компенсації, які 

мають бути виплачені у разі звільнення 
 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт 

про винагороду 
 

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром 

винагороди працівників особи : 0 

 

Орган управління  Наглядова рада 

Ім'я члена виконавчого органу/ради особи  Радукан Олександр Іванович 

РНОКПП особа не надала згоди на розкриття даних 

УНЗР особа не надала згоди на розкриття даних                                                                                                                                                                                                                       

Посада Член Наглядової ради (представник акціонера)                                                                                                                                                                                                                   

Дата вступу на посаду 10.05.2024 

Розмір винагороди у національній або іноземній 

валюті, яку виплатили (мають виплатити) у 

звітному періоді та/або рішення про виплату якої 

прийнято у звітному періоді 

Виплатили : 0 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або 

мають виплатити у звітному періоді та/або рішення 

про виплату якої прийнято у звітному періоді 

Виплатили :  

Грошова 

Негрошова 

 

Мають виплатити :  

Грошова 

Негрошова 

 

Прийнято рішення про виплату :  

Грошова 

Негрошова 

Розмір фіксованої частин винагороди, яку 

виплатили та/або мають виплатити у звітному 

періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у 

звітному періоді 

Виплатили : 0 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили 

та/або мають виплатити у звітному періоді та/або 

рішення про виплату якої прийнято у звітному 

періоді 

Виплатили : 0 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Критерії оцінки ефективності, за якими 

нараховували змінну частину винагороди 
 



 

 40 

Інформація про винагороду або ж компенсації, які 

мають бути виплачені у разі звільнення 
 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт 

про винагороду 
 

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром 

винагороди працівників особи : 0 

 

Орган управління  Виконавчий орган 

Ім'я члена виконавчого органу/ради особи  Бондаренко Сергій Анатолійович 

РНОКПП особа не надала згоди на розкриття даних 

УНЗР особа не надала згоди на розкриття даних                                                                                                                                                                                                                       

Посада Генеральний директор                                                                                                                                                                                                                                           

Дата вступу на посаду 03.04.2024 

Розмір винагороди у національній або іноземній 

валюті, яку виплатили (мають виплатити) у 

звітному періоді та/або рішення про виплату якої 

прийнято у звітному періоді 

Виплатили : 240000 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або 

мають виплатити у звітному періоді та/або рішення 

про виплату якої прийнято у звітному періоді 

Виплатили :  

Грошова       Х 

Негрошова 

 

Мають виплатити :  

Грошова 

Негрошова 

 

Прийнято рішення про виплату :  

Грошова 

Негрошова 

Розмір фіксованої частин винагороди, яку 

виплатили та/або мають виплатити у звітному 

періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у 

звітному періоді 

Виплатили : 240000 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили 

та/або мають виплатити у звітному періоді та/або 

рішення про виплату якої прийнято у звітному 

періоді 

Виплатили : 0 

Мають виплатити : 0 

Прийнято рішення про виплату : 0 

Критерії оцінки ефективності, за якими 

нараховували змінну частину винагороди 

Змінна частина винагороди не передбачена, винагорода 

є фіксованою. 

Інформація про винагороду або ж компенсації, які 

мають бути виплачені у разі звільнення 

Передбачена контрактом та Кодексом законів про 

працю. 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт 

про винагороду 

За пiдсумками 2025 року звiт про винагороду 

Генерального директора  не готувався.  

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром 

винагороди працівників особи : 0 

 

 

2) звіт про сталий розвиток 

1 Оцінка діяльності щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності за звітний період: 

 У 2025 році, істотним фактором, що визначає соціально-економічний розвиток країни, в тому числі в сфері 

захисту довкілля та розвитку соціальної відповідальності, залишається військова агресія з боку російської 

федерації. Ворог продовжує застосовувати терористичні методи ведення війни, намагаючись завдати 

максимальної шкоди цивільному населенню, об'єктам критичної інфраструктури, соціальним, житлово-

комунальним об'єктам, промисловим підприємствам, тощо. Військові дії продовжують залишатися джерелом 

значної шкоди навколишньому середовищу в Україні - через викиди шкідливих речовин в атмосферу, ґрунти 

та водойми, засмічення значних територій, знищення сталих екосистем в зонах бойових дій, мінування, 
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тощо. В пріоритеті діяльності Емітента на період війни та період повоєнної відбудови залишається реалізація 

проектів сталого відновлення та підтримки сталості соціально-економічних процесів у країні. В першу чергу 

це проекти, спрямовані на відновлення та подальший розвиток економічного потенціалу країни 

(виробництво металевих конструкцій). Важливою ціллю діяльності Емітента під час війни залишається 

мінімізація наслідків шкоди довкіллю, збереження життя та здоров'я  працівників, безперервність 

виробництва, збереження майна та потужностей Емітента. 

2 Основні ризики і виклики щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, плани щодо 

їх вирішення, а також їх вплив на досягнення стратегічних цілей: 

 1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля 

та соціальної відповідальності, які мають 

вплив на особу: 

1) Екологічні  

2) Соціальні 

 

 

 2. Заходи, які планується здійснити / 

здійснюються для мінімізації/усунення 

кожного із ризиків: 

Емітент здійснює контроль за власним використанням 

обладнання та використання обладнання орендарями. 

3 Основні положення політики з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності 

 Перелік політик з питань захисту довкілля 

та соціальної відповідальності та опис 

питань, які такі політики покликані 

вирішити 

Емітентом розроблені правила безпеки та захисту 

працівників. Відновлювальна енергетика, спільно з 

системами накопичення енергії, стає важливим елементом 

для досягнення цілей з децентралізації енергогенеруючих 

потужностей, що дозволяє підтримувати працездатність 

бізнесу, в тому числі, під час перебоїв з постачанням 

електроенергії з мережі внаслідок військових дій та 

терористичних атак з боку росії. 

4 Перелік питань та прийнятих рішень щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, 

які розглядались радою та виконавчим органом: 

 1. Перелік питань, які розглядались 

виконавчим органом та короткий зміст 

рішень, які було прийнято:  

У 2025 році такі рішення не приймались. 

 2. Перелік питань, які розглядались радою 

та короткий зміст рішень, які було 

прийнято:  

- 

5 Перелік ключових стейкхолдерів, на яких має вплив діяльність особи із зазначенням обґрунтування 

в чому саме полягає такий вплив: 

 - 

6 Перелік стейкхолдерів, які мають вплив на досягнення особою стратегічних цілей із зазначенням 

обґрунтування в чому саме полягає такий вплив: 

 - 

7 Основні положення політики щодо взаємодії зі стейкхолдерами, у тому числі 

акціонерами/учасниками: 

 Основні положення передбачені Статутом Емітента 
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5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи 

№ з/п Назва внутрішнього документа  
Опис ключових питань, які регулюються  

внутрішнім документом 

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено  

внутрішній документ 

1                                                 2                                                  3                                                   4 

1 Статут Емітента 

Статут Емітента містить відомості про: 

1) повне та скорочене найменування товариства 

українською мовою; 

2) тип товариства; 

3) мету та предмет діяльності; 

4) розмір статутного капіталу; 

5) номінальну вартість і загальну кількість акцій; 

6) порядок скликання та проведення загальних зборів; 

7) компетенцію загальних зборів; 

8) структуру управління, порядок утворення, кількісний 

склад органів товариства та їх компетенцію, порядок 

обрання і припинення повноважень їх членів, порядок 

прийняття рішень органами товариства; 

9) порядок внесення змін до статуту; 

10) порядок припинення товариства. 

 

http://www.zzmk.pat.ua/documents/ustanovchi-dokumenti 

2 Положення про загальні збори Товариства 

Положення визначає правовий статус, порядок 

підготовки, скликання та проведення загальних зборів 

акціонерів Товариства, а також прийняття ними рішень. 

http://www.zzmk.pat.ua/documents/polozhennya 

 

 

VI. Список посилань на регульовану інформацію,  

яка була розкрита протягом звітного року 

1. Проміжна інформація 

  

2. Особлива інформація 

№ з/п Вид особливої інформації Дата розкриття інформації 
URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася 

протягом звітного року 

1                                                      2 3                                                               4 
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1 Відомості про зміну складу посадових осіб емітента  03.04.2025 
https://zzmk.pat.ua/documents/informaciya-dlya-akcioneriv-ta-

steikholderiv?doc=112141 

 

3. Інша інформація 

№ з/п Вид іншої інформації Дата розкриття інформації 
URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася 

протягом звітного року 

1                                                       2 3                                                               4 

1 Відомості про проведення загальних зборів 24.03.2025 
https://zzmk.pat.ua/documents/informaciya-dlya-akcioneriv-ta-

steikholderiv?doc=110846 
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  Коди 

 Дата (рік, місяць,  число) 2026 01 01 

Підприємство   ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАВОД 

МЕТАЛОКОНСТРУКЦIЙ УКРСТАЛЬ ЗАПОРIЖЖЯ" 

за ЄДРПОУ 05402588 

Територія  ЗАВОДСЬКИЙ за КАТОТТГ UA23060070010385728 

Організаційно-правова форма господарювання  АКЦIОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО 

за КОПФГ 230 

Вид економічної діяльності  ВИРОБНИЦТВО БУДІВЕЛЬНИХ 

МЕТАЛЕВИХ КОНСТРУКЦІЙ І ЧАСТИН КОНСТРУКЦІЙ 

за КВЕД 25.11 

Середня кількість працівників  17   

Одиниця виміру : тис. грн.   

Адреса, телефон 69008 Запорiзька область - м. Запорiжжя ЗАВОДСЬКИЙ 

РАЙОН, т.061-289-79-85 

 

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці): 

  

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку    
за міжнародними стандартами фінансової звітності  V 

 

Баланс ( Звіт про фінансовий стан ) на "31" грудня 2025 р.  
 

                                                                    Форма № 1                                      Код за ДКУД 1801001 
 

 

Актив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного періоду 

На кінець звітного 

періоду 

                                                  1 2 3 4 

I. Необоротні активи  

Нематеріальні активи 

 

1000 -- -- 

первісна вартість 1001 131 131 

накопичена амортизація 1002 131 131 

Незавершені капітальні інвестиції 1005 -- -- 

Основні засоби 1010 96519 93198 

первісна вартість 1011 171329 151723 

знос 1012 74810 58525 

Інвестиційна нерухомість 1015 -- -- 

Довгострокові біологічні активи 1020 -- -- 

Довгострокові фінансові інвестиції: 

які обліковуються за методом участі в капіталі інших 

підприємств 

 

1030 -- -- 

інші фінансові інвестиції 1035 -- -- 

Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 -- -- 

Відстрочені податкові активи 1045 -- -- 

Інші необоротні активи 1090 -- -- 

Усього за розділом I 1095 96519 93198 

II. Оборотні активи  

Запаси 
1100 7850 6445 

Виробничі запаси 1101 6621 5216 

Незавершене виробництво 1102 380 380 

Готова продукція 1103 848 848 

Товари 1104 1 1 

Поточні біологічні активи 1110 -- -- 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 

послуги 
1125 1774 3690 

Дебіторська заборгованість за розрахунками: 

за виданими авансами 

 

1130 58 59 

з бюджетом 1135 1466 547 

у тому числі з податку на прибуток 1136 -- -- 

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 -- -- 

Поточні фінансові інвестиції 1160 -- -- 

Гроші та їх еквіваленти 1165 22 454 
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Рахунки в банках 1167 22 454 

Витрати майбутніх періодів 1170 -- -- 

Інші оборотні активи 1190 424 420 

Усього за розділом II 1195 11594 11615 

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи 

вибуття 
1200 -- -- 

Баланс 1300 108113 104813 

 

Пасив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного року 

На кінець звітного 

періоду 

                                                   1 2 3 4 

І. Власний капітал 

Зареєстрований (пайовий) капітал  

 

1400 137424 137424 

Капітал у дооцінках 1405 -- -- 

Додатковий капітал 1410 -- -- 

Резервний капітал 1415 80 80 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 -75980 -80801 

Неоплачений капітал 1425 -- -- 

Вилучений капітал 1430 -- -- 

Усього за розділом I 1495 61524 56703 

II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення 

Відстрочені податкові зобов'язання 

 

1500 -- -- 

Пенсійні зобов'язання 1505 1402 235 

Довгострокові кредити банків 1510 -- -- 

Інші довгострокові зобов'язання 1515 -- -- 

Довгострокові забезпечення 1520 -- -- 

Цільове фінансування 1525 -- -- 

Усього за розділом II 1595 1402 235 

IІІ. Поточні зобов'язання і забезпечення 

Короткострокові кредити банків  

 

1600 -- -- 

Поточна кредиторська заборгованість за: 

довгостроковими зобов'язаннями  

 

1610 -- -- 

товари, роботи, послуги 1615 827 818 

розрахунками з бюджетом 1620 338 181 

у тому числі з податку на прибуток 1621 -- -- 

розрахунками зі страхування 1625 83 195 

розрахунками з оплати праці 1630 79 63 

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними 

авансами 
1635 -- 3 

Поточні забезпечення 1660 -- -- 

Доходи майбутніх періодів 1665 -- -- 

Інші поточні зобов'язання 1690 43860 46615 

Усього за розділом IІІ 1695 45187 47875 

ІV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, 

 утримуваними для продажу, та групами вибуття 

 

1700 -- -- 

Баланс 1900 108113 104813 

 

 

д/н 
 

 

Генеральний директор ________________ Бондаренко Сергій Анатолійович 

 (підпис)  

   

Головний бухгалтер     ________________ Чайка Олена Олексіївна 

 (підпис)  
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  Коди 

 Дата (рік, місяць,  число) 2026 01 01 

Підприємство   ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЗАВОД МЕТАЛОКОНСТРУКЦIЙ УКРСТАЛЬ ЗАПОРIЖЖЯ" 

за ЄДРПОУ 05402588 

 

Звіт про фінансові результати ( Звіт про сукупний дохід )  

за 2025 рік  
 

                                                                    Форма № 2                                    Код за ДКУД 1801003 
 

І. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ 
 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний 

період попереднього 

року 

                                                  1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг)  
2000 5586 313 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, 

послуг)  
2050 (2412) (446) 

Валовий:   

     прибуток  
2090 3174 -- 

     збиток  2095 (--) (133) 

Інші операційні доходи  2120 1245 197 

Адміністративні витрати  2130 (9060) (17521) 

Витрати на збут 2150 (--) (--) 

Інші операційні витрати  2180 (180) (237) 

Фінансовий результат від операційної діяльності:   

     прибуток  
2190 -- -- 

     збиток   2195 (4821) (17694) 

Дохід від участі в капіталі  2200 -- -- 

Інші фінансові доходи  2220 -- -- 

Інші доходи  2240 -- -- 

Фінансові витрати  2250 (--) (--) 

Втрати від участі в капіталі  2255 (--) (--) 

Інші витрати  2270 (--) (--) 

Фінансовий результат до оподаткування: 

прибуток 
2290 -- -- 

збиток 2295 (4821) (17694) 

Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 -- 1891 

Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 

оподаткування 
2305 -- -- 

Чистий фінансовий результат:   

     прибуток  
2350 -- -- 

     збиток  2355 (4821) (15803) 

 

II. СУКУПНИЙ ДОХІД 
 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний 

період попереднього 

року 

                                                  1 2 3 4 

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 -- -- 

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 -- -- 

Накопичені курсові різниці 2410 -- -- 

Частка іншого сукупного доходу асоційованих та 

спільних підприємств 
2415 -- -- 

Інший сукупний дохід 2445 -- -- 

Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 -- -- 

Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним 

доходом 
2455 -- -- 

Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 -- -- 
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Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 -4821 -15803 

 

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ 
 

Назва статті 
Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний 

період попереднього 

року 

                                                   1 2 3 4 

Матеріальні затрати 2500 -- 4 

Витрати на оплату праці 2505 2067 2001 

Відрахування на соціальні заходи 2510 452 433 

Амортизація 2515 3438 12591 

Інші операційні витрати 2520 3315 2729 

Разом 2550 9272 17758 

 

 

ІV.  РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ 
 

Назва статті 
Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний 

період попереднього 

року 

                                                   1 2 3 4 

Середньорічна кількість простих акцій  2600 13742370514 13742370514 

Скоригована середньорічна кількість простих акцій  2605 13742370514 13742370514 

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію  2610 (  0.00035080) ( -0.00114990) 

Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту 

акцію  
2615 (  0.00035080) ( -0.00114990) 

Дивіденди на одну просту акцію  2650 -- -- 

 

д/н 
 

 

Генеральний директор ________________ Бондаренко Сергій Анатолійович 

 (підпис)  

   

Головний бухгалтер     ________________ Чайка Олена Олексіївна 

 (підпис)  
 

 

 

 

 

 
  Коди 

 Дата (рік, місяць,  число) 2026 01 01 

Підприємство   ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАВОД 

МЕТАЛОКОНСТРУКЦIЙ УКРСТАЛЬ ЗАПОРIЖЖЯ" 

за ЄДРПОУ 05402588 

 

Звіт про рух грошових коштів ( за прямим методом ) 

за 2025 рік  
 

                                                                    Форма № 3                                      Код за ДКУД 1801004 
 

 

Стаття 
Код 

рядка 
За звітний період 

За аналогічний 

період попереднього 

року 

                                                  1 2 3 4 

І. Рух коштів у результаті операційної діяльності 

Надходження від: 

Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 

3000 1921 4032 

Повернення податків і зборів 3005 -- -- 

у тому числі податку на додану вартість 3006 -- -- 

Цільового фінансування 3010 1 29 
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Надходження авансів від покупців і замовників 3015 2967 343 

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 -- 71 

Інші надходження 3095 -- -- 

Витрачання на оплату: 

Товарів (робіт, послуг) 
3100 (1148) (5346) 

Праці 3105 (1606) (1616) 

Відрахувань на соціальні заходи 3110 (1518) (1398) 

Зобов'язань з податків і зборів 3115 (2657) (1277) 

Витрачання на оплату авансів 3135 (269) (242) 

Інші витрачання 3190 (14) (114) 

Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 -2323 -5518 

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності 

Надходження від реалізації: 

фінансових інвестицій 

3200 -- -- 

необоротних активів 3205 -- -- 

Надходження від отриманих: 

відсотків 
3215 -- -- 

дивідендів 3220 -- -- 

Надходження від деривативів 3225 -- -- 

Інші надходження 3250 -- -- 

Витрачання на придбання: 

фінансових інвестицій 
3255 (--) (--) 

необоротних активів 3260 (--) (--) 

Виплати за деривативами 3270 (--) (--) 

Інші платежі 3290 (--) (--) 

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 -- -- 

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності 

Надходження від: 

Власного капіталу 

3300 -- -- 

Отримання позик 3305 2763 5210 

Інші надходження 3340 -- -- 

Витрачання на: 

Викуп власних акцій 
3345 (--) (--) 

Погашення позик 3350 -- -- 

Сплату дивідендів 3355 (--) (--) 

Інші платежі 3390 (5) (--) 

Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 2758 5210 

Чистий рух грошових коштів за звітний період 3400 435 -308 

Залишок коштів на початок року 3405 22 329 

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 -- -- 

Залишок коштів на кінець року 3415 457 21 

 

д/н 
 

 

Генеральний директор ________________ Бондаренко Сергій Анатолійович 

 (підпис)  

   

Головний бухгалтер     ________________ Чайка Олена Олексіївна 

 (підпис)  
 

 

 

 

 

  Коди 

 Дата (рік, місяць,  число) 2026 01 01 

Підприємство   ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"ЗАВОД МЕТАЛОКОНСТРУКЦIЙ УКРСТАЛЬ ЗАПОРIЖЖЯ" 

за ЄДРПОУ 05402588 

 

Звіт про власний капітал 

за 2025 рік  
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                                                                    Форма № 4                                         Код за ДКУД 1801005 
 

 

Стаття 
Код 

рядка 

Зареєст-

рований 

(пайови

й) 

капітал 

Капітал 

у дооцін-

ках 

Додат-

ковий 

капітал 

Резер-

вний 

капітал 

Нероз- 

поділе- 

ний 

прибуток 
(непокри

тий 

збиток) 

Неопла-

чений 

капітал 

Вилу-

чений 

капітал 

Всього 

                          1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Залишок на початок року 4000 137424 -- -- 80 -75980 -- -- 61524 

Коригування: 

Зміна облікової політики 
4005 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Виправлення помилок 4010 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Інші зміни 4090 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Скоригований залишок на 

початок року 
4095 137424 -- -- 80 -75980 -- -- 61524 

Чистий прибуток (збиток) 

за звітний період 
4100 -- -- -- -- -4821 -- -- -4821 

Інший сукупний дохід за 

звітний період 
4110 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Розподіл прибутку: 

Виплати власникам 

(дивіденди) 

4200 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Спрямування прибутку до 

зареєстрованого капіталу 
4205 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Відрахування до резервного 

капіталу 
4210 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Внески учасників : Внески 

до капіталу 
4240 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Погашення заборгованості з 

капіталу 
4245 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Вилучення капіталу : Викуп 

акцій (часток) 
4260 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Перепродаж викуплених 

акцій (часток) 
4265 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Анулювання викуплених 

акцій (часток) 
4270 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Вилучення частки в 

капіталі 
4275 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Інші зміни в капіталі 4290 -- -- -- -- -- -- -- -- 

Разом змін у капіталі 4295 -- -- -- -- -4821 -- -- -4821 

Залишок на кінець року 4300 137424 -- -- 80 -80801 -- -- 56703 

 

Зареєстрований капітал. Резервний капітал. Нерозподілений прибуток. Власний капітал. 

Власний капітал в 2025р., в порівнянні з 2024р., зменшився на 4 821 тис.грн. і станом на 31.12.2025р. становить 56 

703 тис.грн., і складається з: 

   у тисячах гривень                                                          31 грудня 2024            31 грудня 2025 

  Зареєстрований (пайовий) капітал                                           137 424                            137 424 

  Резервний капітал                                                                              80                                      80 

  Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)                   (75 980)                             (80 801) 

  УСЬОГО ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ                                     61 524                               56 703 

 

Станом на 31.12.2025 року зареєстрований статутний капітал складає 137 424 тис.грн. Неоплаченої частини 

статутного капіталу немає. 

Заборгованість по оплаті акціонерами акцій відсутня. Це підтверджується первинними документами та записами в 

регістрах бухгалтерського обліку. 

Привілейовані акції не розміщувались. 

Підприємство у звітному перiодi не здійснювало викупу власних акцій, а також випуску: похідних цінних паперів, 

відсоткових, дисконтних, цільових облiгацiй та інших цінних паперів.  
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Генеральний директор ________________ Бондаренко Сергій Анатолійович 

 (підпис)  

   

Головний бухгалтер     ________________ Чайка Олена Олексіївна 

 (підпис)  
 

 

 

 

 

Примітки до фінансової звітності, складені відповідно до міжнародних стандартів 

фінансової звітності 

 
ПРИМІТКИ 

до фінансової звітності за 2025 рік, 

який закінчився 31 грудня 2025 року у тисячах 

 українських гривень, якщо не зазначено інше 

 

1. Організаційна структура та діяльність 

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАВОД МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЙ УКРСТАЛЬ ЗАПОРІЖЖЯ" (далі - 

Підприємство, ПрАТ"ЗМК УКРСТАЛЬ ЗАПОРІЖЖЯ") було зареєстроване і веде свою діяльність на території 

України.  

Підприємство засноване шляхом перетворення Державного підприємства "Запорізький завод металевих 

конструкцій" у відкрите акціонерне товариство (ВАТ "ЗЗМК") відповідно до Указу Президента України "Про 

корпоратизацію державних підприємств" від 15.06.1993 р. 

Статутний капітал Підприємства був сформований засновниками Підприємства під час його перетворення у 

відкрите акціонерне товариство з метою здійснення корпоратизації Підприємства, і, за наслідками такого 

формування його розмір склав 320 154 (триста двадцять тисяч сто п'ятдесят чотири) гривні 03 копійки, та був 

поділений на 32 015 403 штук простих іменних акцій (номінальною вартістю 0,01 гривня (одна копійка)  кожна), 

що підтверджено свідоцтвом про реєстрацію випуску акції у документарній формі існування, яке було видано 

Підприємству Запорiзьким територіальним управлінням ДКЦПФР 09.01.2001 року за 01/08/1/01. 

На Загальних зборах акцiонерiв Підприємства, які відбулись 20 травня 2010 року (протокол № 7/2010 вiд 

20.05.2010), відповідно до вимог діючого законодавства, було прийнято рішення про переведення акцiй 

Підприємства з документарної форми iснування у бездокументарну форму iснування.  

Попереднє свідоцтво про реєстрацію випуску акцій за № 01/08/1/01 від 09.01.2001 року було анульоване, та 

отримано нове свідоцтво про реєстрацію випуску акцій Підприємства у бездокументарній формі існування, а саме: 

випуск акцій у бездокументарній формі існування було зареєстровано Запорізьким територіальним управлінням 

Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку 24.06.2010 р., реєстраційний номер № 123/08/1/10. 

10 червня 2011 року було отримане оновлене свiдоцтво про реєстрацiю випуску акцiй у зв'язку зi змiною типу i 

найменування Підприємства з Відкритого акціонерного товариства "Запорізький завод металевих конструкцій" на 

Публічне акціонерне товариство "Запорізький завод металевих конструкцій".  

У 2017 році, рiшенням чергових загальних зборiв акцiонерiв (протокол № 15/2017 вiд 21.04.2017 року) знову було 

змiнено тип i найменування Підприємства на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАВОД 

МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЙ УКРСТАЛЬ ЗАПОРIЖЖЯ" та затверджено нову редакцію статуту Підприємства. 

Внаслідок вищевказаних змін Підприємством було отримане нове свідоцтво про реєстрацію випуску акцій, а саме: 

Схiдним територiальним управлiнням НКЦПФР 14.06.2017 року було видане свідоцтво № 123/08/1/10 (дата 

реєстрації випуску акцій - 24.06.2010), дата видачі свідоцтва 14.06.2017 року. 

На позачергових загальних зборах акцiонерiв Підприємства, які відбулись 14 травня 2019 року (протокол № 20/19 

вiд 14.05.2019) було прийнято рішення збільшити статутний капітал Товариства на 155 000 000,00 грн. (сто 

п'ятдесят п'ять мільйонів гривень 00 копійок) з 320 154,03 грн. (трьохсот двадцяти тисяч ста п'ятдесяти чотирьох 

гривень 03 копійок) до 155 320 154,03 грн. (ста п'ятдесяти п'яти мільйонів трьохсот двадцяти тисяч ста п'ятдесяти 

чотирьох гривень 03 копійок) шляхом додаткової емісії простих іменних акцій Товариства в кількості 15 500 000 

000 штук простих іменних акцій, існуючої номінальної вартості 0,01 грн. за одну акцію, загальною номінальною 

вартістю 155 000 000,00 грн. за рахунок додаткових внесків без здійснення публічної пропозиції.  

Фактично розміщено  простих іменних акцій у кількості 13 710 355 111 штук на загальну суму 137 103 551,11 грн. ( 

сто тридцять сім мільйонів сто три тисячі п'ятсот п'ятдесят одна гривня 11 копійок). 

Отримано тимчасове свідоцтво про реєстрацію випуску цінних паперів, а саме акцій простих іменних у 

бездокументарній формі існування, яке було видане Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку 

№ 21/1/2019-Т від 04 червня 2019 року.  

18 жовтня 2019 року Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку  видано Свідоцтво про 

реєстрацію випуску цінних паперів №21 /1/2019, яким анульовано тимчасове свідоцтво №21/1/2019-Т від 

04.06.2019 року. 
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На умовах Договору купівлі-продажу цінних паперів № 1 від 19.06.19р. та в рамках здійснення розміщення 

власних акцій додаткової емісії, Підприємство передало у власність нерезидента МОГРОУВ ЛІМІТЕД 

(MOREGROVE LIMITED (юридична особа, що створена та існує за законами Республіки Кіпр) цінні папери 

Підприємства, а саме: прості, іменні акції, номінальною вартість 0,01 гривня (нуль  гривень 01 коп.) в кількості 13 

484 486 197 (тринадцять мільярдів чотириста вісімдесят чотири мільйони чотириста вісімдесят шість тисяч сто 

дев'яносто сім) штук, вартість проданого пакету акцій становить 134 844 861,97 грн (сто тридцять чотири мільйони 

вісімсот сорок чотири тисячі вісімсот шістдесят одна гривня 97 копійок),  що на дату укладення договору купівлі-

продажу акцій та акту про зарахування зустрічних однорідних вимог (19.06.2019 року) складає 5 110 000,00 

доларів США (п'ять мільйонів сто десять тисяч доларів США 00 центів) за офіційним курсом НБУ. 

Також, однією з умов вищенаведеного  договору (п.2.3.) передбачено, що оплата вартості цінних паперів  може 

здійснюватись шляхом зарахування зустрічних однорідних вимог за грошовими зобов'язаннями і акт підписаний 

сторонами, про зарахування зустрічних однорідних вимог є підтвердженням оплати вартості цінних паперів 

Підприємства. 

19 червня 2019 року між Товариством і МОГРОУВ ЛІМІТЕД (MOREGROVE LIMITED був підписаний акт про 

зарахування зустрічних однорідних вимог яким підтверджено, що згідно умов договору купівлі-продажу цінних 

паперів №1 від 19 червня 2019 року та рішення про емісію акцій (без здійснення публічної пропозиції), 

затвердженого позачерговими загальними зборами акціонерів від 19 червня 2019 року, грошові зобов'язання 

Товариства з повернення основних сум позик МОГРОУВ ЛІМІТЕД (MOREGROVE LIMITED за договорами позик 

№MR-4 від 25.08.2010 та №MR-11 від 17.05.2011 (з урахуванням додаткових угод до них)  припиняються повністю 

на суму 5 110 000,00 доларів США (п'ять мільйонів доларів сто десять тисяч США 00 центів), що за офіційним 

курсом НБУ на дату підписання акту про зарахування зустрічних однорідних вимог становить 134 844 861,97 грн 

(сто тридцять чотири мільйони вісімсот сорок чотири тисячі вісімсот шістдесят одна гривня 97 копійок), а 

зазначений у цьому акті розмір грошових коштів в сумі 134 844 861,97 грн (сто тридцять чотири мільйони вісімсот 

сорок чотири тисячі вісімсот шістдесят одна гривня 97 копійок) є внеском МОГРОУВ ЛІМІТЕД до статутного 

капіталу Товариства, внесений МОГРОУВ ЛІМІТЕД як плата за акції додаткової емісії Товариства. Грошові 

зобов'язання МОГРОУВ ЛІМІТЕД з оплати вартості простих іменних акцій додаткової емісії Підприємства за 

Договором купівлі-продажу цінних паперів № 1 від 19.06.2019р. припиняються повністю на суму 5 110 000,00 

доларів США , що за офіційним курсом НБУ на дату Договору, становить 134 844 861,97 грн. 

Одночасно з підписанням Акту про зарахування зустрічних однорідних вимог сторони підписали відповідні 

додаткові угоди до вищевказаних договорів позики про припинення зобов'язань Підприємства з повернення 

основних сум позики за договорами позики шляхом зарахування зустрічних однорідних вимог:  

згідно Додаткової угоди № 6 від 19.06.2019р. до Договору позики №MR-4 від 25.08.2010р. сторони за взаємною 

згодою домовились здійснити припинення зобов'язання Позичальника з повернення Позики шляхом зарахування 

зустрічних однорідних вимог, строк виконання яких настав, шляхом зарахування вимоги Позикодавця до 

Позичальника з повернення основної суми Позики у розмірі  3 000 000,00 дол.США , як частини додаткового 

внеску Позикодавця до статутного капіталу Позичальника, здійсненого в якості часткової оплати за акції 

додаткової емісії відповідно до умов договору купівлі-продажу цінних паперів № 1 від 19.06.2019р. та рішення про 

емісію акцій (без здійснення публічної пропозиції), затвердженого позачерговими загальними зборами 

Підприємства. 

згідно Додаткової угоди № 6 від 19.06.2019р. до Договору позики №MR-11 від 17.05.2011р. сторони за взаємною 

згодою домовились здійснити припинення зобов'язання Позичальника з повернення Позики шляхом зарахування 

зустрічних однорідних вимог, строк виконання яких настав, шляхом зарахування вимоги Позикодавця до 

Позичальника з повернення основної суми Позики у розмірі 2 110 000,00 дол.США, як частини додаткового внеску 

Позикодавця до статутного капіталу Позичальника, здійсненого в якості часткової оплати за акції додаткової емісії 

відповідно до умов договору купівлі-продажу цінних паперів № 1 від 19.06.2019р. та рішення про емісію акцій (без 

здійснення публічної пропозиції), затвердженого позачерговими загальними зборами Підприємства. 

20 червня 2019 року Товариство уклало договір № 2 (купівлі продажу цінних паперів) з МОГРОУВ ЛІМІТЕД щодо 

придбання останнім акцій додаткової емісії Товариства. 

Згідно умов викладених в цьому договорі Товариство в рамках здійснення розміщення акцій додаткової емісії 

Підприємства передало у власність нерезидента МОГРОУВ ЛІМІТЕД (MOREGROVE LIMITED  (юридична особа, 

що створена та існує за законами Республіки Кіпр) цінні папери Товариства, а саме: прості, іменні акції, 

номінальною вартість 0,01 гривня (нуль  гривень 01 коп.) в кількості 225 868 914 (двісті двадцять п'ять мільйонів 

вісімсот шістдесят вісім тисяч дев'ятсот чотирнадцять) штук, вартість проданого пакету акцій становить 2 258 

689,14 грн (два мільйони двісті п'ятдесят вісім тисяч шістсот вісімдесят дев'ять гривень 14 копійок),  що на дату 

укладення договору купівлі-продажу акцій (20.06.2019 року) складає 85 770,00 доларів США (вісімдесят п'ять 

тисяч сімсот сімдесят доларів США 00 центів) за офіційним курсом НБУ. Оплата за договором купівлі-продажу 

цінних паперів № 2 від 20.06.2019 року у повній сумі, що становить 85 770,00 доларів США, має бути 

перерахована Покупцем МОГРОУВ ЛІМІТЕД на банківський рахунок Товариства у строк до 19 липня 2019 року. 

Основними видами діяльності Підприємства є виробництво будівельних металевих конструкцій та їх частин. 

Також Підприємство надання послуг з виготовлення металевих конструкцій з давальницької сировини.  

Юридична адреса та місце розташування основних виробничих потужностей Підприємства: Заводський район, м. 

Запоріжжя, Запорізька область, 69008, Україна. 

Підготовлена фінансова звітність за 2025 рік оприлюднена на офіційній веб-сторінці Підприємства: zzmk.pat.ua 

2. Умови здійснення діяльності в Україні 
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Українській економіці притаманні ознаки ринку, що розвивається. Починаючи з 2016 року, українська економіка 

демонструвала ознаки стабілізації після років політичної та економічної напруги. Але на початку 2020року у світі 

стала швидко поширюватися коронавірусна інфекція (COVID-19), яка призвела до того, що Всесвітня організація 

охорони здоров'я (ВООЗ) у березні 2020 року оголосила про початок пандемії. Заходи, які вживають багато країн 

для стримування поширення COVID-19, призводять до значних операційних складнощів для багатьох компаній та 

завдають істотного впливу на світові фінансові ринки.  

Вторгнення на територію України Російської Федерації істотно вплинуло на діяльність багатьох компаній у різних 

секторах економіки, став причиною порушення операційної діяльності в результаті призупинення або закриття 

виробництва, порушення ланцюгів постачань, виїзду персоналу, зниження попиту та труднощами з отримання 

фінансування. Війна призвела до широкомасштабного негативного впливу на світову економіку й існує значна 

невизначеність щодо масштабів агресії та тривалісті урядових заходів, направлених  на протидшю її поширення. 

Враховуючи сферу діяльності Підприємства вишеназвані фактори не привели до повного призупинення діяльності 

Підприємства, а сприяли зменшенню обсягів виробництва та реалізації продукції .                                  

 

3. Основа складання фінансової звітності 

Ця фінансова звітність була складена згідно з вимогами Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ).  

Підприємство почало готувати фінансову звітність за МСФЗ відповідно до вимог Закону України "Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", у якому передбачено, що усі публічні акціонерні 

товариства повинні складати фінансову звітність відповідно до МСФЗ, починаючи з 1 січня 2012р. До 1 січня 

2012р. основою для підготовки фінансової звітності Підприємства були Положення (стандарти) бухгалтерського 

обліку (П(С)БО) України. 

Основа оцінки. Фінансова звітність складена на основі принципу первісної вартості. 

Функціональна валюта та валюта подання 

Національною валютою України є гривня, яка являє собою функціональну валюту Підприємства і є валютою, в 

якій подається ця фінансова звітність. Вся фінансова інформація, подана в гривнях, була округлена до тисяч.  

Курси обміну іноземної валюти до гривні, використані при підготовці фінансової звітності за МСФЗ, на 31 грудня 

2024р. були такими: 1 дол. США = 42,0390 грн., 1 євро = 43,9266грн. 

Безперервна діяльність. Ця фінансова звітність була підготовлена на основі принципу безперервності діяльності, 

який передбачає реалізацію активів і виконання зобов'язань у ході звичайної діяльності. Керівництво вважає, що 

заходи, яких воно вживає, дозволять Підприємству продовжувати безперервну діяльність у близькому 

майбутньому. У зв'язку з цим керівництво вважає, що принцип безперервності діяльності є належним для 

підготовки цієї фінансової звітності за МСФЗ.   

Використання оцінок, припущень і суджень. Підготовка фінансової звітності за МСФЗ вимагає від керівництва 

формування певних суджень, оцінок та припущень, які впливають на застосування принципів облікової політики, 

на суми активів, зобов`язань, доходів та витрат, що відображаються у звітності, а також на розкриття інформації 

про непередбачені активи та зобов`язання. Фактичні результати можуть відрізнятись від таких оцінок. Оцінки та 

основні припущення переглядаються. Зміни в облікових оцінках визнаються у тому періоді, в якому вони внесені, 

та у майбутніх періодах, на які впливають ці зміни. 

Інформація про основні судження при застосуванні облікової політики, які мають найбільший вплив на суми, 

визнані у цій фінансовій звітності, представлена у примітці 5 "Суттєві бухгалтерські оцінки та судження у 

застосуванні облікової політики". 

Коригування показників фінансової звітності відповідно до впливу інфляції Підприємство не проводило, 

покладаючись на власні судження. 

4. Основні положення облікової політики 

Облікова політика ґрунтується на принципах безперервності діяльності та нарахування і відповідності доходів та 

витрат. Основними якісними характеристиками фінансової звітності визнані: порівнянність, зрозумілість, 

надійність, доречність. Додатковими якісними характеристиками фінансової звітності визнані: переваження 

сутності над формою, повнота, обачність, суттєвість, автономність, послідовність, історична собівартість. 

Тривалість операційного циклу встановлена 1 місяць; межа суттєвості при розкритті інформації встановлюється в 

розмірі більше 1 тис. грн. 

Основні засоби. Компанія визнає матеріальний об'єкт основним засобом, якщо він утримується з метою 

використання їх у процесі своєї діяльності, надання послуг, або для здійснення адміністративних і соціально-

культурних функцій, очікуваний строк корисного використання (експлуатації) яких більше одного року та вартість 

яких більше 20 000 грн. 

Первісно Компанія оцінює основні засоби за собівартістю. У подальшому основні засоби оцінюються за їх 

собівартістю мінус будь-яка накопичена амортизація та будь-які накопичені збитки від зменшення корисності. 

Дооцінка, яка входить до складу власного капіталу, переноситься до нерозподіленого прибутку, коли припиняється 

визнання відповідного активу. Компанія не визнає в балансовій вартості об'єкта основних засобів витрати на 

щоденне обслуговування, ремонт та технічне обслуговування об'єкта. Ці витрати визнаються в прибутку чи збитку, 

коли вони понесені. В балансовій вартості об'єкта основних засобів визнаються такі подальші витрати, які 

задовольняють критеріям визнання активу. Земля має необмежений строк корисної експлуатації і внаслідок цього 

не амортизується. 
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Амортизація. Амортизація основних засобів нараховується прямолінійним методом. Амортизацію активу 

починають, коли він стає придатним для використання. Амортизацію активу припиняють на одну з двох дат, яка 

відбувається раніше: на дату, з якої актив класифікують як утримуваний для продажу, або на дату, з якої 

припиняють визнання активу. 

  

Мінімально допустимі строки корисного використання в роках 

 

Будівлі та споруди                     20 

Машини та обладнання                       5                                        

Транспортні засоби                       5  

Прилади та інвентар                       4 

Ліквідаційна вартість активу є очікуваною сумою, яку Підприємство могло б отримати зараз від продажу активу за 

вирахуванням витрат на продаж виходячи з припущення, що вік активу і його технічний стан вже відповідає 

очікуваному у кінці терміну його корисного використання. Методи нарахування зносу, строки корисного 

використання і ліквідаційна вартість переглядаються на кінець кожного фінансового року і коригуються 

відповідним чином. 

 

Нематеріальні активи. Нематеріальні активи оцінюються за собівартістю за вирахуванням будь-якої накопиченої 

амортизації та будь-яких накопичених збитків від зменшення корисності. Оцінка нематеріальних активів 

здійснюється зі застосування моделі обліку по собівартості. Амортизація нематеріальних активів здійснюється із 

застосуванням прямолінійного методу. Строк корисного використання нематеріальних активів затверджується 

розпорядженням керівника Підприємства.  

Нематеріальні активи, які були придбані і які мають обмежені строки корисного використання, оцінюються за 

вартістю придбання за вирахуванням накопиченої амортизації і накопичених збитків від зменшення корисності.  

Амортизація нараховується на вартість придбання активу за вирахуванням ліквідаційної вартості. Амортизація 

визнається у прибутку або збитку за прямолінійним методом протягом оцінених строків корисного використання 

нематеріальних активів починаючи з дати, коли активи є готовими до експлуатації, оскільки це найбільш точно 

відображає очікуване використання майбутніх економічних вигод, притаманних цьому активу. Оцінені строки 

корисного використання нематеріальних активів, строки використання яких є обмеженими, складають: 

Мінімально допустимі строки корисного використання нематеріальних активів не менше 2 років. 

У разі знецінення балансова вартість нематеріальних активів списується до найбільшої з: вартості, яка може бути 

отримана в результаті їх використання, або справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж. 

 

Непоточні активи, визначені для продажу. Підприємство класифікує непоточні активи (або ліквідаційну групу) як 

призначені для продажу, якщо їх балансова вартість буде відшкодована переважно за допомогою операції 

продажу, а не шляхом безперервного використання. Ліквідаційною групою визнається група активів, які очікується 

продати разом в одній операції та зобов'язань, прямо зв'язаних з тими активами, які будуть передані в операції. 

Непоточний актив (або ліквідаційна група) класифікується для продажу, тільки якщо він відповідає таким 

критеріям: 

придатний до негайного продажу в його даному стані тільки на умовах, які є звичайними та ґрунтується на досвіді 

продажу таких активів, 

вірогідність такого продажу є високою. 

Непоточні активи (або ліквідаційна група), визначені для продажу, оцінюються за найменшою з двох оцінок: 

балансовою вартістю або справедливою вартістю (за вирахуванням витрат на продаж). Якщо продаж можна 

очікувати більше чим через один рік, підприємство оцінює витрати на продаж за дисконтованою вартістю. 

Збільшення дисконтованої вартості витрат відображається як фінансові витрати. 

 

Запаси. До витрат на придбання запасів відносяться витрати на придбання, транспортування, обробку та суми 

податків, що не відшкодовуються, та інші витрати, безпосередньо пов'язані з придбанням та доведення до стану 

придатного для використання. 

Оцінку вибуття запасів (крім металопрокату) у виробництво, продажу, іншому вибутті здійснювати по методу 

ФІФО вартості одиниці запасів, яка розраховується щомісяця. Списання металопрокату здійснюється за методом 

ідентифікаційної вартості.   

Для оцінки собівартості  використовується метод виробничої собівартості. 

 

Дебіторська заборгованість. Дебіторська заборгованість - це фінансові активи з фіксованими платежами або з 

платежами, які можуть бути визначені, що не мають котирування на активному ринку. Первісне визнання таких 

активів здійснюється на дату їх виникнення за справедливою вартістю плюс будь-які витрати, що прямо 

відносяться на здійснення операцій. Після первісного визнання дебіторська заборгованість оцінюються за 

амортизованою вартістю із застосуванням методу ефективного відсотка за вирахуванням збитків від зменшення 

корисності. Дебіторська заборгованість включає торгову та іншу дебіторську заборгованість. 

 

Аванси видані. Аванси видані відображаються за первісною вартістю за вирахуванням збитків від зменшення 

корисності. 
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Класифікація фінансових активів. Підприємство класифікує фінансові активи в наступні категорії: кредити, 

дебіторська заборгованість та фінансові активи, наявні для продажу. 

 

Кредити та дебіторська заборгованість. Кредити та дебіторська заборгованість являють собою фінансову 

заборгованість, яка створюється Підприємством шляхом надання грошей, товарів чи послуг безпосередньо 

боржникові, крім тієї дебіторської заборгованості, яка створена з наміром продажу відразу або протягом короткого 

терміну або, яка котирується на відкритому ринку. Кредити та дебіторська заборгованість в основному 

складаються з торгової та іншої дебіторської заборгованості і векселів. Вони включаються до складу поточних 

оборотних активів, за винятком тих, за якими термін погашення більше 12 місяців після звітної дати. Такі 

класифікуються як необоротні активи. 

Всі інші фінансові активи класифікуються як доступні для продажу.  

 

Первісна оцінка фінансових інструментів. Основні фінансові інструменти Підприємства включають інвестиції 

наявні для продажу, векселі, грошові кошти та їх еквіваленти. Підприємство має ряд інших фінансових 

інструментів, таких як дебіторська та кредиторська заборгованості, які виникають безпосередньо у своїй 

діяльності.Фінансові активи та зобов'язання Підприємства під час первісного визнання оцінюються за їхньою 

справедливою вартістю плюс витрати, пов'язані з угодою. Найкращим підтвердженням справедливої вартості під 

час первісного визнання є ціна угоди. Прибуток або збиток враховується під час первісного визнання лише у тому 

випадку, коли між справедливою вартістю та ціною угоди виникає різниця, яка може бути підтверджена іншими 

спостережуваними в цей час на ринку угодами з аналогічним фінансовим інструментом або ж оцінюючим 

методом, у якому в якості вхідних змінних використовуються виключно фактичні данні ринків. 

Якщо інвестиції наявні для продажу були придбані у сторін під спільним контролем кінцевих акціонерів, та 

різниця між сумою сплаченою за інструментом і його справедливою вартістю по суті являє собою внесок або 

розподіл капіталу, така різниця відображається як зменшення або збільшення в інших резервах в капіталі. 

Всі придбання і продажі фінансових інструментів, які вимагають постачання в терміни, встановлені 

законодавством або ринковими умовами ("на загальних умовах" придбання і продажу) відображаються на дату 

здійснення угоди, яка є датою, коли Підприємство зобов'язується надати фінансовий інструмент. Всі інші операції 

купівлі-продажу визнаються на дату розрахунків зі змінами у вартості між датою прийняття зобов'язання та датою 

постачання, що не визнається щодо активів, які обліковуються за собівартістю або амортизованою вартістю, а 

відображаються у складі капіталу для активів, класифікованих як наявні для продажу. 

 

Подальша оцінка фінансових інструментів. Після первісного визнання, фінансові зобов'язання, векселі і 

дебіторська заборгованість Підприємства обліковуються за амортизованою вартістю. Амортизована вартість 

визначається з використанням методу ефективної відсоткової ставки та, для фінансових активів, вона визначається 

за вирахуванням збитків від знецінення. Премії та дисконти, включаючи суми витрат по операціях, включаються 

до балансової вартості відповідного інструмента та амортизується з використанням методу ефективної відсоткової 

ставки за інструментом. 

Балансова вартість фінансових активів та зобов'язань з терміном погашення менше одного року, за вирахуванням 

будь-яких визначених кредитових операцій, передбачається бути їхньою справедливою вартістю. Справедлива 

вартість фінансових зобов'язань визначається шляхом дисконтування майбутніх грошових потоків, 

використовуючи поточну ринкову відсоткову ставку, наявну у розпорядженні Компанії для аналогічних 

фінансових інструментів. 

Прибутки та збитки, які виникають від зміни справедливої вартості наявних для продажу активів, визнаються 

безпосередньо в капіталі. При оцінці справедливої вартості фінансових інструментів Підприємство використовує 

різні методи та робить припущення, які засновані на ринкових умовах, що існують на звітну дату. 

Коли наявні для продажу активи продаються чи іншим чином вибувають, сукупний прибуток або збиток визнаний 

в капіталі включається до розрахунку чистого прибутку. Коли зниження справедливої вартості наявних для 

продажу активів була визнана в капіталі та існують об'єктивні свідчення того, що активи знецінилися, збиток 

визнаний у складі капіталу переноситься і включається до розрахунку чистого прибутку, навіть якщо активи не 

вибували. 

Відсотковий дохід за наявними для продажу борговими цінними паперами розраховується з використанням методу 

ефективної відсоткової ставки і відображається у звіті про сукупний прибуток. Дивіденди за наявними для 

продажу пайовими інструментами відображаються в звіті про сукупний прибуток, коли визначено право 

Підприємства на отримання виплати та отримання економічних вигод є ймовірним. 

Збитки від знецінення визнаються у звіті про сукупний прибуток в міру їх виникнення в результаті однієї або 

кількох подій, що відбулися після первісного визнання наявних для продажу інвестицій. Значне або тривале 

зниження справедливої вартості інструменту нижче його первісної вартості є індикатором того, що вона 

знецінюється. Сукупний збиток від знецінення визначається як різниця між вартістю придбання та поточною 

справедливою вартістю, за вирахуванням будь-якого збитку від знецінення цього активу, визнаного раніше в звіті 

про сукупний прибуток. Збитки від знецінення інструментів капіталу не відновлюються через звіт про сукупний 

прибуток. Якщо, у наступному періоді, справедлива вартість наявних для продажу боргових цінних паперів 

збільшується та збільшення може бути об'єктивно пов'язане з подією, яка виникла після визнання збитку від 
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знецінення у звіті про сукупний прибуток, збиток від знецінення відновлюється у звіті по сукупний прибуток 

поточного періоду. 

Резерв під знецінення кредитів та дебіторської заборгованості створюється при наявності об'єктивних свідчень 

того, що Підприємство не зможе зібрати всі належні суми у попередньо зазначені строки. Сума резерву являє 

собою різницю між балансовою вартістю активу та поточною вартістю передбачуваних майбутніх грошових 

потоків. Сума резерву відображається в звіті про сукупний прибуток. 

 

Припинення визнання фінансових активів. Підприємство припиняє визнавати фінансові активи коли (а) активи 

погашені або права на грошові потоки від активів, минули, або (б) Підприємство передало фактично всі ризики і 

вигоди від володіння активами, або (в) Підприємство не передало, ані зберегло фактично всі ризики і вигоди від 

володіння активами, але й не зберегло контроль. Контроль зберігається, якщо контрагент не має практичної 

можливості продати актив в повному обсязі незв'язаній третій стороні без додаткових обмежень на продаж. 

 

Грошові кошти та їх еквіваленти. Грошові кошти складаються з готівки в касі та коштів на поточних рахунках у 

банках. Еквіваленти грошових коштів - це короткострокові, високоліквідні інвестиції, які вільно конвертуються у 

відомі суми грошових коштів і яким притаманний незначний ризик зміни вартості. Інвестиція визначається 

зазвичай як еквівалент грошових коштів тільки в разі короткого строку погашення, наприклад, протягом не більше 

ніж три місяці з дати придбання. 

 

Податок на додану вартість ("ПДВ"). В Україні ПДВ стягується за трьома ставками: 20% від продажів та імпорту 

товарів в межах країни, робіт та послуг, 7% за медичні товари, 14% за деякі сільгоспродукти і 0% від експорту 

товарів і надання робіт або послуг, які будуть використовуватися за межами України. Податкові зобов'язання з 

ПДВ платників податку дорівнюють загальній сумі ПДВ, зібраного протягом звітного періоду, і виникають на 

більш ранню дату - дату відвантаження товару клієнту або дату отримання оплати від замовника. Податковий 

кредит з ПДВ це сума, яку платник податку має право на залік своїх податкових  зобов'язань з ПДВ у звітному 

періоді. Право на податковий кредит з ПДВ виникає, коли податкова накладна зареєстрована в ЄЕРПН, та яка 

реєструється на більш ранню дату - дату оплати постачальнику або дату отримання товарів. ПДВ, що відноситься 

до купівлі-продажу, відображається у Звіті про фінансовий стан на валовій основі та розкривається окремо в якості 

активів та зобов'язань. При створені резервів під збитки дебіторської заборгованості, збитки від знецінення 

відображаються на всю суму заборгованості, включаючи ПДВ.  

 

Кредити та інші фінансові зобов'язання. Кредити та інші фінансові зобов'язання спочатку визнаються за 

справедливою вартістю, за вирахуванням витрат по угоді. Кредити та інші фінансові зобов'язання згодом 

обліковуються за амортизованою вартістю з використанням методу ефективної відсоткової ставки. 

 

Торгова та інша кредиторська заборгованість. Заборгованість за основною діяльністю нараховується по факту 

виконання контрагентом своїх договірних зобов'язань і оцінюються за амортизованою вартістю із застосуванням 

методу ефективного відсотка. 

 

Аванси отримані. Аванси отримані враховуються за вартістю фактично отриманих коштів. 

 

Податок на прибуток. Податок на прибуток відображається у фінансовій звітності відповідно до вимог 

законодавства, які діють або по суті вступили в силу на кінець звітного періоду. Витрати з податку на прибуток 

включають поточний та відстрочений податки і визнаються у прибутку або збитку за рік, якщо тільки вони не 

повинні бути відображені в складі іншого сукупного доходу або капіталу у зв'язку з тим, що відносяться до 

операцій, що відбивається також у складі іншого сукупного доходу або капіталу в тому ж або в якомусь іншому 

звітному періоді. 

Поточний податок являє собою суму, яку передбачається сплатити або відшкодувати з бюджету щодо 

оподатковуваного прибутку або збитку за поточний та попередні періоди. Оподатковувані прибутки або збитки 

розраховуються на підставі оцінки, якщо фінансова звітність затверджується до подачі відповідних податкових 

декларацій. Податки, відмінні від податку на прибуток, відображаються у складі операційних витрат. 

Відстрочений податок на прибуток розраховується за методом балансових зобов'язань в частині перенесеного на 

майбутні періоди податкового збитку і тимчасових різниць, що виникають між податковою базою активів та 

зобов'язань та їх балансовою вартістю у фінансовій звітності. Відповідно до винятку, існуючим для первісного 

визнання, відстрочені податки не визнаються стосовно тимчасових різниць, що виникають при первісному 

визнанні активу або зобов'язання за операціями, не пов'язаним з об'єднаннями бізнесу, якщо такі не роблять впливу 

ні на бухгалтерський, ні на оподатковуваний прибуток. Балансова величина відстроченого податку розраховується 

за податковими ставками, які діють або по суті вступили в силу на кінець звітного періоду та застосування яких 

очікується в період сторнування тимчасових різниць або використання перенесених на майбутні періоди 

податкових збитків. Відстрочені податкові активи можуть бути зараховані проти відстрочених податкових 

зобов'язань Підприємства. Відстрочені податкові активи щодо тимчасових різниць і перенесених на майбутні 

періоди податкових збитків визнаються лише в тому випадку, коли існує висока ймовірність отримання в 

майбутньому оподатковуваного прибутку, яка може бути зменшена на суму таких відрахувань. 
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Визнання виручки. Виручка від продажу товарів визнається на момент переходу ризиків і вигод, пов'язаних з 

правом власності на товари, зазвичай в момент відвантаження товарів. Якщо Підприємство бере на себе обов'язок 

доставити товари до певного місця, виручка визнається на момент передачі товарів покупцеві в пункті 

призначення. 

Реалізація послуг визнається в тому обліковому періоді, в якому дані послуги були надані, виходячи зі ступеня 

завершеності конкретної операції, що оцінюється пропорційно частині фактично наданих послуг у загальному 

обсязі послуг, які повинні бути надані за договором. Виручка відображається за вирахуванням ПДВ і знижок. 

Величина виручки визначається за справедливою вартістю винагороди, отриманої або яка підлягає отриманню. 

 

Визнання витрат. Витрати обліковуються за методом нарахування.  

Виплати працівникам: Програма з визначеними внесками. Підприємство здійснює обов'язковий єдиний соціальний 

внесок  до Пенсійного фонду України щодо своїх співробітників. Внесок розраховується як відсоток від поточних 

брутто-зарплат та відносяться на витрати по мірі їх виникнення. 

Виплати працівникам: Програма пенсійного забезпечення. Підприємство бере участь в загальнообов'язковій 

державній програмі пенсійного забезпечення, яка передбачає дострокове пенсійне забезпечення для 

співробітників, що працюють на робочих місцях з небезпечними та важкими умовами праці. Підприємство 

зобов'язано компенсувати пенсійному фонду України кошти за пенсії, які виплачуються державою колишнім 

працівникам підприємства, які працювали у шкідливих для здоров'я умовах праці (перелік професій "Список №1" 

та "Список №2" ) і, відповідно, отримали право виходу на пенсію та одержання пенсії раніше визначеного 

пенсійним законодавством віку, а також здійснює одноразові виплати при виході працівників на пенсію. 

 

Фінансові доходи і витрати. Фінансові доходи включають в себе доходи від фінансових вкладень (у тому числі 

наявних для продажу фінансових активів), дивіденди, доходи від продажу наявних для продажу фінансових 

активів і позитивні курсові різниці. Відсотковий дохід визнається у звіті про сукупний прибуток, з використанням 

методу ефективної відсоткової ставки. 

Фінансові витрати включають витрати на дострокове погашення кредитів, відсоткові доходи від фінансових 

вкладень, доходи від надання фінансових інструментів, відсоткові зобов'язання за пенсійним забезпеченням та 

забезпеченням з виходу на пенсію, та курсові різниці і збитки. 

Звітність за сегментами. Формат звітності за сегментами відповідає формату внутрішньої звітності, яка надається  

керівництву для прийняття операційних рішень. Операційним сегментом визначений компонент Підприємства: 

- який здійснює господарську діяльність, від якої отримується доход та у зв`язку з ними виникають витрати; 

- операційні результати якого регулярно розглядаються виконавчим органом для прийняття рішень по виділенню 

ресурсів та оцінки його діяльності; 

- відносно якого фінансова інформація є доступною. 

Підприємство визначило сегментами такі компоненти, чиї доходи, активи перевищують 10% від загальних 

показників всіх сегментів діяльності та які окремо розкриваються у фінансовій звітності.  

 

Операції в іноземних валютах. Операції в іноземних валютах перераховуються у функціональну валюту за курсом 

обміну, встановленим на дату операції. Монетарні активи та зобов`язання, деноміновані в іноземних валютах на 

звітну дату, перераховуються у функціональну валюту за курсами обміну, встановленими на цю дату. Прибутком 

або збитком за монетарними статтями є різниця між амортизованою вартістю у функціональній валюті на початок 

період, скоригованою на ефективну відсоткову ставку та платежі протягом періоду, та амортизованою вартістю в 

іноземній валюті, перерахованою за курсами обміну на кінець звітного періоду. 

Немонетарні активи та зобов`язання, деноміновані в іноземних валютах, які оцінюються за первісною вартістю, 

перераховуються за курсами обміну на дату операції. Курсові різниці, що виникають при перерахуванні, 

визнаються у прибутку або збитку.  

Прибутки та збитки від курсових різниць відображаються на нетто-основі як доходи або витрати, в залежності від 

коливань курсів обміну валют, в результаті яких виникає або позиція чистого прибутку, або позиція чистого 

збитку. 

 

 

5. Суттєві бухгалтерські оцінки та судження у застосуванні облікової політики 

 

Підготовка фінансової звітності Підприємства згідно МСФЗ вимагає від керівництва робити певні припущення та 

оцінки, які впливають на звітні суми активів та зобов'язань, доходів, витрат та умовних зобов'язань. Припущення 

та оцінки відносяться в основному до визначення строків експлуатації основних засобів, методів амортизації, 

оцінки запасів, визнання та виміру забезпечень, погашення майбутніх податкових вигід. Підприємство робить 

оцінки та судження, які впливають на суми активів та зобов'язань, що будуть визнані протягом наступного 

фінансового року. Оцінки та судження постійно аналізуються і ґрунтуються на досвіді керівництва та інших 

факторів, включаючи очікування майбутніх подій, які вважаються відповідними в обставинах, що склалися. 

Керівництво також використовує деякі судження, крім тих які вимагають оцінок, в процесі застосування облікової 

політики.  
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Судження, які істотно впливають на суми, визнані в цій фінансовій звітності, та оцінки, які можуть привести до 

істотного коригування балансової вартості активів та зобов'язань протягом наступного фінансового року, 

включають: 

 

Знецінення торгівельної та іншої дебіторської заборгованості. Керівництво оцінює ймовірність погашення 

торгівельної та іншої дебіторської заборгованості на основі аналізу індивідуальних рахунків. Фактори, що 

приймаються до уваги, включають аналіз строків виникнення та прострочення торгівельної та іншої дебіторської 

заборгованості у порівнянні з наданими покупцю термінами сплати, а також фінансовий стан і історія розрахунків 

з клієнтом. Якщо фактичне погашення заборгованості менше ніж у порівнянні з очікуваннями керівництва, 

Підприємству необхідно буде визнати додаткові витрати від знецінення. 

 

Виплати працівникам та пенсійні зобов'язання. Підприємство бере участь в загальнообов'язковій державній 

пенсійній програмі, яка передбачає вихід на пенсію на пільгових умовах працівників, зайнятих на роботах зі 

шкідливими і тяжкими умовами праці. За вимогами законодавства України Підприємство  зобов'язано частково 

фінансувати виплати пільгових пенсій своїм співробітникам. Відшкодування пільгових пенсій здійснюється 

Підприємством щомісячно до досягнення встановленого законодавством пенсійного віку. 

 

Податкове законодавство. Українське податкове, валютне та митне законодавство продовжує розвиватися. 

Суперечливі правила є предметом різних інтерпретацій. Керівництво Підприємства вважає, що ці інтерпретації 

відповідні і стійкі, але немає гарантії того, що можуть бути надані на виклик з боку податкових органів. 

 

Операції з пов'язаними сторонами. В ході своєї звичайної діяльності Підприємство укладає угоди з пов'язаними 

сторонами. При визначенні того, чи проводились операції за ринковими або неринковими цінами, 

використовується професійне судження, якщо для таких операцій не має активного ринку. Фінансові інструменти 

визнаються за справедливою вартістю з використанням методу ефективної відсоткової ставки.. Підставою для 

судження використовуються ціни на аналогічні види операцій з непов'язаними сторонами, а також аналіз 

ефективної відсоткової ставки. 

6. Застосування нових або змінених стандартів і інтерпретацій 

При складанні фінансової звітності Підприємство враховувало вплив наступних нових або переглянутих 

стандартів та інтерпретацій, які були випущені Комітетом з Міжнародних стандартів фінансової звітності та 

Комітетом з інтерпретацій Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі - "КМСФЗ"), які вступили в дію та 

відносяться до фінансової звітності Підприємства для річних періодів, що розпочинаються з 1 січня 2021 року: 

Поправки до МСБО (IAS) 1 "Подання фінансової звітності" та МСБО (IAS) 8 "Облікові політики, зміни в облікових 

оцінках та помилки" щодо визначення суттєвості 

КМСФЗ уточнила визначення суттєвості, зробивши його послідовним і відповідним для всіх стандартів. Колишнє 

визначення в МСБО 1 наголошувало на тому, що пропуск або неправильне відображення суттєвих елементів 

впливає на економічні рішення користувачів, прийнятих на основі фінансової звітності. У новому варіанті 

визначення інформація вважається істотною, якщо її пропуск, неправильне відображення або приховування її 

іншою інформацією в звітності може, відповідно до обґрунтованих очікувань, вплинути на рішення основних 

користувачів фінансової звітності загального призначення, які приймають їх на основі такої фінансової звітності, 

що містить фінансову інформацію про конкретну організацію, що звітує. Компанія оцінює суттєвість у контексті 

фінансової звітності в цілому. Поправки застосовуються до періодів, що починаються 1 січня 2021 року або після 

цієї дати. 

Поправки до МСФЗ (IFRS) 3 "Об'єднання бізнесу" 

Поправки уточнюють ключове визначення бізнесу. У колишньому визначенні під бізнесом розуміли сукупність 

видів діяльності та активів, які можна вести та якими можна управляти з метою забезпечення доходу в формі 

дивідендів, нижчих витрат або інших економічних вигід безпосередньо інвесторам або іншим власникам, членам 

чи учасникам. За новим визначенням бізнес - це інтегрований набір процесів і активів, здатних до здійснення і 

управління з метою надання товарів або послуг клієнтам, генерування інвестиційного доходу (такого як дивіденди 

або відсотки) або генерування іншого доходу від звичайної діяльності. Бізнес складається із внесків та процесів, 

які застосовуються до таких внесків, які можуть сприяти створенню віддачі: Внесок: Будь-який економічний 

ресурс, який створює віддачу або може сприяти створенню віддачі в результаті застосування до нього одного чи 

більше процесів. Серед прикладів можна назвати необоротні активи (включаючи нематеріальні активи або права 

використовувати необоротні активи), інтелектуальну власність, можливість отримати доступ до необхідних 

матеріалів або прав, а також працівників. Процес: Будь-яка система, стандарт, протокол, угода або правило, яке 

при застосуванні до внеску або внескам створює віддачу або може сприяти створенню віддачі. Серед прикладів 

можна назвати процеси стратегічного управління, операційні процеси та процеси з управління ресурсами. Ці 

процеси, як правило, документуються, але й інтелектуальний потенціал організованої робочої сили, яка має 

необхідні навички й досвід та виконує вимоги правил й угод, може забезпечити необхідні процеси, які можуть 

бути застосовані до внесків з метою створення віддачі. Віддача: Результат внесків та застосованих до таких внесків 

процесів, які надають товари або послуги покупцям, генерують інвестиційний дохід (такий, як дивіденди або 

проценти) або генерують інший дохід від звичайної діяльності. В результаті поправок більше не потрібно 

оцінювати, чи здатні учасники ринку замінити недостатні елементи чи інтегрувати придбану діяльність чи активи. 

Організація може застосувати "тест на концентрацію", який у випадку його проходження, виключає необхідність 
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подальшої оцінки. Відповідно до цього тесту, якщо практично вся справедлива вартість придбаних валових активів 

сконцентрована в єдиному активі (або у групі аналогічних активів), придбані активи не будуть представляти 

"бізнес". Організація повинна застосовувати ці поправки у відношенні об'єднання бізнесів, для яких дата 

придбання співпадає з початком або наступає після початку першого річного звітного періоду, що починається 1 

січня 2020 року або після цієї дати, та у відношення придбання активів, які проходять на дату початку такого 

періоду або після неї.  

Керівництво Підприємства оцінює вплив змінених стандартів на її фінансову звітність як несуттєвий. 

29 травня 2020 р. КМСФЗ випустив поправку до МСФЗ (IFRS) 16 "Поступки за договорами оренди у зв'язку із 

спалахом COVID - 19". Ця поправка до МСФЗ (IFRS) 16 дозволяє в якості спрощення практичного характеру 

орендарям не проводити аналіз того, чи є які-небудь поступки за договорами оренди, обумовлені пандемією, 

модифікаціями договору оренди. Замість цього орендарі, які застосують це спрощення практичного характеру, 

враховуватимуть такі поступки, начебто вони не були модифікацією договору оренди. Названі поправки не 

передбачають яких-небудь змін для орендодавців. 

Згідно з поправками в МСФЗ (IFRS) 16 спрощення практичного характеру застосовуватиметься тільки до тих 

поступок, які є прямим наслідком пандемії, і тільки в тих випадках, коли виконуються усі приведені нижче умови: 

             а) в результаті зміни орендних платежів переглянута сума відшкодування за договором оренди стає нижче 

або залишається практично незмінною в порівнянні з сумою відшкодування, яка підлягала сплаті безпосередньо до 

таких змін; 

             б) будь-яке зниження орендних платежів торкається тільки тих платежів, які спочатку підлягали сплаті по 

червень 2021 р.; 

             в) інші умови договору оренди значно не міняються. 

Орендар, який застосує це спрощення практичного характеру, повинен розкрити цей факт у звітності. 

Орендар повинен застосовувати цю поправку ретроспективно з визнанням сумарного ефекту первинного 

застосування цієї поправки в якості коригування вступного нерозподіленого прибутку (чи іншого компонента 

власного капіталу) на початок річного звітного періоду, в якому орендар уперше застосує цю поправку. 

Запропоноване спрощення практичного характеру застосовуватиметься відносно річних звітних періодів, що 

починаються 1 червня 2020 р. або після цієї дати. Допускається дострокове застосування, у тому числі в 

консолідованій фінансовій звітності, яка ще не схвалена до випуску на дату випуску цієї поправки. 

Поправка не має впливу на фінансову звітність Підприємства. 

 

7. Нові стандарти та тлумачення, які ще не були застосовані 

У травні 2020 року КМСФЗ випущено ряд поправок до МСФЗ, у тому числі окремих поправок до МСБО (IAS) 37 

"Резерви, умовні зобов'язання і умовні активи", МСБО (IAS) 16 "Основні засоби", МСФЗ (IFRS) 1 "Перше 

застосування МСФО", МСФЗ (IFRS) 3 "Об'єднання бізнесу", зміни до МСФЗ (IFRS) 9 "Фінансові інструменти" 

(тест "10 %" при припиненні визнання фінансових зобов'язань), до МСБО (IAS) 41 "Сільське господарство". Усі 

поправки стануть обов'язковими для звітних періодів, що розпочинаються з 1 січня 2022 року або пізніше: 

Поправки до МСБО (IAS) 37 "Резерви, умовні зобов'язання і умовні активи": Обтяжливі договори - витрати на 

виконання договору.  

МСБО (IAS) 37 визначає обтяжливий договір як договір, по якому неминучі витрати на виконання зобов'язань 

перевищують економічні вигоди, які ймовірно будуть отримані від його виконання. Поправки уточнюють, що 

витрати на виконання договору включають:  

-  додаткові витрати, такі як сировину, матеріали і прямі трудовитрати; а також  

- розподіл витрат, безпосередньо пов'язаних з виконанням договорів, таких як амортизація основних засобів, 

використовуваних при виконанні цього договору. 

Включення розподілу прямих витрат в оцінку того, чи є договір обтяжливим, означає зміна підходу до обліку для 

деяких компаній, що може привести до більше раннього визнання резервів і/або збільшення резервів за 

обтяжливими договорами. Очікується, що найбільшою мірою ця зміна торкнеться капіталомістких галузей - 

промисловості, будівництва і секторів деяких послуг. Перехідні положення вимагають, щоб компанія 

застосовувала поправки до договорів, що діяли на початок звітного періоду, в якому прийняті поправки. 

Порівняльні періоди не треба перераховувати і кумулятивний вплив первинного застосування поправки 

признаватиметься в звітності як коригування початкового залишку нерозподіленого прибутку. Допускається раннє 

застосування поправки, при цьому компанії повинні розкривати цей факт в примітках до звітності. 

МСБО (IAS) 16 "Основні засоби": Надходження від продажу продукції, виробленої до використання основних 

засобів відповідно до намірів керівництва. 

Продукція може бути зроблена і згодом продана з використанням об'єкту основних засобів, до того як цей об'єкт 

приведений в місце розташування і стан, придатний для його використання відповідно до намірів керівництва. 

Наприклад, в процесі тестування виробничого устаткування можуть зроблені і продані зразки продукції. Раніше 

параграф IAS 16:17(e) передбачав, що будь-які такі надходження від продажу продукції повинні відніматися з 

витрат на перевірку належного функціонування активу (об'єкту основних засобів). Проте, переглянутий стандарт 

вимагатиме, щоб ці надходження визнавалися у складі прибутку або збитку відповідно до діючих стандартів. Крім 

того, собівартість проданої продукції повинна визнаватися відповідно до МСФО (IAS) 2 "Запаси". Ключовою 

умовою є виробництво продукції з використанням основних засобів, а не продаж продукції. Будь-які такі 

надходження і витрати, а також статті звіту про прибутки і збитки, в які вони включені, мають бути розкриті у 

звітності, оскільки така продукція не вважається зробленою в ході звичайної діяльності компанії. Зміни в підході 
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застосовуватимуться ретроспективно, але тільки до тих об'єктів основних засобів, які були приведені в місце 

розташування і стан, придатний для їх використання відповідно до намірів керівництва, до або після початку 

самого раннього порівняльного періоду. Будь-які перехідні коригування застосовуються до початкового залишку 

нерозподіленого прибутку за самий ранній порівняльний період, представлений у звітності. Поправка, як 

очікується, особливо вплине на компанії з галузі видобутку корисних копалин і нафтохімічні компанії. 

МСФЗ (IFRS) 9 "Фінансових інструментів": Облік компенсації за модифікацію фінансових зобов'язань. 

Ця поправка була реалізована у рамках проекту Щорічних удосконалень МСФЗ 2018-2020 року. У ній 

уточнюється, що в цілях так званого "10 %-ного тесту" (який визначає, чи є зміни фінансових зобов'язань (в 

результаті модифікації договору) істотними), береться до уваги тільки компенсація, виплачена або отримана у 

рамках стосунків позичальника і кредитора. Поправка також уточнює, що якщо модифікація договору призводить 

до припинення і заміни первинного фінансового зобов'язання, будь-які витрати або суми компенсації включаються 

в розрахунок прибутку або збитку від припинення або заміни зобов'язання. З іншого боку, якщо модифікація не 

призводить до припинення або заміни зобов'язання, вона коригує зобов'язання і повинна амортизуватися впродовж 

терміну дії зобов'язання, що залишився. Новий підхід застосовуватиметься до фінансових зобов'язань, які були 

змінені або замінені на момент або після початку звітного періоду, в якому уперше була застосована ця поправка. 

МСФЗ (IFRS) 3 "Об'єднання бізнесу". 

Поправки замінюють в IFRS 3 старі посилання на нові Концептуальні основи 2018 року. Також були оновлені 

формулювання, що стосуються оцінних зобов'язань, умовних зобов'язань, умовних активів і обов'язкових платежів, 

щоб уникнути непередбачених наслідків цієї зміни. 

МСФЗ (IFRS) 1 "Перше застосування Міжнародних стандартів фінансової звітності". 

Поправки до IFRS 1 спрощують застосування IFRS 1 дочірньою компанією, яка уперше застосовує МСФЗ пізніше 

за свою материнську компанію. Поправка означає, що дочірня компанія, яка уперше застосувала МСФЗ пізніше за 

свою материнську компанію (відповідно до параграфа IFRS 1: D16(a)), може оцінювати суму накопичених 

курсових різниць, яка буде відображена в консолідованій звітності материнської компанії, на основі дати переходу 

материнської компанії на МСФЗ. 

МСБО (IAS) 41 "Сільське господарство". 

Поправка виключає вимогу про виключення податків з грошових потоків, використовуваних при розрахунку 

справедливої вартості біологічних активів. Це пов'язано з тим, що справедливу вартість можна коректно 

розрахувати з використанням грошових потоків після сплати податків, у поєднанні із ставкою дисконтування після 

сплати податків. 

Пакетом IBOR-2 27 серпня 2020р. було внесено зміни до п'ятьох міжнародних стандартів фінансової звітності. 

Зміни застосовуватимуться під час складання фінансової звітності за періоди, що починаються після 1 січня 2021 

року. Застосування змін має бути ретроспективним. Подання перерахованих порівняльних даних за попередні 

періоди не вимагається. Воно можливе, лише якщо не застосовуватимуть судження "заднім числом". Достроково 

застосовувати зміни дозволено. 

До МСФЗ 9 "Фінансові інструменти" додано такі нові параграфи: 5.4.5-5.4.9, 6.8.13, 6.9.1-6.9.13, 7.1.9 та 7.2.43-

7.2.46. 

До МСБО 39 "Фінансові інструменти: визнання та оцінка" додано такі нові параграфи: 102O-102Z3 та 108H-108K. 

До МСФЗ 7 "Фінансові інструменти: розкриття інформації" додано такі нові параграфи: 24I-24J та 44GG-44HH. 

До МСФЗ 4 "Страхові контракти" додано такі нові параграфи: 20R-20S та 50-51. 

До МСФЗ 16 "Оренда" додано такі нові параграфи: 104-106, C1B та C20C-C20D. 

Також відповідні пояснення та коментарі внесено до Основ для висновків до всіх зазначених стандартів. 

Загалом IBOR-доповнення до стандартів стосуються обліку зміни бази контрактних грошових потоків, 

хеджування, модифікації договірних умов та розкриття відповідної інформації в примітках до фінансових звітів. 

По-перше, відбудеться зміна договорів та договірних грошових потоків: замість ставок LIBOR та EURIBOR будуть 

використані інші ставки, з новим принципом формування ціни. І, по-друге, якщо методики оцінки тих чи інших 

об'єктів обліку прив'язані до ставок LIBOR та EURIBOR, їх теж потрібно буде переглянути. 

МСФЗ 9 "Фінансові інструменти" 

Перегляд бази для розрахунку грошових потоків за контрактом. Якщо перехід від ставок LIBOR, EURIBOR до 

нових безризикових ставок є наслідком IBOR-реформи, то ці зміни не розглядаються як модифікація фінансового 

активу або зобов'язання. У такому разі компанія застосовує спрощення, передбачене новим параграфом 5.4.7 

МСФЗ 9, а саме переобраховує ефективну ставку на момент переходу, як це зазначено в параграфі Б5.4.5 МСФЗ 9: 

"Б5.4.5. У випадку фінансових активів з плаваючою ставкою та фінансових зобов'язань з плаваючою ставкою 

періодичне переоцінювання грошових потоків для відображення руху ринкових ставок відсотка змінює ефективну 

ставку відсотка". 

Аналогічні спрощення застосовуються для тих страхових контрактів, які компанія обліковує за МСФЗ 9. 

Передбачено певні тимчасові "полегшення", зокрема: 

якщо компонента процентного ризику, яка відноситься до базової процентної ставки, визначається не договором, а 

методикою оцінювання, то компанія повинна виконувати вимоги параграфів 6.3.7 (a) та B6.3.8 МСФЗ 9 (про те, що 

ризиковий компонент має бути окремо ідентифікованим) тільки на дату початку хеджування; 

у випадку хеджування грошових потоків, якщо об'єктом хеджування є прогнозована операція і при цьому компанія 

використовує у своїх методиках оцінки базові процентні ставки, застосовують таке спрощення: коли компанія 

визначає, чи є прогнозована операція високоймовірною та чи є виникнення грошових потоків високоймовірним, 

вона застосовує припущення, що базова процентна ставка не змінюється в результаті реформи, допоки не зникне 
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невизначеність щодо строків та суми грошових потоків, яка виникла внаслідок реформи. Компанії повинні 

розкривати у примітках до фінансової звітності: 

природу та розмір ризиків, що пов'язані з фінансовими інструментами, на які впливає реформа, та як компанія 

управляє цими ризиками; 

стан переходу компанії на альтернативні ставки та як саме компанія здійснює цей перехід. 

Відповідні вимоги містяться у двох нових параграфах МСФЗ 7: 24I та 24J. 

МСФЗ 16 "Оренда" 

У разі зміни ставок внаслідок реформи компанія застосовує спрощений підхід: розглядає такий перехід як зміну 

оцінки орендного зобов'язання, а не як модифікацію оренди. У такому випадку орендар визначає нові орендні 

платежі та дисконтує їх на переглянуту ставку відсотка, яка відображає зміну ставки. Ці положення наведені в 

нових параграфах 104-106 МСФЗ 16. 

Керівництво Підприємства оцінює вплив змінених стандартів на її фінансову звітність як несуттєвий. 

 

8. Інформація за сегментами. 

Операційний сегмент - це компонент Підприємства, який здійснює господарську діяльність, в результаті якої воно 

може отримувати доходи та нести витрати, у тому числі доходи та витрати, які стосуються операцій з будь-якими 

іншими частинами Підприємства. Керівництво визначило операційні сегменти на підставі оперативних звітів, 

аналізує бізнес, оцінює результати діяльності операційних сегментів за МСФЗ, Підприємство організовано у 

такому бізнес-сегменті: 

виробництво металоконструкцій. 

Первинний формат представлення сегментної інформації - бізнес-сегменти - заснований на структурі управлінської 

та внутрішньої звітності Підприємства. Ціни за операціями між сегментами не завжди встановлюються на 

комерційній основі. Результати, активи та зобов`язання сегментів включають статті, безпосередньо зв`язані з цими 

сегментами, а також ті статті, які можуть бути обґрунтовано віднесені до цих сегментів.  

Інформація за 2024 рік за основними сегментами Підприємства наведена нижче: 

 

в тис. грн. Виробництво металоконструкцій Інші Всього 

Реалізація зовнішнім клієнтам 313  313 

Реалізація іншим сегментам    

Всього доход 313  313 

Витрати сегмента (446)  (446) 

Результати сегмента (133)  (133) 

Нерозподілені доходи 197  197 

Нерозподілені витрати (17758)  (17758) 

Прибуток від основної діяльності  (17694)  (17694) 

Фінансові доходи    

Інші доходи    

Фінансові витрати (чиста сума)    

Інші витрати    

Прибуток до оподаткування (17694)  (17694) 

На 31 грудня 2024 року    

Активи сегмента 108 113  108 113 

Інші нерозподілені активи    

Всього активів 108 113  108 113 

Капітальні інвестиції    

Амортизація основних засобів  74810  74810 

 

 

Інформація за 2025 рік за основними сегментами Підприємства наведена нижче: 

 

в тис. грн. Виробництво металоконструкцій Інші Всього 

Реалізація зовнішнім клієнтам 5 586  5 586 

Реалізація іншим сегментам    

Всього доход 5 586  5 586 

Витрати сегмента (11 472)  5 586 

Результати сегмента    

Нерозподілені доходи    

Нерозподілені витрати    

Прибуток від основної діяльності     

Фінансові доходи    

Інші доходи 1 245  1 245 

Фінансові витрати (чиста сума)    

Інші витрати 180  1 245 

Прибуток до оподаткування (4 821)  1 245 
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На 31 грудня 2025 року    

Активи сегмента 104 813  104 813 

Інші нерозподілені активи    

Всього активів 104 813  104 813 

Капітальні інвестиції    

Амортизація основних засобів  58 525  58 525 

 

Географічні сегменти: 

в тис. грн. 2024 рік 2025 рік 

Україна 313 5586 

Інші країни - - 

Всього виручка 313 5586 

9. Операції зі зв'язаними сторонами. 

До зв'язаних сторін ПрАТ "ЗМК Укрсталь Запоріжжя" належать: 

Назва Код Ступінь 

ТОВ "Технологічний ренесанс" 32212927 Власник акцій підприємства у розмірі  42.911% 

АТ "ЗНВКІФ "РІФТ" 44504459 Власник акцій підприємства у розмірі  56.303% 

ПрАТ "Укрсталь Конструкція" 01412868 Перебувають під спільним контролем 

ПрАТ "ЗМК Укрсталь Дніпро" 01412851 Перебувають під спільним контролем 

ТОВ "ЗМК Укрсталь Житомир" 31739156 Перебувають під спільним контролем 

ПрАТ Закордоненергокомплектбуд"  00104060 Перебувають під спільним контролем 

ПрАТ "ЕМЗ "Металіст" 05309512 Перебувають під спільним контролем 

ПрАТ "Центросталь-Домсталь" 23535092 Перебувають під спільним контролем 

Консорціум "Індустріальна Група" 32961940 Перебувають під спільним контролем 

ПрАТ "Авдіївський ЗМК" 00130636 Перебувають під спільним контролем 

ТОВ "БК "Укрстальмонтаж" 34498596 Перебувають під спільним контролем 

   

   

Зв'язані сторони визначаються у МСБО 24 "Розкриття інформації про зв`язані сторони". Сторони вважаються 

зв'язаними у тому випадку, коли одна сторона має можливість контролювати іншу сторону або здійснює суттєвий 

вплив на іншу сторону при прийнятті фінансових та операційних рішень. Зв'язані сторони включають фактичну 

контролюючу сторону, компанії, які перебувають під спільним контролем з Групою, основний управлінський 

персонал Групи і членів їх сімей та інших осіб. Під час визначення зв'язаної сторони увага спрямована на суть цих 

відносин, а не лише на юридичну форму.  

 

 

 

Залишки Підприємства за розрахунками зі зв'язаними сторонами на 31 грудня 2024р. та на 31 грудня 2025р. 

представлені за балансовою вартістю таким чином: 

у тисячах гривень                                      31 грудня 2024р.               31 грудня 2025р.                           

Торгова та інша дебіторська заборгованість         1 374                         3 274 

Торгова та інша кредиторська заборгованість                                    675                                         47 290 

Аванси отримані                         0                           

Аванси видані                                                                                                                               

 

Операції зі зв'язаними сторонами за рік, що закінчився 31 грудня 2025р, 31 грудня 2024р., представлені таким 

чином:            

у тисячах гривень     2024р.    2025р.    

Реалізація товарів, робіт, послуг:                                                                                      2400 

 

ПрАТ "Укрстальконструкція"                                                                                                      

ПрАТ "ЗМК Укрсталь Дніпро"                                                                                                       2400 

ПрАТ Закордоненергокомплектбуд"                                                                                                  - 

ПрАТ " ЕМЗ "Металіст"                                                                                                                  

ПрАТ " Авдіївський ЗМК"                                                                                                                 

ТОВ "БК "Укрстальмонтаж"                                                                                                          

ТОВ "ЗМК Укрсталь Житомир"                                                                                                   

 

 

Придбання товарів, робіт, послуг                                                                                                                                 ПрАТ 

"Укрстальконструкція"                                                                                                          

ПрАТ " Авдіївський ЗМК"                                                          

ПрАТ Закордоненергокомплектбуд"                                                                                               - 

ПрАТ "ЗМК Укрсталь Дніпро"                                                                                                       
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ТОВ "ЗМК Укрсталь Житомир"                                                                                                   

ТОВ "БК "Укрстальмонтаж"                                                                                                        

ПрАТ " ЕМЗ "Металіст"                                                                                                                      - 

ПрАТ " Центросталь-Домсталь"                                                                                                

 

Позика надана зв'язаною стороною                               5210                                                  2760 

ПрАТ "Укрстальконструкція                                                                                               

ТОВ "Технологічний Ренесанс"                                                                                                            

ТОВ "Новоград"                                                                 5210                                               2760    

 

Погашення позики зв'язаній стороні                                                                                    5.5 

ТОВ "Новоград"                                                                                                                        5.5 

ТОВ "Технологічний ренесанс"                                                                                                  

 

Погашення зобов'язань зв'язаним сторонам                    3892,8                                                 

ПрАТ "Укрстальконструкція                                               1554,4                                                     

ПрАТ "ЗМК Укрсталь Дніпро"                                                                                                                                                                                             

БК ТОВ "Укрстальмонтаж"                                               2338,4                                                                                                                    

ПрАТ Закордоненергокомплектбуд                                                                                                  

ПрАТ " Центросталь-Домсталь                                                                                                 

ТОВ"ЗМК "Укрсталь Житомир"                                                                                                  

Консорціум "Індустріальная Група"                                                                                                

ПрАТ " ЕМЗ "Металіст"                                                                                                                  

 

Погашення зобов'язань зв'язаними сторонами                   3957,6                                            500         

ПрАТ "Укрстальконструкція                                              3957,6                                                     

ПрАТ "ЗМК Укрсталь Дніпро"                                                                                                  500               

ТОВ "БК "Укрстальмонтаж"                                                                                                                                  

ПрАТ " Авдіївський ЗМК"                                                                                                                  - 

ПрАТ Закордоненергокомплектбуд                                                                                                    

 

 

 

Реалізація, торгова та інша дебіторська заборгованість 

Торгова та інша дебіторська заборгованість станом на 31 грудня 2024р. і на 31 грудня 2025 року, яка виникла 

внаслідок операцій зі зв'язаними сторонами не містить відсоткових доходів. Розрахунок за нею здійснюється або 

грошовими коштами, або взаємозаліком боргу. Підприємство НЕ створювало резерв під знецінення дебіторської 

заборгованості від операції зі зв'язаними сторонами станом на 31 грудня 2025р. 

Закупівля, торгова кредиторська заборгованість 

Торгова кредиторська заборгованість станом на 31 грудня 2024р. і на 31 грудня 2025 року складається із сум, які 

підлягають оплаті зв'язаним сторонам за постачання товарів, робіт, послуг. Відсотки на кредиторську 

заборгованість не нараховуються, тому що вона підлягає погашенню протягом звичайної господарської діяльності. 

 

Компенсації провідному управлінському персоналу. 

Провідний управлінський персонал складається з генерального директора та головного бухгалтера Підприємства. 

У 2025р. компенсація провідному управлінському персоналу, яка включена до адміністративних витрат, склала 348 

тис. грн.  У 2024р. компенсація провідному управлінському персоналу, яка включена до адміністративних витрат, 

також склала 347,8 тис.грн. Компенсація провідному управлінському персоналу складається тільки із заробітної 

плати.  

 

 

 

10. Нематеріальні активи 

Станом на 31 грудня 2024р. і  на 31 грудня 2025р. нематеріальні активи складались з таких компонентів: 

 

у тисячах гривень                                                           31 грудня 2024р.                     31 грудня 2025р.                           

Програмне забезпечення                                                        113                                          113                                         

Розробка відео макету                                                              17                                            17     

Веб-сайт                                                                                      2                                              2 

Всього                                                                                      132                                           132                                          

 

Рух нематеріальних активів за рік, що закінчився 31 грудня 2025р., представлений таким чином: 

                    Вартість    Накопичена                   Чиста балансова 

у тисячах гривень         амортизація                вартість  
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Сальдо на 1 січня 2025           132           (132)             

Надходження                                                                   -                                   -                                     - 

Нарахована амортизація         -                 -                         - 

Вибуття                                                                           -                                     -                                    -  

Сальдо на 31 грудня 2025          132            (132)              

 

11. Основні засоби  

 

Рух основних засобів у 2025р. представлений таким чином: 

                  Будівлі              Машини              Транспортні   Інструменти,      Інші            Незавершені    Усього 

                                та споруди        та обладнання      засоби            прилади,             основні      капітальні 

                                                                                                                  інвентар             засоби        вкладення                                                                                                                                     

у тисячах гривень              

Первісна вартість 

 

Станом  

на 31 12 2024р.       141 279              27 795                    1 267                 902                     18                 68               171 329      

 

Надходження                                                                                                                                                                                                     

 

Вибуття                                             19 606                                                                                                                  19 606       

 

Станом  

на 31.12. 2025р.      141 279               8 189                     1 267                 902                     18                  68               151 723  

 

 

 

 

 

 

 

 

Накопичений знос 

Станом 

 на 31.12. 2024р      45 110               27513                 1 267                  902                     18                                    74 810 

 

Надходження             3054              383                                                                                                                      3437 

 

Вибуття                                            19 722                                                                                                                19722 

 

Станом 

 на 31.12. 2025р.      48 164             8174                      1 267                  902                    18                                    58 525 

 

 

 

 

Чиста балансова вартість 

Станом  

на 31.12. 2024р.       96 169               282                              0                    0                         0                        68              

96519 

Станом 

 на 31.12. 2024р.      93115                15                                0                    0                         0                         68               

93198 

12. Запаси 

Запаси представлені таким чином: 

у тисячах гривень    31 грудня 2024    31 грудня 2025    

 

Сировина та матеріали                            6 463                             5 058                     

Паливо                                                                                      11                                 11                                                        

Будівельні матеріали                                                                5                                   5                                                       

Запасні частини                                                                      127                                127                                                

Малоцінні та швидкозношувані предмети                           15                                 15              

Товари                                                                                        1                                  1                                       

Незавершене виробництво                                                   380                                 380                                    
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Готова продукція                                                                   848                                848                                               

Усього запасів                            7851                               6445 

Станом на 31 грудня 2024 року та на 31 грудня 2025 року запасів у заставі немає. 

13. Аванси видані 

Аванси видані представлені таким чином: 

у тисячах гривень    31 грудня 2024   31 грудня 2025   

 

Аванси видані за товари, роботи, послуги                    58                              59           

Усього аванси видані              58            59  

 

Строки виникнення заборгованості  по авансам виданим представлені таким чином: 

у тисячах гривень    31 грудня 2024   31 грудня 2025   

До 3 місяців                                                                                    

Від 3 до 6 місяців                                                                            

Від 6 до 12 місяців                                  58                                                 59 

Більше 1 року                                                               

Усього                                    58                                                   59 

14. Торгова дебіторська заборгованість. Заборгованість за розрахунками з бюджетом. Інша поточна 

дебіторська заборгованість. 

Дебіторська заборгованість за послуги та інша поточна дебіторська заборгованість представлена таким чином: 

 

у тисячах гривень         31 грудня 2024       31 грудня 2025    

 

Торгова дебіторська заборгованість   1 774              3 690   

  

Резерв на знецінення дебіторської 

заборгованості                                                                  

Заборгованість за розрахунками з бюджетом                       1 446                                             547           

Інша поточна дебіторська заборгованість                                                                                                                

Усього торгова та інша 

дебіторська заборгованість                             3 220                         4 237  

 

Строки виникнення торгової та іншої дебіторської заборгованості представлені таким чином: 

 

                                 31 грудня 2024                    31 грудня 2025  

   

                                       Торгова  Інша              Торгова                  Інша  

                         дебіторська дебіторська             дебіторська    дебіторська  

                         заборгованість заборгованість               заборгованість        заборгованість  

у тисячах гривень  

Не прострочена   

та знецінена                   33                                                 

Прострочена та 

знецінена 

Прострочена на   0-30днів    38                                            87      

Прострочена на 30-60днів                -                                                 1 900      

Прострочена на 60-90днів                                        -                                        - 

Прострочена на 90-180днів                              -                                                  -                   

Прострочена на180-360днів            1 703           -                                                               -     

Прострочена понад один рік                          -                      1 703                             

Усього прострочена  

та знецінена                                 1 774                                               3 690                                   

15. Гроші та їх еквіваленти 

Грошові кошти та їх еквіваленти представлені таким чином: 

у тисячах гривень     31 грудня 2024      31 грудня 2025   

 

Грошові кошти у касі                                        

Грошові кошти на банківських рахунках UAN                   16   447,9    

Грошові кошти на банківських рахунках USD       6     6       

Усього грошові кошти та їх еквіваленти      22   454    

 

Первісна та подальша оцінка грошових коштів та їх еквівалентів в іноземній валюті здійснюється у 

функціональній валюті за офіційними курсами Національного банку України. 
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Станом на 31.12.2025 р. грошові кошти, що недоступні до використання для Підприємства не обліковуються. Рух 

грошових коштів відображено у Звіті про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2025 рік.  

На 31 грудня 2024р. та на 31 грудня 2025р. грошові кошти на банківських рахунках не були ні знецінені, ні 

прострочені. Всі залишки на банківських рахунках знаходяться у вітчизняних банках.   

Розкриття інформації до Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом) 

 

Надходження представлені таким чином: 

у тисячах гривень     31 грудня 2024                  31 грудня 2025 

Металоконструкції                                                                  3 957                                    

Послуги по виготовленню металоконструкцій                                                                         

Металопрокат                                                                                                                               1 373                                                                                                     

Готові страви (їдальня)                                                                                                        

Брухт                                                                                         75                                                 48 

Інші                                                                                                                                                500 

Усього від реалізації готової продукції 

(товарів, робіт, послуг)                                                         4032                                             1921 

Надходження фінансування лікарняних 

за рахунок Фонду соц. страхування                                        29                                             1 

Надходження фінансування виплати на погребіння 

за рахунок Фонду соц. страхування                                                                                          - 

Усього цільового фінансування                                           29                                              1  

 

Аванси 

Металоконструкції                                                                                                           

Послуги по виготовленню металоконструкцій                                                                    

Брухт   

Металопрокат                                                                             343                                         2 967                                                                                             

Інші                                                                                                -                                                  

Усього авансів від покупців                                                  343                                          2 967 

 

Повернення податків і зборів                                                                                                 

У тому числі ПДВ                                                                                                                   

Усього повернення податків та зборів                                                                                   

 

Повернення авансів 

Металопрокат                                                                                                                         

Матеріали                                                                                                                                       - 

Обладнання                                                                                                                                    - 

Послуги                                                                                                                                            

Усього повернення авансів                                                                         

 

Відсотки нараховані на залишок коштів на рахунках                                                               

Усього відсотків за залишками коштів на поточних 

рахунках                                                                                                                                       

 

Обладнання                                                                                                                                      

Усього необоротні активи                                                                                                           

 

Отримання поворотної фінансової допомоги                         5 210                                      2763 

Усього надходження від отримання позик  

                                                                                                     5 210                                      2763 

 

Інші надходження                                                                       -                                                 

Усього інших надходжень                                                         -                                               

 

Надходження від боржників(штрафи, пені)                          71                                                  

 Усього надходжень від боржників                                     71                                                  

 

Позитивна курсова різниця за залишок коштів                                                                             

Усього вплив валютних курсів на залишок коштів                                                                

                                                                                                                                 -                                              

Усього надходження коштів                                                 9685                                        7652 

 

Розкриття інформації Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом) 
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Витрачання представлені таким чином: 

у тисячах гривень     31 грудня 2024                  31 грудня 2025 

Металопрокат                                                                                                                          

Матеріали                                                                                                                                  

Оренда обладнання                                                                                                                    

Послуги                                                                                         5346                                   1148 

Продукти                                                                                                                                     

Усього витрачання на оплату  

товарів, робіт, послуг                                                                5346                                   1148 

 

Оплата праці робітникам                                                             1616                                  1611 

Усього витрачання на оплату праці                                       1616                                 1611 

 

Єдиний внесок                                                                               440                                   448 

Відшкодування ПФУ витрат на доставку 

пільгових пенсій                                                                            958                                   1070 

Усього відрахувань на соціальні заходи                                 1398                                 1518 

 

Податок на додану вартість                                                           0                                                

Податок на доходи фізичних осіб                                               364                                   396 

Земельний податок                                                                       877                                   2 156 

Військовий збір                                                                             33                                    105 

Екологічний податок                                                                     3                                        1 

Профсоюзні внески                                                                                                                   - 

Усього зобов'язань з податків і зборів                                   1277                                  2 658 

 

Аванси на придбання: 

металопрокату                                                                                                                             

обладнання                                                                                                                                  

товари                                                                                                                                              - 

матеріали                                                                                                                                    

послуги                                                                                           242                                    269                         

інші                                                                                                                                                        - 

Усього витрачання на оплату авансів                                    242                                    269          

 

 

  

Інші                                                                                                114                                     12       

Усього інші витрачання                                                           114                                      12  

 

  

 

Погашення позик                                                                         -                                          5 

Усього витрачання на погашення позик                                                                         5 

Від'ємна курсова різниця за залишок коштів                            -                                                         

Усього вплив валютних курсів на залишок коштів 

                                                                                                             -                                                         

Усього витрачання коштів                                                 9 993                                      7 222 

 

16. Інші оборотні активи 

Станом на 31 грудня 2024р. та на 31 грудня 2025р. інші оборотні активи складались з таких компонентів: 

у тисячах гривень                                                      31 грудня 2024р.          31 грудня 2025р.                           

податковий кредит з ПДВ                                                 424                                     420  

                                            

Усього інші оборотні активи                                              424                                        420                                         

17. Зареєстрований капітал. Резервний капітал. Нерозподілений прибуток. Власний капітал. 

Власний капітал в 2025р., в порівнянні з 2024р., зменшився на 4 821 тис.грн. і станом на 31.12.2025р. становить 56 

703 тис.грн., і складається з: 

   у тисячах гривень                                                          31 грудня 2024            31 грудня 2025 

  Зареєстрований (пайовий) капітал                                           137 424                            137 424 

  Резервний капітал                                                                              80                                      80 

  Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)                   (75 980)                             (80 801) 

  УСЬОГО ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ                                     61 524                               56 703 
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Станом на 31.12.2025 року зареєстрований статутний капітал складає 137 424 тис.грн. Неоплаченої частини 

статутного капіталу немає. 

Заборгованість по оплаті акціонерами акцій відсутня. Це підтверджується первинними документами та записами в 

регістрах бухгалтерського обліку. 

Привілейовані акції не розміщувались. 

Підприємство у звітному перiодi не здійснювало викупу власних акцій, а також випуску: похідних цінних паперів, 

відсоткових, дисконтних, цільових облiгацiй та інших цінних паперів.  

 

18. Відстрочені податкові зобов'язання. Пенсійні зобов'язання. Довгострокові забезпечення 

 

Станом на 31 грудня 2024р. та на 31 грудня 2025р. довгострокові зобов`язання складались з таких компонентів: 

у тисячах гривень                                                      31 грудня 2024          31 грудня 2025   

Відстрочені податкові зобов'язання                                                                                 

Пенсійні зобов'язання                                                        1 402                                235  

Довгострокові забезпечення                                                                                                                    

Усього довгострокових зобов'язань 

і забезпечень                                                                      1 402                           235 

Відстрочені податкові зобов'язання це сума податку на прибуток, який буде сплачений в наступних періодах з 

тимчасових різниць, що підлягають оподаткуванню. 

Пенсійні зобов`язання це витрати, які Підприємство зобов`язане компенсувати Державному пенсійному фонду 

України  за пенсії, які виплачуються державою колишнім працівникам Підприємства, які працювали у шкідливих 

для здоров`я умовах праці (перелік професій "Список №1" та " Список №2") і, відповідно отримали право виходу 

на пенсію та одержання пенсії раніше визначеного пенсійним законодавством віку. 

Витрати, пов'язані з даними витратами, нараховуються у цій фінансовій звітності стосовно працівників, які мають 

право на такі виплати, а актуарні оцінки проводяться на кінець звітного періоду. Чисте зобов'язання  Підприємства 

відносно даних виплат розраховується шляхом оцінки суми майбутніх виплат, які належать працівникам у 

поточному та попередньому періодах. 

 

Категорії витрат по пенсійному забезпеченню з визначеними виплатами представлені таким чином: 

у тисячах гривень                                            31 грудня 2024                   31 грудня 2025 

Вартість поточних послуг 

(включаючи вартість поточного 

та минулих періодів)                                             1402                                    235   

Процентні витрати                                                                                        

Усього пенсійні зобов`язання                            1402                                   235 

 

Довгострокові забезпечення складаються з  нарахованих у звітному періоді майбутніх витрат та платежів 

персоналу. 

 

Категорії витрат по довгостроковому забезпеченню з визначеними виплатами, враховуючи процентні витрати 

представлені таким чином: 

у тисячах гривень                                            31 грудня 2024                   31 грудня 2025 

Виплати на ювілейні дати                                                                                   

Виплати при звільнені (вихід на пенсію)                                                                                   

Виплати при смерті                                                                                             

Усього довгострокові забезпечення                                                              

19. Торгова кредиторська заборгованість. Заборгованість за розрахунками з бюджетом. Заборгованість зі 

страхування. Заборгованість з оплати праці. Інші поточні зобов'язання. 

Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги та інша кредиторська заборгованість представлена таким 

чином: 

у тисячах гривень    31 грудня 2024   31 грудня 2025    

 

Торгова кредиторська заборгованість             827   818 

Заробітна плата та відповідні нарахування            162                  258           

Інші поточні зобов'язання                                  43 860   46 615 

Поточні зобов'язання з бюджетом             338   181    

Усього торгова та інша  

кредиторська заборгованість                          45 187                  47872    

 

Строки виникнення торгової та іншої кредиторської заборгованості на 31 грудня 2024р. представлені таким чином: 

 

31 грудня 2024  Торгова               Заробітна плата Інші поточні  Поточні 

   кредиторська               та відповідні               зобов'язання зобов'язання  
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у тисячах гривень заборгованість               нарахування                  з бюджетом  

Аналіз майбутніх грошових потоків: 

До 3 місяців                  152            162                                                              338 

Від 3 до 6 місяців                                                                            

Від 6 до 12 місяців                            -               43860                                       

більше 1 року                                   675                                 -                                                              - 

Усього                    827         162                  43860                   338  

 

Строки виникнення торгової та іншої кредиторської заборгованості на 31 грудня 2023р. представлені таким чином: 

 

31 грудня 2025  Торгова  Заробітна плата Інші поточні Поточні 

   кредиторська               та відповідні               зобов'язання зобов'язання  

у тисячах гривень заборгованість               нарахування                  з бюджетом  

Аналіз майбутніх грошових потоків: 

До 3 місяців   143                      258                                                 181  

Від 3 до 6 місяців                         -                                                      - 

Від 6 до 12 місяців                       -                                46 615                                       

Більше 1 року                                 675                                         -                                                 

Усього                 818      258                 46 615                     181 

 

Поточні зобов'язання з бюджетом (податки до сплати) представлені таким чином: 

 

у тисячах гривень    31 грудня 2024   31 грудня 2025   

 

Податок з доходів фізичних осіб                                 38                    15  

Плата за землю                                                                  295                                        162                                       

Військовий збір                             5                           4     

Усього  податки до сплати,  

крім податку на прибуток                       338               181 

20. Аванси одержані 

Аванси одержані представлені таким чином: 

у тисячах гривень    31 грудня 2024   31 грудня 2025   

 

Аванси отримані за товар                                                            4         

Усього аванси отримані                                            4 

 

Строки виникнення  заборгованості по авансам  представлені таким чином: 

 

у тисячах гривень    31 грудня 2024   31 грудня 2025   

До 3 місяців                                                                          4 

Від 3 до 6 місяців                                                                  

Від 6 до 12 місяців                                                -                               - 

Більше 1 року                                                                                                  

Усього                                                                               4 

 

 

21. Поточні забезпечення (виплати персоналу) 

Підприємство не  розраховує резерв на виплату майбутніх відпусток персоналу.   

22. Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)  

Доходи від основної діяльності згідно категорій  за роки, що закінчилися 31 грудня , представлені таким чином: 

 

у тисячах гривень                  2024                              2025  

Реалізація готової продукції                                                                    

Реалізація послуг                                                                                                    

Інша реалізація                                                           313                                                 5 586 

Усього доходів                   313                             5 586 

 

Аналіз доходів від основної діяльності по регіонам представлений таким чином: 

 

у тисячах гривень                 2024                   2025  

Реалізація в Україні                             313                                             5 586 

Реалізація за межами України                                                                                                

Усього доходів                                 313                                5 586 
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23. Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 

Собівартість реалізованої продукції за роки, що закінчилися 31 грудня, представлені таким чином: 

 

у тисячах гривень                      2024   2025  

Собівартість готової продукції                                                                                        

Собівартість  послуг                                                   

Собівартість іншої реалізації                                                                               446                                    2 412 

Усього собівартість                     446                2 412 

24. Адміністративні витрати 

Адміністративні витрати за роки, що закінчилися 31 грудня, представлені таким чином: 

 

у тисячах гривень        2024   2025  

Витрати на персонал                                                    2 427              2 517 

Утримання і ремонт основних засобів                                                    

Послуги банків                                                 7                           8 

Податки та збори                                                                                                  1 057                                 2 024 

Амортизація основних засобів і нематеріальних активів                               12 590               3 436 

Інші витрати                              1 440               1 075 

Усього витрат                   17 521                                 9 060 

26. Інші операційні доходи. Інші операційні витрати. Інші доходи. Інші витрати. 

Інші доходи та витрати за роки, що закінчилися 31 грудня, представлені таким чином: 

 

у тисячах гривень        2024   2025   

 

Дохід від реалізації запасів                                                                                       97  

Дохід від курсових різниць                                                                                   1                                      1 

Дохід від списання кредиторської заборгованості    118                                      

Дохід від оприбуткування активів                                                                                                               1086 

Інші доходи                     78        61 

Усього інші операційні доходи                  197               1245 

 

 

Собівартість реалізованих запасів                                                                                                            (103) 

Списання дебіторської заборгованності                                                         (118)                                  

Витрати від операційних курсових різниць                                                                                         

Штрафи, пені                                                                                                      (108)                                    

Витрати від операцій купівлі-продажу валюти                                                                                       

Утримання соціальної сфери                                                                                                                 

Відшкодування пільгових пенсій                                                                                                               

Резерв сумнівних боргів                                                                                                                             

Додаткове пенсійне забезпечення                                                                                                            

Витрати по скороченю штату                                                                                                              

Виплата середньої зарплати з за рішенням суду                                           

Інші операційні витрати                                                                                  (11)                                    (77) 

Усього інші операційні  витрати                                          (237)            (180) 

 

     

 

 

27. Інші фінансові доходи. Фінансові витрати. 

Фінансові доходи та витрати за роки, що закінчилися 31 грудня, представлені таким чином: 

 

у тисячах гривень                2024                   2025  

 

Інші фінансові доходи                                                                                                                                  

Усього інших фінансових доходів                                                                     

Процентні витрати                                                                                                                                      

Усього фінансові витрати                            (0)                              (0) 

 

28. Фінансовий результат до оподаткування. Витрати (дохід) з податку на прибуток. Чистий фінансовий 

результат. Сукупний дохід. Елементи операційних витрат. 

Фінансовий результат та сукупний дохід за роки, що закінчилися 31 грудня, представлені таким чином: 

 

у тисячах гривень             2024   2025 
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Фінансовий результат до оподаткування: 

Прибуток                                                                                                                                                      

Збиток                                                                                                               (17 694)                                 (4 821)   

Витрати (дохід) з податку на прибуток                                                      1 891                                        

Чистий фінансовий результат:  

прибуток                                                                                                           -                                           

збиток                                                                                                             (15 803)                                   (4 821)  

Від'ємна курсова різниця після внесення 

валютних коштів в статутний капітал                                                             -                                                     

Інший сукупний дохід                                                                                       -                                               

Сукупний дохід                                                                                            (15 803)                                     (4 821) 

 

 

 

 

 

 

Елементи  операційних витрат за роки, що закінчилися 31 грудня, представлені таким чином: 

 

у тисячах гривень             2024   2025 

матеріальні затрати                                                                                        4                                               

витрати на оплату праці                                                                             2 001                                           2 067 

відрахування на соціальні заходи                                                               433                                             452 

амортизація                                                                                                 12 591                                          3 438 

інші операційні витрати                                                                            1 729                                             3 315 

в тому числі 

Податки (земля, екологія)                                                                                          1057                                             2023 

Інші                                                                                                                                619                                               1292            

РАЗОМ                                                                                                       17 758                                        9 272       

 

Поточна ставка податку на прибуток прийнята 18% згідно Податкового кодексу України.  

Порівняння величини витрат з податку на прибуток із сумою прибутків і збитків, помноженою на ставку 

оподаткування за 2025 рік наведено в таблиці: 

 

у тисячах гривень                         2024  

Прибуток (збиток) до оподаткування        (17694) 

Податок на прибуток за ставкою (за встановленою законодавством  

України (18%)                

Податковий ефект витрат, які зменшують базу оподаткування                                                                   

доходів, які збільшують базу оподаткування                                                                                              1891 

та доходів не включених в базу оподаткування 

неоподатковувані доходи              - 

витрат, які не зменшують базу оподаткування                         - 

Витрати (доходи) з податку на прибуток                      

 

Порівняння величини витрат з податку на прибуток із сумою прибутків і збитків, помноженою на ставку 

оподаткування за 2025 рік наведено в таблиці: 

 

у тисячах гривень                         2025  

Прибуток (збиток) до оподаткування         (4821) 

Податок на прибуток за ставкою (за встановленою законодавством  

України (18%)                

Податковий ефект витрат, які зменшують базу оподаткування                                                                   

доходів, які збільшують базу оподаткування 

та доходів не включених в базу оподаткування 

неоподатковувані доходи               

витрат, які не зменшують базу оподаткування                          

Витрати (доходи) з податку на прибуток                       

 

29. Умовні і договірні зобов'язання 

Податкове законодавство. Українське податкове схильне до частих змін. Інтерпретація керівництвом Підприємства 

цього законодавства стосовно її операцій і діяльності може бути оскаржена відповідними державними органами. 

Податкові органи можуть дотримуватися жорсткішої позиції і застосовувати складніші підходи при інтерпретації 

законодавства і оцінці нарахувань. У поєднанні з можливими заходами по підвищенню сум податкових 
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надходжень в цілях поповнення державного бюджету, вказані вище обставини можуть значно збільшити рівень і 

частоту перевірок податкових органів. Зокрема, існує вірогідність, що операції і діяльність, які у минулому не 

оскаржувались, будуть оскаржені. Як наслідок, можуть бути нараховані значні додаткові податки, пені і штрафи. 

Податкові перевірки можуть охоплювати періоди строком в 1095 днів діяльності, що безпосередньо передували 

терміну перевірки. Об`єктом оподаткування  визначений прибуток із джерелом походження з України та за її 

межами, який визначається шляхом коригування фінансового результату до оподаткування, визначеного у  

фінансовій звітності підприємства відповідно  національних положень (стандартів) фінансової звітності або 

міжнародних стандартів фінансової звітності, на різниці, які передбачені ПКУ.   

 

 

Судові справи. Проти Товариства клієнтами чи постачальниками судові позови не подавалися, тому резерви у 

фінансовій звітності не створювалися. 

Станом на 31.12.2025 року підприємство є учасником судових справ з фіскальними органами в якості позивача 

відносно відшкодування сум ПДВ. 

 

Проти Товариства клієнтами чи постачальниками судові позови не подавалися, тому резерви у фінансовій звітності 

не створювалися. 

Станом на 31.12.2025 року підприємство є учасником судових справ з фіскальними органами в якості позивача 

відносно відшкодування сум ПДВ. 

 

Відповідач Предмет Примітки 

Головне управління ДФС у Запорізькій області; 

 

Головне  управління Державної казначейської служби України у Запорізькій області Позовна заява про 

стягнення пені, нарахованої на заборгованість  бюджету із відшкодування податку на додану вартість в розмірі 5 

116 983,23 грн. Справа № 280/6365/19 Надходження заборгованості на банківський рахунок 21.06.2023. 

25.12.2023 рішення скасовано в касаційній інстанції, новий розгляд в суді першої інстанції.  

 

Потенційні зобов'язання, які можуть виникнути в результаті зміни існуючого законодавства і нормативних актів, а 

також в результаті судової практики, не можуть бути оцінені з достатньою мірою надійності, хоча і можуть 

виявитися значними.  

Потенційні зобов'язання, які можуть виникнути в результаті зміни існуючого законодавства і нормативних актів, а 

також в результаті судової практики, не можуть бути оцінені з достатньою мірою надійності, хоча і можуть 

виявитися значними.  

 

 

Використання землі. Підприємство використовує землю, на якій розташовані її активи, на правах постійного 

користування. У 2024р. сума податку на землю склала 1 057 тис. грн., у 2025р. - 2 023,6 тис. грн. 

У звітному році були складені уточнюючі розрахунки з податку на землю за попередні періоди. 

30. Управління капіталом 

Завданням Підприємства в області управління капіталом є забезпечення здатності Підприємства продовжувати 

безперервну діяльність, забезпечуючи акціонерам прийнятний рівень доходності, дотримуючись інтересів інших 

партнерів і підтримуючи оптимальну структуру капіталу, що дозволяє мінімізувати витрати на капітал. Для 

підтримки і регулювання структури капіталу Підприємство може варіювати суму дивідендів, що виплачуються 

акціонерам, повертати капітал акціонерам, випускати нові акції або продавати активи з метою зменшення 

заборгованості. Підприємство здійснює контроль за капіталом, виходячи із співвідношення власних і позикових 

коштів. Це співвідношення розраховується як чиста сума зобов`язань, розділена на загальну суму капіталу, 

управління яким здійснюється. Чиста сума зобов`язань розраховується як загальна сума позикових коштів 

(включаючи поточні та довгострокові позикові кошти) мінус грошові кошти та їх еквіваленти. Загальна сума 

капіталу, управління яким здійснює Підприємство, дорівнює власному капіталу, вказаному в Звіті про фінансовий 

стан.  

у тисячах гривень  

                                                         31 грудня 2024   31 грудня 2025 

Чиста сума зобов`язань                        46 589      48 110                  

Всього капіталу                                      61 524      56 703    

Співвідношення зобов`язань до капіталу                        75,7%                                85% 

 

Підприємство ще не визначилась відносно оптимального значення коефіцієнту співвідношення позикового 

капіталу до власного. 

 

 

 

31. Справедлива вартість фінансових інструментів 
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Справедлива вартість фінансових інструментів визначалася Підприємством, виходячи з наявної ринкової 

інформації (якщо вона існувала) і належних методів оцінки. Проте для інтерпретації ринкової інформації в цілях 

визначення справедливої вартості необхідно застосовувати професійні судження. Економіка України продовжує 

проявляти деякі характерні особливості, властиві ринкам, що розвиваються, а економічні умови продовжують 

обмежувати обсяги активності на фінансових ринках. Ринкові котирування можуть бути застарілими або 

відображати вартість продажу за низькими цінами і тому не відображати справедливу вартість фінансових 

інструментів. При визначенні справедливої вартості фінансових інструментів керівництво використовує усю 

наявну ринкову інформацію. 

Фінансові інструменти, які враховуються за справедливою вартістю. Торгові фінансові інструменти, грошові 

кошти та їх еквіваленти відображені у звіті про фінансовий стан за справедливою вартістю. Розрахункова 

справедлива вартість фінансових інструментів визначалася Підприємством виходячи з наявної ринкової інформації 

і належних методів оцінки.  

Справедлива вартість фінансових інструментів, визначена з використанням методів оцінки представлена таким 

чином:          31 грудня 2024  31 грудня 2025   

                       Справедлива            Балансова Справедлива      Балансова  

у тисячах гривень        вартість              вартість  вартість  вартість   

Фінансові активи 

Грошові кошти на банківських  

рахунках (прим.15)                         22               22       454                   454       

Торгова та інша дебіторська  

заборгованість (прим.14)                 3 240               3 240   4 237                     4 237 

Аванси видані (прим.13)                                58                      58                           59                          59 

Усього фінансові активи                 3320              3 320   4 750                 4 750  

Фінансові зобов'язання   

Довгострокові зобов'язання (прим.18)       16 700                16 700                    235                      235      

Торгова та інша кредиторська 

заборгованість (прим.19)                 45 187               45 187   47 872                478 72 

Аванси отримані (прим.20)  

Поточні забезпечення (прим. 21)                                                                         3                       3 

Усього фінансові зобов'язання                 61887                61887   48110               48110  

32. Представлення фінансових інструментів за категоріями оцінки 

У таблиці нижче представлено звіряння класів фінансових активів з вищезгаданими категоріями оцінки на 31 

грудня 2024: 

       Позики та   Активи у  Усього 

       дебіторська   наявності для   

у тисячах гривень     заборгованість   продажу   

Активи 

Грошові кошти на банківських рахунках (прим.15)                    22   -           22 

Торгова  та інша дебіторська заборгованість(прим.14)      3240   -           3240 

Аванси видані (прим.13)                                                                58                                     -                 58 

Усього фінансові активи       3 320   -           3320  

 

Не фінансові активи                     104 793         104 793 

Усього активи по балансу                    108 113  -                   108 113 

 

У таблиці нижче представлено звіряння класів фінансових активів з вищезгаданими категоріями оцінки на 31 

грудня 2025: 

                     Позики та                Активи у             Усього 

       дебіторська   наявності для   

у тисячах гривень     заборгованість   продажу   

Активи 

Грошові кошти на банківських рахунках(прим.15)                     454                                               454 

Торгова  та інша дебіторська заборгованість(прим.14)        4237                  4237 

Аванси видані (прим.13)                                                                 59                                   -                         59 

Усього фінансові активи         4750   -                          4750 

 

Не фінансові активи                    100 063                     - 100 063 

Усього активи по балансу                    104 813  -                           104 813 

33. Події після звітної дати 

Фінансова звітність Підприємства підготовлена виходячи з припущення безперервності діяльності, відповідно до 

якого реалізація активів і погашення зобов'язань відбувається в ході звичайної діяльності. Фінансова звітність не 

включає коригування, які необхідно було б провести в тому випадку, якби Підприємство не могло продовжити 

подальше здійснення фінансово-господарської діяльності відповідно до принципів безперервності діяльності. 

Вищенаведені дії дозволяють Підприємству забезпечити діяльність на безперервній основі. 
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